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KVOTEAVTALEN MED EF FOR 1981 
27. januar godkjente EFs 
ministerråd kvoteavtalen 
med Norge om det gjensi- 
dige fisket i 1981. 

Vi gjengir her noen av de 
viktigste avtalepunktene. 

Som kjent betraktet EF bestanden av 
nordsjøbrisling og den vestlige ma- 
krellbestanden som eksklusive EF 
bestander. Den norske forhandlings- 
delegasjonen mente at disse er fel- 
lesbestander. Norge etterlyste også 
gjentatte ganger fangststatistikk fra 
ICES områda VI og VII. 

I den endelige avtalen har Norge 
gått med på å betrakte brisling som 
en eksklusiv EF-bestand i 1981, men 
vil tillate norske og tredjelands fis- 
kere A fiske etter brisling i norsksone 
i år. EF har i år til hensikt å innføre 
tiltak for å begrense bifangstene i 
brislingfisket. 

Det går også fram av avtalen at 
Norge i 1981 vil innføre en praktisk 
regulering av tobisfisket hvis det 
ooostår vanskeliaheter for dette fis- 

Tab. 2 Kvoter for fellesbestandene 11981 (1.000 tonn) 

Fiskeslag og ICES områder 
Kvoter til Norge Kvoter til EF 
i EF-sonen i norsk sone 

Makrell lia lo8 )  
Øyepål IV 
Tobis :. IV 30 

"}a1 
150 

Kolmule 
vit (4) a XIV 

Blalange IV, VI, VI1 
Lange IV, VI. VI1 
Brosme IV. VI. VI1 
Piggha IV, VI &VI1 
Brugde (lever) IV, VI, VI1 
Håbrann IV, VI. V11 
Andre (ekskl. 
bifangst av 
hestmakreli) IV 

1. Nord for5630' N. 
2. Inklusive kolmule. 
3. Innenfor den samlete kvote for eyepal 

og tobis kan den enkelte kvote over- 
fiskesmed inntii20%. 

4. Vest for 12"vest. 
5. Kvotene for lange og brosme er over- 

farbare med inntil 2 og kan kun fiskes 
med line. 

6. Av dette er en blfangst pa 20% pr. far- 
tøy pr. turtillatt i ICES underområdeVI 

+VI!. Den totale bifangst i VI + V i l  kan 
ikke overskride 1 og av dette maksi- 
malt 0.3 torsk .,- ~ . .  

7. Unntatt fangstermellom 60g 12 n. mil l 
henhold til den norsk-britiske fiskeri- 
avtalen fra 1964. 

8. Reservert for Norge. Forseksfiske. Det 
er underforstått at denne begrensning 
gjelder p& den betingelse at farisyer 
fra andre land underlegges passende 
kvoterestriksjoner i detteområdet. 

- r . ~ - ~ - ~  -~ - 

ket som følge a~plassproblemer på falinger blir lagt frem, vil partene re- Hver av partene skal informere den 
fiskebankene. vurdereTAC'ene. annen part om kvotetildeling til 3. 

TAC'ene som er henvist til skal land for fiske påde bestander som er 
fordeles mellom partene slik som vist nevnt i tabell 1. 
i tabell 1. Partene skal gi hverandre måned- 

Fellesbestander Med hensyn til andrefellesbestan- lig statistikk om sine egne fiske- 
der skal hver av partene tillate far- fartøyers fiske i egen fiskerisone for 

De totalt tillatte fangster for de be- tøyer fra den annen part å fiske i de fiske på de bestander som er vist til i 
stander som er nevnt i tabell 1 skal for områder og i henhold til de kvantita- tabell 1.. 
1981 være siiksom vist i denne tabel- tive begrensninger som er gitt i tabell Hvis en av partene har til hensikt å 
len. Hvis nye vitenskapelige anbe- 2. tillate et direkte fiske på Nordsjasild- 

r! 

Tab. l Kvoter for noen fellesbestander i Nordsleen i 1981 (1.000 tonn) 
.., . . 

Sonetiih0righet  TA^ 
Norge 

Overfering Overfering Kvote til Norge 
EF fra N til EF fra N til EF 

Kvote til EF 

% 1.0001 % 1.0001 Totalt ~ ~ - s o n d  Totalt ~ a o n d  
p 

Torsk IV 190 17 32 @3 l158 13 19 10 171 n 
Hyse IV 120 23 28 77 92 15 13 6 107 26 
Sei IV a ~iia i27 52 66 48 81 6 60 20 67 n 
Hvining IV 150 10 15 90 135 15 7 135 10 
Radspene IV I05 7 7 9 3 9 8  6 I 0.5 104 13 
Makrell IV & llla3) 40 27.3 6 11.7 2,541 

1. Enhver andel avdenne kvoten som ikke blir tatt kan overferes ponenten av den vestlige makrellbesland. 
til andelen i pariens egen sone. 4. Fiske innenfor40 n. mil av de norske grunnllnjerssr for59 N 

2. Hvis TAC skulle bli aket, skal begge parters kvoter skes pro- er forbudt med fartsyer over 90 fot. Fiske kan ikke starte ler 
posjonalt med sonetilherighet. det norske ringnotfiskeer begynt. 

3. Omfatter alt makrellfiske i disse omrhder, inklusive kom- 
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annen part om TAC'en. fiskerireguleringsbestemmelser som 
Partene skal anmode ICES om å - alt industrifiske i Nordsjøen; gjelder for fartayer fraden annen part 

anbefale en TAC for tobisbestanden i - alt annet fiske i Nordsjøen med far- skal minst 2 uker på forhånd infor- 
tøyer over 200 brt. mere sistnevnte om slike hensikter. 

Norsk fiske i EF-sonen 
- alt fiske i NAF0 underområde l og ~~~~~~~~~~i~~ 

Eksklusive bestander ICES underområde XIV og Va; 
- alt fiske i andre deler av EF's fis- I tilfelle av at en av partene ikke innen Hver av pa*ene skal "'late kerisonemedfartøyerover200brt. 31. mars 1981 harvedtatt de reguler- fra den annen part å fiske på disse 

bestander innenfor rammen av de ingstiltak som er nødvendige for å 

kvoter som er fastsatt. gjennomføre de ordningene som er 

Fiskerireguleringer fastlagt skal den annen partstå fritt til 
å ta passende tiltak. herunder åsi opp 

Partene vil konsultere om fiskerire- disse ordninger. 
guleringer i Nordsjwen med siktepåå 

Hver av partene skal i 1981 begrense oppnå, så langt som mulig, harmoni- 
lisenssieringen av fartøyer fra den sering av reguieringsbestemmelsene 
annen part til følgende fiskerier: i de to parters soner. 

l 
l 

Ikke helårsleting nord for 6 2 O  
Det er forelepig ikke aktuelt med helårsdrift i letevirksomheten 
etter aue og gass nord for 62. breddegrad, sier oije- og energi- 
minister Arvid Johanson. 

Aktiviteten påsokkelen i nord i 1981 Det er ikke avklart når det blir 
blir den samme som var forutsatt for prøveboring på Trænabanken, men 
1980. På Tromsøflaket blir det to flg- 0qe- og energiministeren sier at det 
ger og på Haltenbanken Bn rigg. To- muligens kan bli i 1982eller i 1983. 
tre nye blokker blir tildelt påTromsw- Landsorganisasjonen i Norge (LO) 
flaket og Bn på Haltenbanken, trolig har dermed ikke fått gjennomslag 
tidlig på nyåret. Det foreligger swk- hos statsmyndighetene for sitt krav 
nader fra selskapene som har fått om økt borevirksomhet på sokkelen 
frist til 15. januar med å oppdatere nord for 62" foreløpig. LO har bedt 
dem. 

om at leteaktiviteten blir helårlig. 
Landorganisasjonen mener dette er 
nwdvendig for å kartlegge eventuelle 
forekomster som vil være avgjørende 
for å kunne opprettholde sysselset- 
tingen, den spredte bosettingen og 
distriktspolitikken i den nordlige 
landsdelen. Krisen i fiskeriene gjør 
kartlegging av oljeressursene med 
sikte på produksjon til en påtren- 
gende oppgave, sier LO-formannen 
Tor Halvorsen, som mener at det er 
ingen tid å miste. 

Nonnfoim 

Drastiske reduksjoner i den norske fiskeflåte 
I lepet av fgrste halvår 1981 skal ca. 40 norske ringnotsnurpere disse er38 kondemnert, og ni båterer 
og 30 trålere kondemneres. Til dette har Staten stilt 180 millio- solgt til utlandet eiler til suppiy-fart 
ner til disposisjon, opplyser informasjonssekretær Trond for oljevirksomheten i Nordsjøen. 
Wold i Fiskeridepartementet. Etter avtale mellom fiskerne og Nedbyggingen resulterer i en re- 

Staten skal tilskuddene benyttes i lepet av de ferste seks måne- idennorske ringnot- 

der i 1981. flåtens fangstkapasitet. Færre 
norske båter blir Igjen på loddefel- 
tene i Barentshavet og ved Jan 

Hensikten med den drastiske ned- mer Penger til fartøyer, redskap og Mayen, hvor kvotene er knappe. 
skjæringen er å redusere fangstka- Utstyr enn noen gang i forhold til det Trålerflåten skal ogsanedbygges. I 
pasitetenslikat det blirmerlønnsomt fangstresultat man får dag har Norge ca. 80 fersk- og salt- 
å drive fiske. I dag er det stor over- Siden kondemneringsordningen fisktr5lere. Tallet skal reduseres til 
kapastitet. Myndighetene vil at hver ble iverksatt for vel et år siden, er ca. 50 i ferste halvår, og til dette går 
fjerde ringnotsnurper skal ut. I nærmere 50 rlngnotbåter trukket ut 75 av de i alt 180 millioner som er 
dagens situasjon bruker fiskeriene av den norske flåten for alltid. Av avsatt. 

Nannform 
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Fiskernes tap er undervurdert? 
I J 

Norges Fiskarlag skal påklage ufslippstiUatel- Representantene mente Statens Forurens- 
sen gitt av ,Milj@verndepartementet til Titania ningstilsyn ikke hadde tatt tilstrekkelig hensyn 
A/S for deponering av 2,2 millioner tonn indu- til de store fiskeriinteressene i området. Dess- 
striavfall årlig i Dyngadjupet utenfor J0ssing- uten var tillatelsen gitt utifra et utilstrekkelig 
fjorden - Dette ble enstemmig bestemt på et bakgrunnsmateriale, ble det hevdet. (Se FG 
m0te i Stavanger 13. januar, hvor alle bererte 1.81 og 15/16.80) 
fiskeriinteresser var representert. 
Ca. 200 fiskere fra Egersund, Sokndai djupet - som er gyteomdde - til andre Det har tillatelsen norm for. Det fornt- 
og FlekkeFord fisker i idagidet aktuelle områder. Dette vil ha en betydelig settes også at deponeringsområdet 
området. I tillegg har fiskere fra andre skadelig renomeeffekt for norsk fiske. forel@p;g begrenser seg til Dyngadjupet 
omiader endel fangster her. Statens Forurensningstilsyn har ikke og at avgangsmassene sedimenteres 
Fonit'ense~ Dyngadjupet mer enn tilfel- beregnet det betydelige erstatningsan- der. Samtidig konstaterer fornrens- 
let er i dag, vil disse arbeidsplassene gå svar Titania AIS har overfor fiskerinæ- ningstilsynet muligheten for en viss 
tapt. Dette vil igjen skade arbeidsplas- ringa hvis utslippet fimer sted. Dette videre spredning av avfallet. 
ser iland: Mottak, fiskeforedlingsan- erstatningsansvaret fordyrer omkost- Forurensningstilsynetantarvidereat 
legg, redskapsbedrifter og verksteds- ningeneved havdeponeringavindustri- det senere blir gitt tillatelse til depo- 
bedrifter er blant dem som skades av at avfallet. Verdireduksjonen av strand- neringi områdeC, hvilket klart er istrid 
Dyngadjupet blir Ødelagt. Hvis vi antar eiendommer som folge av Ødeleggel- med fiskernes interesser. De kan ikke 
at hvert Arsverk i fisket skaper 3 4  ar- sene er heller ikke tatt med i beregnin- godta at arealets utstrekning skal være 
beidsplasser i land, kan utslipp resul- gene. Statens Forurensningstilsyn har avhengig av utslippssystemets effekti- 
tere i at et betydelig antall arbeidsplas- heller ikke stilt bestemte krav til ut- vitet. 
ser blir nedlagt. Fiskerisjefen i Roga- slippsdybden i Dyngadjupet. Dette på Forutsetningen om at Titania AIS yt- 
land har kalkulert fiskerinæringens tap grunn av usikkerheten omkring ul- terligere reduserer flotasjonsoljen i ut- 
ved avfallsutslipp i Dyngadjupet til 21 slippsledningens utforelse. slippet erkun teoretisk Titania AIS har 
millionerkronerpr. år. I tillegg kommer Statens Forurensningstilsyn forut- allerede erklært at en ytterligere reduk- 
tap og skader som vanskelig lar seg setteratavgangsmassenefraritaniaAIS sjon er vanskelig å oppnå. Som kjent 
måle på forhand: F.eks. at fisken fra til enhver tid ledes ut i Dyngadjupet p2 antaes utslippets mengde å være 2,2 
dette kystomdde avandrem fra Dynga- riktig dybde. Hva er så ariktig dybdeu? millioner tonn pr. år hvorav 4W0 tonn 

er olje. 
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Utsiipp~tilla'~ise til Titania A/S 
er gitt på politisk grunnlag, 

hevder Rogaland fylkes fiskeristyre 

Statens Forurensingstilsyn har nå ved brev av 23. desember 
1980 gitt tillatelse til utsfipp av avgangsmassen fra Titania A/S 
til Dyngadypet utenfor Jfissingfjurden i Sokndal kommiine. 

utslippetrepresenterer en a6orlig trusel mot hele eksistens- 
grunnlaget for fiskerinæringen i et meget stort område, og 
saken ble behandlet av Rogaland fylkes fiskeristyre den 24. 
januar som sak 1/81 

FØlgende vedtak ble fattet: eller m.h.1. spredning av slam til om- 
«Fiskeristyret er kjent medat Statens råder utenfor Dyngadypet. For det 

Forurensningstiisyn gjemom brev av fØrste virker vrimmelen av uttrykk som 
23. desember 1980 har gitt Titania Als *antageligu, <<regner med,,. Gsvnes som - - - - . . 
tillalclse t i l  iitslipp av avgaiigsmiisser om*, usnt;is 3 v;erc., etc. s:t!rlig bcrolig- 
inntil 2.2 niill. tonn pr. årfi)rileponerin(: eniie. For det ;indre blir slamniet i d.ig 
i Dyngedypet. 

Under henvisning til Fiskeristyiets 
vedtak den 7. aug. 1980 jfr. sak 14/80, 
vil en på det sterkeste piotestere mot 
denne tillatelsen, og spesielt anfØre 
fØlgende: 
(i) Tillatelsen er i all hovedsak begmn- 

net ut fra en «samfunnsØkonomiskn 
analyse hvor det sjongleres med en 
lekke Økonomiske stØrrelser som er 
h ~ ~ s t  problematiske å sammen- 
line. Fiskeristyret vil hevde at slikt 
politisk skjenn ikke er Fomrens- 
ningstilsynets sak å ntØve. 

Statens Fomrensningstiisyn fremste 
oppgave bØr være å klargjØre de fysiske 
mi1jØkonsekvenser av de foieliggende 

spredi vidt omkring fra utslippsstedet. 
For det tredje er det et faktum at Titania 
i alle år har hatt dårlig kontroll over 
utslippet slik det går i dag, - på grunt 
vann i beskyttet, rolig farvann. At ut- 
slippet skal kunne beherskes bedre på 
dypt vann i åpent hav er vanskelig å 
forstå. 
(iii) Statens Fomrensingstilsyn for- 

sØker i sin uSamfunnsØkonomiske 
vurdering. å tallfeste skadevirk- 
ningene ved deponering i sjØen. På 
gmnn av tekniske problemer reg- 
nes det bare med en av flere for- 
skjellige skade-effekter. Det heteri 
analysen: <<Disse andre effektene 
vil ogs% kunne vrere av stor betyd- 

irreversibelt. Det er ikke umulig åtenke 
seg resipienten tilbakefØrt til opprin- 
nelig Økologisk likevekt. 
- Transittfisk som vandrer gjennom 

omiådet og som fanges andre sleder 
kan skades (smak, lukt, utseende) og 
&res iisalgbar. 
- Renomme - effektlomsetningsmes- 

sige pi~blemer. Dette henger sammen 
med punktet ovenfor. Pågmnn av sjan- 
sen for innblanding av beskadiget fisk, 
kan salgsorganisasjonene bli tvunget til 
å innfØre restriksjoner på omsetningen 
av all fangst innen store områder rundt 
Dyngadypet. 
- Betydning for Østers- og blåskjell- 

oppdrett. Landsdelens fineste Øster- 
spoll ligger i faresonen. 
- Siragninnen, et viktig gyte- og fis- 

kefelt, er i faresonen. Spesielt for gjen- 
nappbyggingen av sildebestanden vil 
nedslamming ha negative konsekven- 
ser. 

Av disse effektene vil Fiskeristyret 
spesielt påpeke alvoret av de omset- 
ningsmessige problemene fordi disse 
meget snart og helt sikkert vil melde 
seg. Det ergninn forå se pådenne siden 
av saken med aller slgrste bekymring, 
idet man allerede idag kjenner til at det 
e r  fanget usalgbar fisk så langt til havs 
somSiragrunnen. 

Fiskeristyret kan ikke akse~tere som 
deponerings:illcrnutiver, - orn iiiiilig ning hvis de opptrcr, men det er hcgninncl~e for iitslippstill:iielsen at 
iiied t;illl'esiing ;tv iitbyuinrskosinailer enda v;inskeliaerc å finne fi:im t i l  viirderinen liv skidcvirknincenc cr -- - 
og skadevirkninger. 

Den samfunnsmessige avveiningen 
bØr tas av politisk ansvarlige organer. 
(ii) I brevet fra Statens Forurensings- 

tilsyn heter det b1.a: aDet er ingen 
tvil om at Dyngadypet vil bli full- 
stendig uegnet som oppvekstom- 
råde for fisk og skalldyr ved depo- 
nering av avgang der. Ut fra nnder- 
sØkelser og utredninger som er fore- 
tatt, synes det imidlertid som man 
ved en hensiktsmessig utlednings- 
måte kan begrense skadene og 
ulempene forholdsvis effektivt til 
dette området,,. 

Fiskenstyret deler ikke Foiurens- 
ingstilsynets optimisme verken m.h.1. 
påliteligheten av selve utslippssystemet 

rimelig sikre kvantitative anslag pa 
disse virkningene. 

. . . Nårdetteer sagt m% det igjen 
presiseres at disse effektene ikke 
må ignoreres fordi vi her harvalgt å 
ikke kvantiiisere effektene i kroner 
0gØre.e 

Piskeristyret vil påpeke at det nett- 
opp er det som skjer senere i analysen, 
hvor konklusjonene trekkes ut fra jam- 
fØring av ulike tallstØrrelser. De skade- 
virkningene Forurensningstilsynet ser 
bort fraerb1.a.: 
- ~Uttynningseffektn på andre fiske- 

banker fordi Dyngedypet er et gyte- og 
oppvekstområde. Med andre ord svek- 
kelse av fiskebestandenes produksjons- 
grunnlag. Inngrepet må betraktes som 

forbundet med usikkerhet.  sikk kei het 
betyr risiko. Risikoen er i dette tilfelle 
svært farlig, idet de mulige skadevirk- 1 
ningene for en stor del vil være uopp- 1 
rettelige. Denne risikoen må haenpr& l 
det kan ikke aksepteres at risikoprisen 
ign0reresp.g.a. mangel pådata. 
(iv) I Forurensingstilsynets rsamfun- 

nsØkonomiske vurdering> hevdes 
det at forskjellen i drifts- og inves- I 

tenngskostnader er p% 124 mill. 
kr., inkl. kalkingsanlegg og med 
7% kalkulasjonsrente. Det forut- I 
settes at denne meromkostningen 
eventuelt må bli å bære av samfun- 
net som enprisfororå hindreutdippi 
sjØen. På årsbasis blir dette 9 mill. 
kr. 



Til dette vii Fiskeristyret bemerke at 
en ikke er kjent med at fonirensende 
virksomheter har automatisk krav r>å å 
fa velge billigste utslippsmåte. Det'kan 
ikke aksepteres som forutsetr~i~tg at 
samfunnet skal bære hele meromkost- 
nadene ved mer naturvennlig IØsning. 
(Jfr. prinsippet om at nfomrenseren 
skal betale.). 

Dessuten vil Fiskeristyret peke på at 
<<samfunnets, dvs. en uspesifisert, stor 
gruppe utenomTitania Als, i alle fallvil 
bli påfØrt tap ved sjØdeponering som 
meget vel kan bli langt stØrre enn de 9 
mill. k r  som nevnes av Forurensingstil- 
wnet. 

(v) Fiskeristyret vil minne om de over- 
ordnede nasjonale, fiskeripolitiske 
hovedmål slik de  e r  nedfelt i St. 
meld. nr. 18 (1977-78) *Om lan~tids- - 
plan for norsk fiskerinæring.. Her 
heter det som punkt nr. 2 blant 7 
hovedpunkter: <<Med den store be- 
tydning fiskeressursene og fiske- 
mulighetene har for mange av våre 
kyststrØk, må det være et mål så 
langt som mulig å unngå skadevirk- 
ninger, slik at havmiljØet for fis- 
keriene bevares,,. 

E n  viser til dette og krever at utslip- 
pet fra Titania A/S legges om til land- 
deponering uten videre utsettelse.. 

Poto:GunnarChrirteor~n. 

Forurenset fisk på Siragrunnen Konferanse 
Fiskeren Anton Tennesen, fra Sokndal Dyngadjupet, og for fiskeren er dette et 
har nylig tatt en fomrenset fisk på Sira- forvarsel på hvasom kanvente ham i en 
grunnen: Ved slØying av fisken fant han langt stØnZ utstrekning i årene som 
olje og annet industriavfall i fisken; av- kommer hvis utslippet fra Titania A/S 
fall det er  naturlig å identifisere med tillates. Samtidig er  det klart at en for- 
avfallet fra Titanias utslipp i JØssing- urenset fisk ikke kan omsettes selv om 
fjorden. Det er  langt fra Siragninnen til den kjemisk sett skulle være spiselig. 

Stor økning i akvakultur 
- konferanse i Brighton 

Tre dager  i mars arrangeres en inter- 
nasjonal utstilling o g  konferanse om 
akvakultur i Brighton, Storbritania 
(17-19 mars 1981). 

Det e r  akvakulturens f o ~ e n t e d e  
ekspansjon som e r  utgangspunktet 
for konferansen. I dag utgjør næringa 
ti prosent av verdens samlede prod- 
uksjon av fisk og  skalldyr på 75 milli- 
oner  tonn. I følge FAO vil akvakul- 

turens produksjon nå 12 millioner 
tonn i 1985, og  den ventes å bli fem- 
doblet frem til år 2000. De konven- 
sjonelle fiskeriene har  derimot nådd 
sitt maksimum - antas det. 

Ekspansjonen i produksjonen må 
koordineres, og  konferansen skal t a  
o p p  fremtidsrettede temaer som 
ekspertise, undersøkelser, markeds- 
føring etc.  

om sjømat 
i Roma 
Den internasjonale konferansen om mat 
fra havet (Inlernolionai Seqfood Confe- 
rence) har hait mgte i Roma. Seks hundre 
deltakere fra 40 land var fil stede. MØtet 
fikk sogar en hilsen fro Pave Johannes 
Paul I t .  Paven understreket behovet for å 
gke verderis matvnreproduksjon. 

Tross pavelig engajemenl ble konkln- 
sjonen på m#tet kun en henstilling til all 
sj~maiprodriserende indaslri om å produ- 
sere sjØmaf av b ~ y  kvalitet. Det framgår 
ikke av pressemeldingen detfia ont en kom 
fram til konkrete resultakr. 
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NYTT FRA OLJE-FISK FONDET 
Oljelfisk fondet er i full gong med arbeidet sitt. Dei skulle slektet. Det er sett av 3.5M).OM),- til 

hatt sitt andre styremde før jul, men det måtte utsetjast til stimuleringstilskOt reiskap. Fjerde 
og siste prosjektet er etnbåtstrål. 14. januar. På dette møtet tok styret for fondet for seg dei Styret sette av 300,000,- til å dekke 

første konkrete sakene til handsaming. Vi kan her pre- tap ellerskade på reiskap under kart- 
sentere resultatet. legging av nye felt m.v. 

I vedtaket heiter det vidare at stvret 

Refiningsliner for fondet vaiet driv. Oljelfisk fondet sitt er budd på å revurdere partrålpro- 

si verksemd sekretariat skal utarbeide nærare sjektet når ein har fått avklart kor stor 
retningsliner for ordninga som skal deltakinga vil bli og til ein har fatt 

Stvret har ikkie funnedet oåsin olass aierast kiend for fiskerisiefar oa meir røynsle. Auka tilskott kan even- 
å irekkie o~ ikonk re te  rekninqiliner fiskerirettieiarar. - tuelt g a  til å dekke personellkostna- 
for fondet utover dei som tidlegare er 
vedtekne. 

Omlegging frå industrifiske 
til konsumfiske 
Den siste tida har det vore registrert 
stor interesse frå industriflåten for 
omlegging til konsumfiske.Styrethar 
difor stilt seg positiv til ei ordning 
med investeringsstønad til den del av 
industritrålflåten som no fiskar i 
Nordsjøen. Ei slik ordning vil kunna 
omfatta stønad til innkjwp av t.d. rei- 
skap, vaskemaskin, sløyemaskin 0.1. 
som kan vere med på å utvikle kon- 
sumfisket. 

Den skisserte ordninga vil ikkje 
kunna omfatta opprustning av sjølve 
fartyet eller andre investeringar som 
naturleg høyrer inn under Statens 
Fiskarbank. Og det er ein føresetnad 
at ordninga skal samordnast med dei 
stimuleringstiltak som Nordsjøut- 

Industritrålflåten si framtid 
Styret i oljelfisk fondet ønskjer å ta 
initiativ til ein konferanse om indu- 
stritrålflåten si framtid i næraste 
framtid. På konferansen skal rettlei- 
ingstenesta og organisasjonane vera 
representerde. Styret har ikkje funne 
å vilja ta standpunkt til dei førelig- 
gjande søknadane før problemet er 
gjenomdrøfta pådenne konferansen. 

5,18 mill. til Nordsjøutvalet 
Nordsjøutvalet hadde søkt oijelfisk 
fondet om 8,5 mill (ekskl. mva.) til 
skilde prosjekt. Styret fann å kunna 
setja av i alt 5,18 mill. (inkl. mva.) for- 
delt på fire prosjekt. Fwrste pro- 
sjekt er partrål med farty frå 60-90 
fot. Her er det sett av 1.080.000,-. 
Prosjekt nr. to er partråling med farty 
på frå 4 M 0  fot. Til det er sett av 
300.000.-. Partrål er og tredje pro- 

der. 

Produksjonutstyr for 
saltfiskproduksjon 
Rogaland Fiskesalslag SIL hadde 
søkt oljelfisk fondet om tilskott på 
2.850.000,- til utbygging av produk- 
sjonskapasiteten ved tre anlegg i 
fylket. Styret fann ikkje å kunna løyve 
meir enn 2 mill. til innkjøp av produk- 
sjonsutstyr for saltfisk ved 3 anlegg i 
Rogaland. Det er ein føresetnad for 
løyvinga at Fiskeridirektoratet sin 
tekniske avdeling føretar naudsynt 
oppfølging og kontroll i tilknytning til 
innkjøp av utstyret. 

Mykje arbeid 
Sekretariatet i oljelfiskfondet harfått 
mykje arbeid etter at interessa for 
fondet har synt seg svært stor. Styret 

l 
har difor funne det naudsynt å søkje 1 
om midlar til auka sakshandsamarl 
kontorhjelp. 1 

Ny journalist i Fiskaren 
Arnold Farstad i bladet *Fiskarenn skal 
nå begynne i ny stilling som fiskerimed- 
arbeider i NRK, Hordaland. Han er 33 
år, erfra IøvsØyaiMØre ogRomsdalog 
har vært ansatt i Fiskaren i 2 år. Han er 
utdannet cand.mag. med fagene: Of- 
fentlig administrasjon, offentlig rett og 
samfunnsfag. Han har tidligere arbeid 
for Institutt for Fiskerifag i TromsØ 
innen datainnsamling om industritrål- 
fisket i NoidsjØen. I tillegg har han ar- 
beid med OFe-fisk-problematikken i 
forbindelse med studiene. 
Bodil Mnal, 28, fra FlekkeFord skal 
overta stillingen i Fiskaren etter Far- 
stad. Hennes bakgmnn er: Hovedfag i 
sosiologi fra Oslo universitet. Hoved- 
oppgaven omfattet temaet Ringnot. 
flåten og fiskernes faglige organisa- 
sjoner. Hun har også arbeid som free- 
lance-jotimalist. 

NHH satser mer på fiskerigkonomi 
Ved Norges HandelshØyskole, Bergen 
e r  det utlyst en stilling som forsknings- 
leder i fiskeriØkonomi. Stillingen er 
ikke besatt enn5,ogdenvil trolig blilyst 
ut på nytt. Stillingen skal omfatte ko- 
ordinering av forskning på fiskerisek- 
toren ved skolen samt endel egenforsk- 
ning. Dette betyr at NHH vil intensi- 
vere sin forskning innen fiskeriØkonomi 

og vil spesielt satse på tre hovedom- 
råder: 
I. MarkedsfØring. 
2. Sektor- og regionalØkonomisk ana- 

lyse. F.eks. en analyse av sildemel- 
industrien 0.1. 

3. Naeringsorganisering og nærings- 
politikk. 

Nytt f~ringsfartey til High Dam Lake, Egypt 
Fiskeridirektoratet gjennomfØrer nå et Dam Lake. Malsetningen bak leverin- 
u-landsprosjekt i Egypt på vegne av gen av det nye fartgyet er å teste nye 
NORAD. Prosjektet skal bedre fiske- fa:tØy-typer og ulike IØsninger for f ~ -  
riene på High Dam Lake. Hjelpen om- ring av fersk fisk på innsjØen. Fiskeri- 
fatter leveranse av 10 fiskebåter og et direktoratet bes innhente anbud på fØ- 
fØringsfartØy. (Se FG nr. 22 s. 710). ringsbåt nr. 2 t i l  Egypt. FØnngsbåten 

NORAD mener nå at Norge bØr skal være utstyrt for fØring av fisk i 
levere enda et fØringsfaitØy til High RSW-tanker. 



(ILL GRO WNNEBERG, KYSTEN1 

Kvalitet er stikkordet for å koma inn på den franske fiske- 
marknaden. Danskane har i mange år hattein av dei beste 
marknadene sine for konsumfisknett her. No ser det ut til 
at vi nordmenn også skal greie å kome med. 
I regi av Nordsj~jutvalet har det sidan i september pågått 

eit prosjekt som har som mål å oppnå ein kvalitet på norsk 
konsumfisk som vil skaffe oss innpass på denne kvali- 
tetsbeviste marknaden. Og det har synt seg at vi kan 
konkurrere med danskane når det gjeld kvalitet og at vi 
difor har mulighet til å oppnå de same prisane for vår fisk 
på den franske marknaden. 

-Det vi har gjort er å underswkja om 
vi kan greie å produsere eit allereie 
etablert produkt, og vi har synt at vi 
kan oppnå dei same prisane som 
danskane, seier formann i prosjekt- 
gruppa. Arne Nore til Fiskets Gang. 

Det såkalla ~Kvalitetsfiskpro- 
sjektet., skal halda på i to år, så ein er 
ikkje komen lengre enn til fprste del 
enno. Men dei resultata ein har opp- 
nådd er i alle høve tilfredsstillande. 
Fiskarane har fått to kroner meir enn 
beste alternative pris pr. kg, fiske- 
bruket har fått ei krone i pakkegodt- 

gjersle pr. kg og utsalsprisen på den 
franske marknaden var oppe i 14-15 
francs for torski rettestorleiken. Rett 
storleik er på denne marknaden 
rundt 4 kg eller frå 5-7 torsk i ein 20 
kilo kasse. 

Kva skal til for å oppnå 
ein slik pris? 
Det er fwrst og fremst utsjåande til 
fisken som tel når prisenvert fastsett. 
Fisken skal vere blank og ha frisk 
alimhud på ryggen. For å oppnå dette 

vert ikkje fisken isa over ryggen. Det 
vert derimot kjørt på rikeleg med is i 
botn på kassen og mot nakkane på 
fisken. Denne isinga skjer etter at fis- 
ken er komen i land. 

Men fisken vert sjwlvsagt isa også 
ombord. Då vert den isa berre mot 
buken. Danskane har utvikla eit sy- 
stem til nett denne isinga. Dei nyitar 
eit særskilt hyllelsprinkel system 
som gjer at fisken kan oppbevarast i 
eit lag og der tinevatnet renn ned over 
fisken som ligg under slikat den vert 
kjwlt også frå ryggsida. 

For å oppnå den rette kvaliteten på 
fisken krevst sjwlvsagt at fisketurane 
ikkievertfor lanoe. eller at fisken som 
skal nyttast til k;alitetsproduktet vert 
plukka u t  fråsistedegns fangst. 

Ingen revolusjon 
Fagkonsulent Per Dag Iversen ved 
Fiskeridirektoratet sitt kontrollverk 
har vore med i prosjektgruppa. Han 
seier at det berre er siste døgns 
fangst som er akseptabelt utfrå kva- 
litetsbegrepet det her er tale om. 
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(Xiskets Gang 

- I denne samanhengen er kvali- kostnadane dei har med å tiiverka Arne Noreseier tii Fiskets Gang at 
tetsbegrepet uivida til å omfatte helle produktet. ein nåvii prøve å etablere eit torske- 
spekteret som har med kvalitet å Alle ersamde om at det er vel tidleg fiske i den søriege delen av Nord- 
gjere-ferskhet, utsjåande,sortering, å sei nok0 om nett dette. Men fis- sjøen. Til no har prosjektet gått føre 
ising, embalasjeog regularitet l lever- karane har stilt spørsmålet. så det seg i Måløy og Austevoll distriktet i 
ing. Den største skilnaden frå vanleg kjem nok til å bli sett nærare pa. Kor- t i l igg til  d dra sund. I tillegg til .Tvi- 
handsamino av konsumfisk er at fis- vidt auka salsorisdekkier ekstrakost- skiær,,. VA-20-F. har "Knausenn. SF- 
ken her veri handsama spesielt for å 
passa inn påden franske marknaden, 
utover det er ikkje metoden revolu- 
sionerande, seler Per Dao Iversen. 
. Iversen meiner at båtine som del- 

tek i dette fisket ikkje treng nok0 ek- 
strautstyr dersom dei allereie er ut- 
rusta for garnfiske, men han peikarpå 
at fisken ikkje må stå lenge i garna 
om han skal tilfredsstilla kvalitets- 
krava. 

Utsjåande er av svært stor betyd- 
ning i denne samanhengen, og em- 
balasjen er viktigare enn andre 
stader. Fisk frå prosjektet har vore 
pakka i danskproduserte styropor- 
kassar og den har mellom annavore 
merka med <<Finest quality fresh fishw 
og Eksportuivalet for Ferskfisk sitt 
merke ~Seafood from Norwap. 

naden er og i t t  avheniig av kor stor 
fangsten er. Til no har ein hatt litt 
problem med å få til eit skikkeleg 
fiske, og den torsken som har blitt 
fanga har mest vore bifangst i sei- 
fangstane nårdet gjeld Hordaland og 
Sogn og Fjordane. Men fangstane 
må heller ikkje vera for store om det 
skal gå an å handsama fisken skik- 
keleg. 

664,  ' -Max 'Kåre., H-105-AV, 
-Snorre,,. R-144-K og ~~Patchbankn. 
R-90-K, vore med på prøvefisket. 
Planane går ut på å utvideverksemda 
til også å førega i Rogalandsdistrik- 
tet 

Prosjektet hartil dagleg vore ieiaav 
Fiskeriteknologisk Forskningsinsti- 
tutt. 

NYE PLANAR! 
Prosjektgruppa som arbeider med å 
betra kvaliteten pa konsumfisk, har 
no programmet for ferste halvår i 
1981 kiart! 

Utvida marknad 
Marknadstestar går inn som ein viktig 
del av prosjektet. I vår vil en framleis 
konsentrere seg om den kontinentale 
marknaden, men ein vil og gjere ein 
del testar DA den svenske oo den in- 

Arbeidsrutinene bar 
h 

leggjast om 
Ole Husebø i Skagerakfisk har hatt ~ ~ ~ l i t ~ t  gir pris 
ansvaret for gjenomføringa av prøve- 
prosjektet i Skagerakfisksin regi. Her Det er *blanktorsken,, som står øvst 
har det vore eit samarbeid mellom på lista framleis, saman med annan 
<'Tviskjær., mottaksanlegget til høgkvalitetfisk som sei, lyr og til dels 
Kvarøy og Jagtevik i Hidrasund og hyse. Nar det gjeld dei tre sistnemde 
Skagerakfisk. Det har ikkje blitt ek- fiskeslaga er det først og fremst 
sportert så store kvanta frå Hidra- snakk om å bløgge, sløye og reln- 
sund, men det skuldast først og gjere fisken slik at kvaliteten vert hø- 
fremst v6ret og med det dårleg fiske. gare. For å oppnå rette kvaliteten må 
- For å få dette fisket til å bli len- fisken heist ferast i kassar. Heile 

samt kan det vere ønskjeieg å leggja denne omlegginga vil vera arbeids- 
om arbeidsrutinene ombord i fattya, krevjande, men Kjell Stangeland i 
seier Husebø. Han meiner at ein på FTFI. som sit i prosjektgruppa, trur at 
den maten kan nytta arbeidskapasl- kvaiitetsauken vil kunna føra til ei 
teten betre. Han peikarog på at pakk- prisauke som forsvarar det meirar- 
ingsmetoden -stuing i kassar på ein beidet som må til ombord. 
slik måte at fisken ikkje står under I tillegg til garnbåtarsom allereieer 
press - krev stor plass ombord. I til- inne i prosjektet vil ein no trekkje inn 
legg kjem at det tek lang tid A hand- eit partrållag, og det vil bli trekkt inn 
sama fisken ombord. Den skal bleg- ei verksemd til, slik at 4 verksemder 
gast og ble godt ut ombord. Deretter vert med i prosjektet. Alle desseverk- 
skal den reingjerast. Denne metoden semdene ligg langs Nordsjøkysten, og 
gier at kjøttet blir kvitare enn det vi den fierde verksemda som vert med. 

nanlandske marknaden. 
Prosjektet garanterer for godt- 

gjerelse til fiskar og bruk, i tillegg tilat 
dei garanterer for transportkostna- 
der og til ein viss grad for underskot 
påsalet. Nhrdetgjeld transporten har 
ein til no greidd åsamordne den med 
transport av annan konsumfisk. Der- 
som denne lekken i prosjektet ikkje 
skal veita svært fordyrande, må lasta 
innehalda minst 8 tonn kvalitetsfisk, 
og eitslikt kvantum hareinennoikkje 
greidd å koma opp i på ei last. 

Lettare handtering 
Som neste punkt på prosjektgruppa 
si liste står det at dei skal prøve å 
finne fram til metoder som kan gjera 
det lettare å handtera fisken med det 
same den kjem ombord. Det er kiart 
at dess større fanastane vert. dess , ~ - ~ - ~ . ~  ~~~.~ 

~ -~~ . ---. 
knskje harvorevan med tidlegare. skai bera lokalisert i Rogaland. Par- meir kapasitet går med til å dra garna 

trållaget skai ha Rogaland som ut- og tine fisken. Lite er at til å ta hand 

Lønar det seg verkeleg? gangspunkt, ei naturieg følgje av at om fisken slik at fangsten kan oppnå 
det er Rogaland som har største Dar- toon kvalitet. På oroorammet står 

Vi harstilt spørsmål til fleire personar trålflåtenjlandet. f&it og fremst å Sjå ;å tininga og 
som er tilknytta prosjektet om del to Det er sett av vel 400.000,- i stimu- Ising i kassar. Ein vil dessutan ta for 
kronenesom fiskarane fåri tillegg for leringsmidlar til denne delen av pro- seg problemet med føring ned i rom- 
arbeidet verkeleg dekkjer del ekstra sjektgruppasitt arbeid. met og lagring, arbeidsrutinene og 
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Fiskeridlrekteren har den 23. januar 1981 bestemt at oppsynet under 
vintertorsk fisket 1981 i Trendelag settes felgende datoer: 

1. Froyaværa-2. februar 1981 
2. Bjørnar-9. februar 1981 
3. Viknaværa- 16. februar 1981 
4. NansenlGyltefjorden- 16. februar 1981 

Fiskeridirekteren 

Kunngj~ring 
fra Garantikassen for fiskere 

Endringer i forskrifter vedrerende arbeldslqse i fiske. 
Fiskeridepartementet har med virkning fra 16. januar 1981 fastsatt føl- 
gendetilfoyelsetil pkt.3.1. i forskrifterforarbeidsloysettygdforfiskere. 

<*Bestemmelsen gjelder ikke ved ledighet etter 2.1.a og f, 2.l.c ved 
friskmelding etter sykelønnsperiode eller ved avsluttet militær- 
tjeneste. 

Dagpenger kan i slike tilfelle tilstås inntil 5 uker. uavhengig av 
garantiperioder eller deltakelse i fiske i garantiperioden.. 

Tilføyelsen går inn som nytt avsnitt under punkt 3.1. 
Endringene i forskriftene innbærer at mannskap på båter som i en- 

kelttilfeller og av ytre foranledning blirsatt ut avdrift under fiske, har rett 
til dagpenger i inntil 5 uker, uavhengig av garantiperiodeutlop, eller 
tidligere fiske i garantiperiode. Det samme gjelder dersom det ved 
klassing/motorbytte oppstår uforutsette forsinkelser. 

Fiskeresom ikke harvært i fiske i den garantiperiodede blirfriskmeldt 
eller dimittert fra militærtjeneste. vil likeledes ha rett til dagpenger i 
inntil 5 uker. 

Forutsetning for at ytelser kan tilstås, er at forskriftenes ovrige be- 
stemmelser er oppfylt. 

Trondheim, 19.01.81 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 

Fiskets Gang 

utforming av arbeidsdekket. Gruppa første omgong vil ein også her prøve også industritrål 
kjem til å sokje oljelfisk fondet om å kome inn på marknaden på konti- 
stønad til dette arbeidet. nentet, men her er visse hindringar. Kvalitetsfiskgruppa har og drøfta in- 

Mellom anna er dette eit produkt som dustritrålfiåten og tilhøvet mellom 
berre heid seg verkeleg ferskt i kort denne og konsumfiskproduksjonen. 

Fersk filet tid og krev difor rask transport. I til- Gruppa kjem til å sjå nærare på 
legg er det 18% toll på fersk filet til denne delen av flåten, og dei kjem 

Fersk filet er eit av dei produkta som EF. Både den svenske og den norske særieg til å konsentrere seg om må- 
har hatt sterst auke i etterspurnad innanlandsmarknaden verkar difor tar industriflåten kan tavare på kon- 
den siste tida. Kvalitetsfiskprosjektet meir realistisk å koma inn på i første sumfisken de får som bifangst. Pla- 
samarbeider med Midt-Norden-pro- omgong. nen er og å sjå nærare på alternative 
sjektet på dette området. Ein vil sjå For å kome inn på denne mark- metodar for å konservere fisken om- 
nærare på mulighetene til å produ- naden må produktet ha topp kvalitet. bord. Metodar som kanskje og kan gi 
sere fersk filet med utgangspunkt i Det tyder at særleg hygiene og tem- grunnlag for alternativ utnytting av 
nordsjøfiskeria både i bulkpakking peratur spelar stor rolle heilt frå fis- råstoffet i land. 
og konsumpakking. Siktemålet til ken kjem ombord til den når kunden. 
gruppa er å utvikle eit godt produkt Det ersett avvei 300.000.-til denne 
og å forsake å marknadsfore det. i delen avprosjektet. 

Populær oversikt 
over fremtidens 
brensel 
Motorfabrikken Perkins har nå pubii- 
sert en brosjyre som tar opp samtlige 
brenselalternativ til diskusjon. 

Brosjyren kalles '~Future Fuel,,, 
dvs. Fremtidens brensel. og den kan 
bestilles fra Perkins Engines, East- 
field, Petersborough, Cambs. PEI 
5NA, England. 

Meir fisk- 
mindre pengar 
Landingane i Skottland hadde ei 
kvantumsauke på 11% dei ni farste 
månadene i 1980. Likevel var verdien 
av fangstane 7% lavare enn til same 
tid ifjor. Storst nedgong i verdi syner 
dei pelagiske fiskeslaga med heile 
21% samanlikna med fjoråret. Her 
var kvantumsauken og berre 1%. 
Botnfiskeartar derimot har hatt ei 
kvantumsauke på 16% og var berre 
4% mindreverdt enn i 1979. 

Landsomfattande 
fiskarorganisasjon 
i Canada 
No har canadiske fiskarar også fått 
sin eigen landsomfattande organisa- 
sjon. Det konstituerende møtet vart 
halde i Digby, Nova Scotia. i oktober 
1980 og 125 fiskararvar tilstades. Det 
kjem til bli halde årlege møte idette 
samarbeidsorganet for dei lokale fis- 
karlaga i Canada. 



Da EF skulle legge opp sitt nye kvote- 
kontrollsvstem stod Norsk Data fram 

NORSK DATATEKNIKK T/L EF som et aktuelt alternativ. EF kon- 
taktet alt i 1979 norske myndigheter 
for å høre om Fiskeridirektoratet var 
villig å overføre softwaren for det 

EF OVERTAR NORSK norske kvotekontrollsystemet til EF. 
På grunn av tidspress foretrakk EF 

å bygge på et ferdig utarbeidet sys- KVOTEKONTROLLSYSTEM fem, framfor å måtte begynne fra 
grunnen av og utarbeide et helt nytt 
opplegg. Valget falt da påNorge. 

Det norske kvotekontrollsystemet 
var, sammen med det kanadiske, et 

10. desember i fjor undertegnet Norsk Data kontrakt med pionerarbeid på Disse to 
systemene ble utviklet hver for seg EF om levering av en NORD 100 datamaskin. Maskinen omtrent samtidig, og var de første i 

skal brukes når EF med det aller første skal legge sitt ,itt slag. ~ ~ b ~ ~ d ~ ~  med det norske sy- 
kvotekontrollsystem over til EDB. EF satte som be- stemet ble påbegynt i 1976, og soft- 
tingelse at det nye utstyret var produsert av et medlems- waren var ferdig utvikla første kvartal 
land, og maskinen ble derfor produsert i Frankrike og i 1977. Året etter ble wstemet Over- 

levert til Sverige ved en lignende levert Brussel av Norsk Data & SARL. Dette er et fransk avtale, 
datterselskap av Norsk Data. Betingelsene for overdragelsen av 

EF får også overta softwaren (metodebeskrivelsen) til softwaren til EF var at EF kjepte et 
det norske kvotekontrollsystemet. Delte programmet er norsk datasystem, og at rettighetene 

utarbeidet av Ove Davidsen og Rolf Behrens ved Fiskeri- har fremdeles 
full råderett over den leverte sofi- direktoratets EDB kontor. Denne softwaren blir nå kon- og EF kan derfor ikke overlate 

vertert til engelsk og oppdatert av Norsk Data. systemet til tredje land. 
Softwaren ble overlevert veder- 

lagsfritt. 

Inskrenkingar i Findus 
240 tilsette ved Findus sin fabrikk i 
Grimsby vart permiterte i fire måna- 
der frå november. Dette nyhende 
kom berre kort tid etter at det vart 
kjent at 70 arbeidsplassar fordelt på 
dei tre Findus-fabrikkane i Grimsby 
skulle forsvinne. 

120 avdei arbeidsplassanesom ser 
ut til åforsvinne,erjobbarpånattskift 
i produksjonen. Dette skiftet vert lagt 
ned frå slutten av februar. Del siste 
120 arbeidsplassane er å flnna på det 
administrative plan. 

Jus i Norges Den 66 fot store palesnurparen ~Vest~y-  avBulandet, vart f ~ r  åmkiiiet forlengamed 

økonomiske sone 
to fot og fekk tverrhekk. Denne forma er ikk je  vanleg på bitar av dennestorleik, men 
bredrene Er l ig,  Bjorn og Trygve Norheimer godtn~gdmedd~nromslege hekken og 

Institutt for Fiskerifag har nå utgitt et med arbeidet som e r  utfad ved SolundMek. Verksted. ~Vest~yn som no er  på 68 fot 
nytt hefte i sin tidsskriftserie: <,Fis- Verthovedsakelegnytta tilpalesnurpingogstØrjeCske.ForsnarttoårsidafekkbHten 
kerijurisdiksjon i Norgesøkonomiske nyttsSrhus, så profflen er blitt mykie forandra. 
sone., er temaet denne gang. Heftet Pa slutten av året fekk br0dreneNorheim ein 25 fots plastsjark frå Maio, som ein 

er en samling av innlegg og disku- nyttar som slepe/loddebåt. Av spesialutstyr e r  den utstyrt med basdie og forsterka 
sjoner fra seminaret 24.1 1.79 om fis- slepebeyle festa til lukearmen. Sjarken har namnet ~Seiflun (SF 18 A). 
kerijurisdiksjon, og kan bestilles fra T M ~ ~ ~ ~ ( O : C B I < . R ~ W S  

Universitetet i Tromsø. 



Don't cry for me 
er kjend som ein av dei 
storste kjetprodusentane i ARGENTINA 
verda. Men dei siste åra har Av Petter Hsestad 
landet og utvikla fmkeria 

år sidan Argentina opp- 

sone, og landet rår no over 
enorme fiskeressursar. 

Velankommet Buenos Aires, direkte til 
auka med 200%, og pro- 
duksjonen i år vil venteleg 

kerisamband med Sovjet. 

byen Bahia Blanca. 
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Ved hjelp av en hånd ble fisken rotert 
180". Da var forparten og halen saget 
av. En rasjonell og grei måte, bare med 
en lien bakside: Fra 45-6Wo av den 
beste fisken gikk overbord. Store og 
små fisker hadde en tendens til å bli like 
store etter endt behandling. 

For en nordmann som betiakter I% 
bedre utbytte som noe meget stort, var 
dette et enda stØrre sjokk. For~vrig er 
vi ikke helt plettfrie selv heller. Vi 
mangler råstoff og så kaster vi hodene 
påf.eks. torsken overbord. Hodet påen 
torsk representerer 22% av fiske- 
vekten, 50% av dette er den best- 
smakende farse som kan skaffes. 

Fra sagene ble fisken mavedratt. 
D.v.s. hele endetarmen, som det er 
viktigst å få ut, ble igjen. Deretter ble 
fisken vasket i en trommelvasker og 
levert til pakkebord. 

Overalt så arbeidsdekket slik ut. Dette er el pent hilde, demestitlusfrerende au forholdene .ble Her kom det 20-25 forskjellige StØr- 
bortex. Det var ingen rengf8ring ombord sålenge skipet var i deen, vsnltgvts 8-10 uker. Tro relser/sorter på en gang. Rundt bordet 
meg eller ei, det stinker! i'*'oPe"e'H*"*d var det plassert 10-15 mann. Når disse 

jobbet, arbeidet for å få den rette fisken 
til sin bakke, var det å betrakte somen 

Filetering virkelig balett. 
Derfor har en også en spansk fiske- Argentinas fiskebanker er enorme. 

kaptein ombord. Han er sjef når det Noe av fisken blir filktert. De består vesentlig av store sletter med 
fiskes, samt sjef for produksjonen om- Det var Baader 188. Baader 181 samt sand. Normal dybde er80 favner. 
bord (men det er kun i teorien). Baader 50 skinnemaskin nmbord. En times tauing er som regel tilstrek- 

Mottagelsen var alt annet enn varm. Baader 188 passer godt for Merluza, kelig til et hal på 4 -50  tonn. For fiske- 
Jeg ble foitali med rene ord at de så som er den fiskesorten det blir fisket skipperen er det om i gjØre å t2 mest 
helst at jeg hoppet på sjØen så fort som mest av, men her m9 fisken være hode- mulig fisk ombord. At 904b blir kastet 
mulig. Fiske, produsere fisk, hadde kappet fØr dengår inn i maskinen. overbord igjen er ikke hans buisness. 
spanjolenegjortfØrdet kommennesker Baader 181 kan ikke brukes til Pr. degn ble det pi'odusert ca. 20 tonn 
til Norge. Merluza, men det er utrolig: ved hjelp ferdig vare. Det ble hver dag fisket 

Da jeg kom tilbake til rederikontoret av dobbel besetning og iherdig innsats minst 150-2W tonn. 
bledet fortalt meg atjeg varomtalt(for: fikk de maskinene til å produsere noen Trålene som ble benyttet hadde 
håpentlig i spØk)som nordmannen som fileter! ganske små masker og inne i disse ble 
skulle svØmme hjem fra Falkland- Filetene ble pakket meget pent med det plasseit 1-2 ekstranett. 
Øyene. plast mellom hver filet. Hver pakker var Bunnwirene i trålen var tredd på 

Vei, så var det å gå ned p i  fabrikk- oppsatt med en vanlig saks for å klippe noen gummiskiver fra bildekk, ingen 
d e e t  og dobbelt så fort opp igjen for B bortgjenværendefinnero.l. påfiletene. bobbins. Trålen virket således som en 
mate.l/pbbe. over rekka. Tross en Fra pakkebord gikk filetpakkene via 
sterk maye ble. stanken der nede for magasin til horisontale platefrysere. 
mye formeg. Når disse var tomme minnet de meget 

Over hele dekket var det dynger med om visse t e r  med hengende grener. 
avfall. Det eldste hadde ligget der fra. Etter reglementert tid, når plate- 
båten begynte å fiske, ca. 4 uker! fryseme ble ymt,  målte vi kjerne- 
Temperaturen under dekk lå på temperaturen. Den var alltid mellom t I 
40-45T, og det var overhodet ikke tale til +2'C. Dette ble ombord betraktet 
om rengjøring. På forespØrsel til den sommegetbra, blokkenevarjofrosset. 
spanske fiskekapteinen om hvorfor Den overveiende del av fangsten ble 
dekket ikke ble rengjort svarte han: .Vi frosset i luft-tunnel. 
e r  betalt for å produsere fisk, ikke for å Her ble det benyttet sager. De som 
drive rengigring. Det kan ikke nektes at betjente dissesto inoen hulliet mstfntt 
jeg sendte en tanke til Skilbrei og Bluk- bord med skjold foran og bak. Det så 
hus. presis ut som om de sto i de gamle, 

Mottaksbingen var av den vanlige romerske stridsvogner. 
typen som ikke har utviklet seg noe de 
siste 15-20år. Stor binge hvor engoddel Her ttsil*ipperen b,.,,kt Htf for lang tid 
mannskap tråkker iundt i fisk til livet, lunchen.  et resulterte i at trilen måtte 
og lemper fisk ut av bingen. kappes for bli ball ombord. PotoPctkrH=%tad -- 
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Etter min oppfatning er spanjolene 
antagelig verdens dyktigsle folkeslag 
nårdet gjelder å Ødelegge fiskegninner. 

Jeg tror aldri jeg har vært såglad noen 
gang som dajeg forlot dette skipet. 

Hjemme igjen 
Hjem til gamle Norge. Denne gang med 
40 timers flyreise og begynnende lam- 
melse i det ene benet. Arriverte hiak- 
ende hjem en fredag kveld, Urdag til 
legevakten for en bensjekk. En full ute- 
ligger, som hadde fatt låne et par av 
statens krykker, $Ømt for underhold- 
ningen der. Da jeg omsider kom inn til 
legen nndersØkte han benet i 10 sek. og 

Tanken gikk tilbake til Ghana- 
trålerene hvor vi fikk erfare at all fisk vi 
ikke fikk inn i tunnelene innen I time 
var bare % hive overbord. Fisken be- 
gynte %lukte, og selv etter nedfrysing i 
tunnelene luktet den hva vi enn gjorde. 

aFish-mamiesenea i Tema satte 
nescn xin bort i blokkene, og dersom de 
luktet. ville de ikke lin noe med fisken3 
i?i<irc. Det er sfiledcs letteri å selge fisk i -, . 
Spania enn i Ghana. 

Saging av fisken gikk vi helt bort fra, 
fiske fisken for så å hive mesteparten 
overbord igjen kan ingen nordmann an- 
befale. Hodekutt og buksprett med en 
vanlig kniv virker utmerket på de fleste 

Vanlig monaksbinge. Den btesJe1den helt tom. 

steder over hele verden. Det 3 åpne 
buken er helt avgiørende for god kva- 
litet. 

Båten ble dokket i Montevideo og vi 
reiste etter i et forferdelig tropeuvær. 
Nå var det vår hjemme, hØst og vinter 
på de kanter. 

Davi kom ombord i båten vardet mer 
et vrak enn et sjØgående &Øy som 
mette oss. Vi begynte å rense Eabrikk- 
dekket for gammelt utstyr. Store fore 
komster kom til syne, men dessverre 
uselgelige mark i tusentalls. 

Av spanjolene ble jeg selv betraktet 
som .en  stor markn som det var av- 
gjelende å bli kvitt så raskt som mulig. 
Alt hte ordvet. snesielt av rederiets tek- .--- . .  
niske sjef, men uten heldig resultat for 
ham. 

500.000 i ilrslu(nn 
For å se det hele i perspektiv: 

Flåten som ble overfØrt fra spansk til 
argentinsk flagg besto av 36 enheter, 
hver enhet bemannet med 60-80 mann. 
Alt nØkkelpersonell er spansk, både på 
sjØ og land. Anslagsvis beskeftiges 
3000-4000 spanjoler. Disse har for- 
handlet seg frem til kjempegasjer. Ingen 
fiskeskipper arbeider for lavere 1Ønn 
enn n.kr. 500.000.- samt alt fritt, in- 
kludert hjemreiser flere ganger iåret. 

utbror: Her er ikke noe b ~ k k e t  - ut. ~esuitar av ra. 45 min. triiling. P.#.=. at det ikkeer plars t nioltahhingen bllriiaken liggende i 
Dagen etier var jeg nier eller mindm soicn time etter time:iernp. ca. 3MO"C. t'o," ~ e t k c  I I Z , ~ ~ ~  

lam i begse bena. Etter å ha konsultert 
en legevenn endte det med atjeg20 min. 
senere lå på isolat på Ullevål sykehus 
avd. I. 

Hundrevis av p@ver, topp service, 
hyggelig betjening. FØr jul var jeg i 
stand til å gå igjen. Råtten fisk og nhy- 
geniske forhold under tropesol er ikke 
helsebringende fw oss nordboere. 

Ny tur 
Den 19. april i For igjen ombu~d i SK 
569, bestemmelsessted Buenos Aires, 
dennegang medbringende kone. 

Hensikten med turen: Være a d -  
viser. for ombygging av arbeidsdekket 
på rederiets minste skip. F o d l e t  var å 
kunne fremstille produkter med så hØy 
standard at de kunne tilbys andre 
markeder enn det spanske. 

Planen var B lage en mottaksbinge 
med kontinuerliggjennomstrØmning av 
sjØvann (det var ingen mulighet for kjgltt 
vann), samt et magasin hvor fisken 
skulle oppbevares så lenge som mulig i 
rennende vann far pakking. 
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gishets Gane 

Det vil være naivt å tro at disse lar 
noen komme inn og Ødelegge deres -. 
dr9mnicposisjon uten sverdslag. 

Fra Montevideo aikk vi t i l  dike 2 i 
Buenos Aires. Her engasjerte rederiet 
en rekke «work shops~,  selvfØlgelig de 
minste som fantes for de opererte med 
lavest timepris. Disse stilte med en 
bråte arbeidere hvor mange var utrolig 

Oftemeldtefolkenefradefors~ellige Etter det måtte jeg reise til Buenos 
~work  shopsu at de hadde gå-sakte- Aires for å få laget nytt utstyr til er- 
aksjoner, men det var det ingen som statning for det som var for svakt. 
merket. Dautstyret varferdig sa rederiet atde 

LeverandØrene ville ikke Levere ma- selv skulle sØrge for montering, slik at 
teriellfØr de fikk penger, men da het det jeg kunne reise hjem. Noe jeg slett ikke 
alltid at lastebilen var gått i stykker. baddenoeimot. 
Arbeidsdekket måtte konstrueres etter 
det materiell som kunne skaffes, og kun 

flinke, det kunne en imidlertid ikke si fra de firmaene hvor innkjØpssjefen 
om lederene. Arbeidstiden var fra 07.00 haddeforbindelser. Don't cry for me Argentina 
til 19.00. Ingen ankom fØr 08.00, og 
11.00 sluttet de fleste å arbeide for da 
skulle de forberede dagens hØydepunkt 
fra 12.00 til 13.00, nemlig lunch p& kaia. 
Denne besto av store mengder med «la 
vaea  som de grillet. KjØttet smakte 
fortreffelig, det er noe de virkelig kan. 

Grillen (padla)  besto gjerne av en 
springmadrass e.1. og i stedet for kull 
ble det benyttet paller. Det var alltid 
patmljer ute for å stjele paller. Elter det 
vi kunne finne ut som tilskuere sådet ut 
til at nye paller ga best smak. Sammen 
med hvitt brØd og vin gikk det i hvert 
fall unna store mengder med ku og 
okse. 

Feml ved 14.30-15.00 tiden kom ar- 
beidet i gang igjen. Kl. 18.00 var det 
sjelden en arbeider igjen ombord. 
Fremdriften var også deretter. 

En annen ting var ukjent for oss: 
IØrdag, sØndag og helligdager ble det 
arbeidet på båter, bygg og veier. Det så 
ut til at for arbeiderene eksisterte ikke 
helligdager. Dette fikk vi ikke noenfor- 
klaring på. På den annen side var det 
ingen som sa  noe til en arbeider om han 
Ili og sov i en krok e.l., det var visst mer 
eller mindre hans fulle rett. 

Arbeidet i gang 
Alle forandringer i og på båten måtte 
godkjennes av aperfecturan. Dette 
krever en del tegninger som min kone 
satt og produserte i fiskeskipper- 
lugaren, med ubakgrunnsmusikkn fra 
rustbankerene som holdt på rundt og 
over henne på alle kanter. 

SjØvannspumpen som skulle forsyne 
arbeidsdekket med 100 m'l5Kp sjØvann 
kom ombord. Den var på stØrrelse med 
en 2Hk el. motor. Alle som har arbeidet 
med pumper kunne med en gang se at 
den ikke ville gi tilnærmelsesvis nok 
vann. Skrik og skrål fra vår side -mote 
ombord og på kontoret - vanntilfØr- 
selen var teknisk sjefs ansvarsområde, 
bare slapp av. 

Til dagens orden hØrte krangel om 
penger. Den ene dagen streiket ofli- 
serene, den andre var det mannskapets 
tur. 

For meg var dette å være i en meget 
spesiell situasjon. Til de som Ønsker å 
heste erfaring harjeg et råd: PrØv det. 

Ingen ombord, med unntagelse av 
noen få spanjoler, hadde noen gang 
åpnet buken og kappet hodet av en fisk 
med kniv. Dette varumuligågjØrei.flg. 
spanjolene, sag var tingen. 

For å få hjelpe til opplæringen fikk vi 
utlånt formann Ame Andersen fra 
Melbu Fiskeindustri 'L$. Vi er Melbu 
stor takk skyldig. Ame er en toppmann 
i sitt fag, effektiv og vant til H holde et 
stort tempo. 

Det var en velsignelse %få en å dele 
problemene med, men Ame holdt på å 
fly påskottet da han så tempoet som ble 
holdt. Sjelden harjeg settet lykkeligere 
menneske enn Ame da han reiste hjem 
frapuerto Madryn. 

På feltet 
På feltet viste det seg at vi kun fikk ca. 
10%av det nØdvendige vann tilarbeids- 
dekket. Noe annet materiell, som skulle 
holde flere tonn, rak med bare noe få 
kilos belastning. Hele systemet som jo 
var basert pli store mengder vann virket 
selvsagt ikke uten. 

Senere inspeksjon har vist at manuelle 
skjærebord har blitterstattet medsager. 
Mottaksbindingen bnikes med atØrn 
fisk. Pakkebordet som bmkes er av ty- 
pen «pakke-ballett bord». PrØv å pakke 
20-25 sorter/stØrrelser samtidig. 

Et moment er selvfØlgelig at siden 
flåten erflyltet IilPuertoMadryn, erdet 
ingen mulighet til å selge fisk til andre 
land enn Spania, kvalitet likegyldig. 

Som en avslutning vil vi reise spØrs- 
malet: Erdet riktigågåinniet prosjekt? 
Til det vil jeg svare: Ja, for den som 
reiser ut erdet riktig, selv omdet er mer 
eller mindre dumdristig. En far nemlig 
en masse erfaring som igjen gjØr at en 
blir mer verdifull for andre oppdrag. 

HarNorge som nasjon noe å hente på 
dette markedet? 

Utenfor kysten er verdens rikeste 
fiskebanker med verdifull fisk. Det er 
kort veitil god havnsomn?yndighetene i 
Argentina har bestemt skal ulbygges. 
Myndighetene stiller meget gunstige lin 
for utbyggingen. All fisk som ekspor- 
teres blir subidiert med 35% av staten. 
Norge har den rette ekspertise til et for- 
nuftig opplegg PSW-lossesystemer 
mm.) Nåværende flåte vil antagelig 
aldri bli Idnsom. 

I mellomtiden hadde myndighetene 
bestemt at fabrikkskipsflåten skulle 
flyttes fra Babia Blanca til Puerto 
Madryn, s.br. 6 2 3 .  Rederiene slåss 
som lever for å bli i Bahia Blanca, men 
det myndighetene bestemmer seg for 
holder de fast på der nede. 

Puerto Madryn ligger sentralt til ifor- 
hold til fiskefeltene. Den eneste indu- 
strien der forelØpig er et el.verk. Det 
eksisterer kun to pirer, intet frysen, 
mek. verksted e.1. Alt må bygges opp 
fra grunnen. Slik det er i dag må all 
fangsten fra flere fabrikkskip leveres 
direkte til fryseskip som kun går til 
Spania. 

De spanske kjeperene bar bukten og 
begge endene, de samarbeider og regu- 
lerer prisene. Hittil har spanjolene 
vunnet. 

I Puerto Madryn laget vi en demon- 
strasjon som viste at IØsningen virket 
med det vannet vi hadde til rådighet. 

Dette var de positive sidene, de nega- 
tive er som fØlger: 

Byråkratiet. Det er nØdvendig å 
kunne snakke og forstå spansk (ikke 
noe stort problem). 

Økonomiske mellomværende m& 
være i godt oppsatte kontrakter. 
Krangel om penger er en stor del av 
livet for en latinamerikaner. 

Det å få en peso ut av en latinameri- 
kaner uten tvang kommeri samme kate- 
gori som å handle med Østens folk uten 
å prute. 

Mest nedslliende for mitt vedkom- 
mende var imidlertid det å fa kritikk da 
jeg kom hjem. StØrst kritikk fra de som 
hadde minst greie på problemene. 
Kunden betalte ikke, derfor var det 
gjort en dårligjobb. 

StØtten hjemmefra: Ca. 50 telexer til 
og fra kunden som så og si alle handlet 
om manglende betaling. 
Hasta la vista, Argentina! 
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«Fiskarlagsrederi» i Gryllefjord? 
Gryllefjord Fiskerlag med den 
driftige og dyktige formannen 
Sigmund Fredriksen i spissen, 
har tatt eit interessant initiativ 
for å trygga fiskerinzringa i 
kommunen. På årsmfitet i 
flskarlaget vart det samrfiys- 
tes vedtatt å arbeida for å 
skipa eit partreiarlag som 
etter planen skal kontrahera 
tre 80 fots havgåande f ~ k e -  
fartfiv. " 

Bakgrunnen er at det snart ikkje her 
havgåande fattØy att som driv konven- 
sjondt fiske i kommunen. 

Rekrutteringa til fiskaryrket er god, 
og fleire unge fiskarar har gått med 
planar om kjØp av eigen båt dei siste 
tre-fireåra. Mendei harslåttdet fråseg, 
fordi det ville bli for dyrt. Det varbåtari 
4&50 fots klassen det var planar om. 
Men desse ville bli for små til å driva 
havfiske året rundt, og derfor for dyre i 
hØve til driflsgninniaget. 

Etter planen skal dei tre båtane drivast 
etter eit avlØysingssystem. Det skal 
vera seks mann omhord samstundes på 
kvar av dei. Desse skal slå ombord ein 
månad, og såha avspaseringeinmånad. 

Linefiske er hardt. Det er litt av 
grunnen tilat den tredje båtener tenkt å 
driva også med not og gam. Ved at 
mannskapa skiiter mellom linebåtane 
og kombinasjonshåten, får alle avveks- 
ling i fisket, med jamne mellomrom. 
Men kombinasjonsbåten er sjØlsagt 
ikkje tenkt bygd berre for trivselen sin 
del. Både not- oggarndrift vilnormaltgi 
eit eodt tilskott til drifta i sesongane. 

Basert på linedrift med dagens utgif- 
ter og prisar og basert på 70 kilo på 
stampen og 150 stamper pr. tur i gjen- 
nomsnitt, er årslotten rekna ut til kr 
Il0.000,-pr. mann med ein månad om- 
bord og ein månad i land. Det skulle 
ingen ha grunn til å klaga på. I alle fall 
ikkje den som også verdset fritid. 

Gryllefjord Fiskarlag har og tatt ini- 
tiativ til å fa bygd eit servicebygg med 
lineegnesential for fiskeflåten. Med 
positiv stØtte frå Torsken kommune og 
statlege organ, er teikninganeferdigeom 
kort tid og tomt er peika ut. Bygget er 

kerirettleiaren i Torsken og TranØy, 
Helge Johansennied. Sigmund Fredrik- 
sen er formann i nemnda ogdei to andre 
medlemmene er ordfØrar Oddmund 
Tobiassen og Jan Gunnar Johansen. 

Fiskarlaget har sendt brev til fiskeri- 
sjefen i Troms om prosjektet, men Fis- 
keridirektoratqt sentralt har fØrehels 
ikkje vare innei bildet. 

I brevet til fiskerisjefen hlir det m.a. 
peika på at linefisket er ei ressursvennleg 
driftsform ved at det er den vaksne 
fisken som går på denne reiskapen. Det 
hlir vist til at Grylletjord-fiskarane har 
den sakkunnskapen o= rdvnsla som - .  
skal til for ågjeniomf~raplanane, ikkje 
minst gjennom det gode linefiskemil- 
jØet. 

Då Fiskets Gang gjekk i trykken, 
hadde fiskerisjefen i Troms så vidt 
kome i gang med ei vurdering av pro- 
sjektet, ei vurdering der utgangs- 
punktet er at initiativet er prisverdig, 
men spØrsmålet er om det er realistisk. 
Kva syn ulike instansar kjem til i det 
spørsmålet, får vi kom attende til. 

Detsynest iallefall sikkeitatprosjek- 
tet har vekt storinteresseog optimisme 
hos dei flestei Gryllefiord. 

kostnadsrekna til 4.2 millionar kroner. Det er ei f~resetnad at fisken frå de 
Kostnadsramme l5 Det er håp om at lineegnesentralen kan tre planlagde båtane skal fØrast i land i 
kroner ai 30 arheids~lassar. Grvllefiord. Tilverkniwsfirmaet Karl 

Gryllefjord hareit godt IinefiskemiljØog 
gode linefelt vest og nord i havet, felt 
som båtar frå Vestlandet og båtar frå 
andre kommunar i Troms har fiska 
uvanleggodt på, på hausten ogfØrst på 
vinteren, dei siste åra. Grylletjord Fis- 
karlag vil derfor hygga to av dei plan- 
lagde 80 fotingane som reine Linebåtar, 
og den tredje som kombinasjonsbåt for 
line, garn og not. 

Dei tre håtane er fØrehels kostnads- 
rekna til omlag 15 millionar kroner. 

- 
Dei nye linebåtane skal etter planen 

hruka lineegnesentralen, sjØiv om tan- 
ken er også å setta av plass til Autoline- 
anlegg ombord. Dermed vil dei på- 
tenkte <<fiskarlagsbåtane* kumagi Line- 
egnesentralen ein aflying start. og ei1 
breiare driftsgrunnlag. 

Brev til fiskerisjefen i Troms 
Gryllefjord Fiskarlag har sett ned ei 
firemannsnemnd til å arbeida vidare 
med båtplanane. I denne nemndaer fis- 

 eders sen & SØnn som har modernisert 
fiskemottaket, bygd nytt salteri og be- 
tra standarden pådet gamle fryseriet for 
i alt 3.5 millionar kroner etter at meste- 
parten av det store anlegget brann ned, 
har gått aktivt inn for båtplanane. 

Firma Karl Pedersen & SØnn skal nå 
investera i nytt kontor/lagerhygg og 
rom for rognproduksjon. Oppattbyg- 
ging av filethallen er ikkje aktuelt nå. 
Men firmaet har planar om dette på litt 
sikt, etter det FGParopplyst. 

God seilott i 
Nordsjøen 
Garnfiske etter sei har gitt godt ut- 
bytte i haust. Ein båt som dreiv i Nord- 
sjøen fråslutten avseptembertil mid- 
ten av desember hadde ein brutto- 
fangst på vel 1,3 mill. I denne perio- 
den leverde dei frå Hanstholm i s0r til 
Ålesund i nord. Delingsfangsten var 
verdt vel 1,16 mill. og mannskapet på 
11 hadde lott på godt over 60.000,- 
på dette fisket. 

Avslag på anke 
Firma Kvalheim 8, Osmundvåg har 
fått avslag på si klage på vedtaket i 
Fiskeridepartementet om ikkje å gi 
firmaet auka frysekapasitet. 

Fiskerisjefen og fiskeristyret i Sogn 
o g  Fjordane hadde gått inn for at fir- 
maet skulle f å  ei kapasitetsauke på 
eit skap mot dei to det opprinneleg 
var søkt om. Fiskeridirektøren fann 
store generelle konsekvensarved &gi 

løyve til ei slikauke, og han fann ikkje 
a t  dei araumentasom iåa i bordetvar 
s å  vektige at det gav til ådis- 
pensere frå gjeldande reglar. 

Fiskeridepartementet har siste ord 
ved tildeling av slike løyve. og dei var 
samd med Fiskeridirektaren. Kiage- 
instans er Kongen i Statsråd. Heller 
ikkje her fann Valheim og Osmunds- 
våg gehør for sine argument, s å  det 
vert ingen nye fryseskap hjå dei med 
det første. 
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Mot løsning på havneproblema i Åna-Sira? 
7. februar vil folk i Åna-Sira fåvite hvordan ekspertene har 
tenkt å løse havneproblema i bygda. Da skai represen- 
tanter for Vassdrags- og Havnelaboratoriet i Trondheim 
mate lokalbefolkningen-i Åna-Sira og innbudte gjester 
og presentere resultatene av et halvt års laboratoriefor- 
s0k med en modell av havna og innseilinga. 
Etter utbygginga av Sira-Kvina vassdragene for noen år 
siden, har utslippsvannet fra det store kraftverket endra 
strømforholda i den trange fjorden inn til Wna-Sira slik at 
det tidvis er livsfarlig å gå ut og inn av havna med mindre 
båter. 
Nå håper alle at ekspertene i Trondheim har funnet en 
praktisk og økonomisk gjennomførlig måte å fjerne, eller i 
det minste redusere problema på. 

Kystfiskehavna Åna-Sira ligger i en 
kort og trang fjord som går inn fra 
havet mot utlwpet av Lundevatn på 
grensa mellom Rogaland og Vest- 
Agder. 

Elva Sira rant tidligere via Lunde- 
vatn og i havet ved Åna-Sira. Nå kom- 
mer både Sira og naboelva i aust, 
Kvina, rett ut i havna i Åna-Sira gjen- 
nom utslippsrøra fra det store kraft- 
verket i fjellet i Åna-Sira. Utslippet fra 

' L-4 kraftverket ligger ca 200 meter inna- 
for havna. Det naturlige utløpet fra ' 
Lundevatn er stengt med en dem- 

' ning. Dette harendrastrømforholda i 
havna og ikke minst i innlutseilinga 
slik at det nå er livsfarlig å gå de tre 
kilometrene inn eller ut fjorden når 
turbinene går for fullt og havet står 
imot. Da bygger det seg opp strøm- 
skavler som lett kan bryte ned en 

i støtte fra Sokndal og Flekkefjord 
kommuner, førte denne møtevirk- 
somheten ikke fram. 

Først da Gunnar Sand for bortimot 
tre år siden tok kontakt med fiskeri- 
sjef Birger Larsen, kom saka ut av 
dødvannet. "Birger Larsen har vært 
heilt fantastisk,,, sier Gunnar Sand til 
Fiskets Gang. ..Det er langt igjen 
ennå, men nå øyner vi en Iøsning. 
Uten Birgervilievi ikke ha kommet til 
modellforsøken gang. slår han fast. 

Modellforsøket 
Etter lange forhandlinger, klarte Bir- 
ger Larsen å få Kystdirektoratet og 
Sira-Kvina Kraftselskap med påå be- 
tale en tredjedel hver av de kr 
750 000.-pluss momssom et modell- 
forsøk ble kostnadsrekna til. Den 

mindre båt. 

Fiskarlaget engasjerte seg 
tidlia - 
Fiskerne i Ana- Sira så tidlig hvilke 
problemer kraftutbygginga ville føre 
til, og det lokale fiskarlaget søkte 
kommunen om qaranti for kostn- 
adene med modefiforsøk. Men kom- fjs 

siste tredjedelen kom fra Konse- 
sjonsavgiftsfondet. Dermed kunne 
modellforswkene settes i gang. 

Vassdrags- og Havnelaboratoriet i 
Trondheim, som er internasjonalt 
kjent som ekspertene på modellfor- 
søk, var villig til å ta på seg oppgava. 
Etter inngående studier i Åna-Sira 
med innsamling av nødvendig kart og 
sjøkartmateriale, var modellen ferdig 
til den siste finpussen i september i 
fjor. 

Det blei nedsatt en styringskomite 
for prosjektet med fiskerisjef Birger 
Larsen som formann, og med over- 
ingeniwr Rolf Dillner, Sira-Kvina 
Kraftselskap. overingeniwr Helland, 
Kystdirektoratet, og Gunnar Sand 
som medlemmer. Gunnar Sand sitter 
i komiteen som representant forÅna- 
Sira fiskarlag og Sokndal og Flekke- 
fjord kommuner. Vassdrags- og 
Havnelaboratoriet har fungert som 
sekretariat for komiteen. 

Proslektleder for modellforsøkene 
har vært Sverre Bjørndal, og Bjarne 
Mathiesen ogsåved VHL, har hatt det 
daglige arbeidet med forsøkene. 
Styringskomite og prosjektledelse 
møttes for å diskutere v~dere fram- 
drift, og for å gå grundig gjennom 
modeilen, iTrondheim 12.september 
i fjor. Med på dette mwtet var også 
administrerende direktør Baade- 
Mathiesen, Sira-Kvina Kraftselskap, 
ordfører i Sokndal, Kjell Rek, og Randi 
Sand og Per Sand fra Åna-Sira. Fis- 
kets Gang var til stede da den impo- 
nerende modellen blei orundiq qjen- 

avslo. - ? Men fiskerne gavseg ikke. - kunne 

opp med forskjellige instanser. Trass I 
BjarneMaihiesen har handet daglige 
arbelde med modellforsekene. 



F
o

rs
kr

ift
er

 o
g

 fo
rb

ud
 m

ot
 s

po
rt

sf
is

ke
 p

å 
sø

n-
 o

g 
he

lli
g-

 
da

ge
r 

un
de

r 
vi

nt
er

fis
ke

t 
i 

Fo
sn

es
, 

N
am

so
s 

og
 N

am
- 

d
al

se
id

 k
om

m
un

er
, N

or
d-

Tr
an

de
la

g 
fy

lk
e.

 

I m
ed

ho
ld

 a
v 

§
 6

 i
 lo

v 
av

 1
7.

 ju
ni

 1
95

5 
om

 
sa

ltv
an

ns
fis

ke
rie

ne
 

og
 

kg
l.r

es
. 

av
 

17
. 

ja
nu

ar
 

19
64

 
ha

r 
F

is
ke

rid
ep

ar
te

m
en

te
t 

de
n 

13
. j

an
ua

r1
98

1 
be

st
em

t: 

I d
e 

o
m

d
d
e
r 
i F

os
ne

s.
 N

am
so

s 
og

 N
am

- 
da

ls
ei

d 
ko

m
m

un
er

, 
N

or
d-

T
ira

nd
el

ag
 

iy
lk

e
, h

vo
r d

et
 e

r 
in

n
fø

rt
 til

sy
ns

m
an

n-
 o

g 
ut

va
lg

so
rd

ni
ng

 e
tte

r b
es

te
m

m
el

se
n 
i k

ap
. 

7
 i
 lo

v 
av

 
17

. 
ju

n
i 

19
55

 o
m
 s

al
tv

an
ns

- 
fis

ke
rie

ne
 e

r 
de

t f
o
rb

u
d
t 
på

 =
n-

 
o
g
 h

el
- 

lig
da

ge
r 

å
 d

riv
e 

sp
or

ts
fis

ke
 i
 d

en
 t

id
 d

a 
fis

ke
rio

pp
sy

n 
er

 s
a

tt
 U

nn
ta

tt 
fr

a
 fo

rb
ud

et
 

er
 s

po
rs

tfi
sk

e 
m

ed
 s

ta
ng

. 
do

rg
. 

hå
v,

 o
te

r 
o
g
 h

b
d
sn

ø
re

. 

Il 
D

en
ne

 fo
rs

kr
ift

 tr
e
r 
i 
kr

af
t s

tra
ks

 o
g 

gj
el

- 
d

e
rt

il 
og

 m
ed

 3
1.

 m
ai

 1
98

5.
 

F
o

rs
kr

ift
er

 o
m

 to
rs

ke
fis

ke
 m

ed
 li

ne
, s

nø
re

, g
ar

n 
og

 s
nu

r-
 

re
va

d
 i
 M

ør
e 

o
g

 R
om

sd
al

 fy
lk

e 
in

ne
nf

or
 4

-m
ils

 g
re

ns
en

 i
 

de
n 

ti
d

 s
om

 o
pp

sy
n 

er
 s

al
t. 

1 m
ed

ho
ld

 a
v 
9
 4.

6
 o

g
 3

1 
i l

ov
 a

v 
17

. j
un

i 
19

55
 o

m
 s

al
tv

an
ns

fis
ke

rie
ne

 o
g 

K
gl

. 
re

s.
 

av
 

17
. 

ja
nu

ar
 

19
64

 h
ar

 F
is

ke
rid

ep
ar

te
- 

m
en

te
t d

en
 1

4.
 ja

nu
ar

 1
98

1 
be

st
em

t: 

5 
1
 

F
ar

m
ye

r s
om

 s
ka

l d
el

ta
 i
 v

in
te

r-
 o

g 
va

r-
 

to
rs

ke
fis

ke
rie

ne
 i 

M
a
re

o
g
 R

om
sd

al
 fy

lk
e,

 
in

n
e
n
fo

r 4
-m

ils
 g

re
ns

en
 i
 d

en
 t

id
 fi

sk
er

i- 
op

ps
yn

 e
rs

a
ii.

 m
å
m

e
ld

e
si

n
n
 ti
l o

pp
sy

ne
t 

m
in

st
 1

4 
da

ge
r 

f0
r 

fis
ke

s2
ar

t. 
E

ie
r 

og
 

he
ve

ds
m

an
n 

ha
r 

p
lik

t t
il 

d
 s

ø
rg

e 
fo

r 
in

n-
 

m
el

di
ng

. 
In

nm
el

di
ng

 s
kj

er
 t

il 
op

ps
yn

et
 i
 

de
t 

d
is

tr
ik

t f
is

ke
t 

sk
al

 d
riv

es
 e

lle
r 

ti
l f

is
- 

ke
ris

je
fe

n 
i M

ø
re

 o
g 

R
om

sd
al

. A
le

su
nd

. 

§
 2

 
S

e
tti

n
g
 a
v 

fa
st

st
åe

nd
e 

re
ds

ka
pe

r m
2 

ik
ke

 
ta

 t
il 

fa
r 

kl
. 

13
.0

0 
o
g
 s

ka
l v

æ
re

 a
vs

lu
tte

t 
se

ne
st

 k
l. 

17
.0

0.
 S

et
tin

ge
n 

sk
al

 fo
re

gå
 fr

a
 

se
kt

or
en

 s
0

W
v

e
s

t 
m

o
t 

no
rd

!a
st

/&
 

el
le

r i
 m

ot
sa

tt 
re

tn
in

g.
 

§
 3

 
T

re
kk

in
g
 av

 f
as

ts
t&

en
de

 re
ds

ka
pe

r i
nn

en
- 

fo
r g

ru
n
n
lin

je
n
 m

å 
ik

ke
 ta

 ti
l f

ø
r f

ø
lg

en
de

 
kl

ok
ke

sl
et

t: 
F

ra
 o

pp
sy

ne
t e

r s
at

t t
il 

15
. f

eb
ru

ar
 

kl
. 0

8.
00

. 
F

ra
 o

g 
m

ed
 1

6.
 f

e
b
ru

a
rt

il 
28

. (
29

.) 
fe

br
ua

r 
kl

. 0
7.

30
. 

F
ra

o
g

 m
e

d
l.

 m
a

rs
ti
ll5

. m
a

n
 

kl
. 0

7.
00

. 
F

ra
o

g
 m

ed
 1

6.
 m

ar
s 

ti
l o

pp
sy

ne
t h

ev
es

 
kl

. 0
6.

00
. 

U
te

n
fo

r g
ru

n
n
lin

je
n
 k

an
 t
re

kk
in

g 
ta

 ti
l 

kl
. 0

7.
00

if
ra

o
p

p
sy

n
et

b
lir

sa
tt

ti
l1

5.
 m

an
. 

o
g
 k

l. 
06

.W
 f

ra
 o

g
 m

ed
 1

6.
 m

ar
s 

ti
l o

pp
- 

sy
ne

t h
ev

es
. 

5 4
 

F
a

st
d

e
n

d
e

 g
am

- 
og

 l
in

es
et

ni
ng

er
 s

ka
l 

væ
re

 m
er

ke
t i
 s
am

sv
ar

 m
ed

 d
e 

ge
ne

re
lle

 
re

gl
er

 s
om

 g
je

ld
er

 f
o
r 

m
er

ki
ng

 a
v 

fa
st

- 
st

ae
nd

e 
ga

rn
- 

og
 

lin
er

ed
sk

ap
er

 i
 d

en
 

no
rs

ke
 ø

ko
no

m
is

ke
 s

on
e 

he
lt 

el
le

r d
el

vi
s 

le
ng

er
 u

te
 e

nn
 4

 n
. 

m
il 

fr
- 

yu
n
n
lin

je
n
e
. 

In
n
e
n
fo

r 
g
ru

n
n
lin

je
n
e
 k

an
 o

pp
sy

ne
t 

til
- 

la
te

 a
t 

m
er

ki
ng

en
 fo

re
ta

s 
et

te
r 

de
 r

eg
le

r 
so

m
 g

je
ld

er
 i

n
n
e
n
fo

r 
4
 n

. 
m

ils
gr

en
se

n.
 

F
or

ut
en

 b
oy

er
 sk

al
 il

e
r o

g 
al

le
 g

am
 v

æ
re

 
m

e
rk

e
t 

§
 5

 
G

ar
ns

et
ni

ng
en

e 
sk

al
 v

æ
re

 f
ot

sv
ar

lig
 fo

r-
 

an
kr

et
 m

ed
 d

re
gg

 p
d
 m

in
st

 2
0 

kg
 e

lle
r 

m
ed

 a
nk

er
 p

a 
m

in
st

30
 k

g.
 I
fjo

rd
e
ro

g
 h

el
t 

in
ne

lu
kk

et
 f

at
va

nn
 s

ka
l 

lik
ev

el
 i

le
st

ei
n 

væ
re

 ti
lla

tt
 ti

l f
or

an
kr

in
g.

 

6
6

 
A

lle
 fa

ltø
ye

r 
p
lik

te
r h

 tr
ek

ke
 s

in
e 

ga
m

 o
g 

lin
e
r 

hv
er

 d
ag

 u
nn

ta
tt 

p
&

 so
n-

 o
g 

he
lli

g-
 

da
ge

r, 
ve

d 
væ

rh
in

dr
in

g 
o
g
 v

ed
 h

av
ar

i p
h 

fa
rt

ø
y 

e
lle

r m
ot

or
. 

D
et

 e
r t

ill
a

ti
 h

 b
ru

ke
 s
nu

rr
ev

ad
 p

å 
ga

rn
- 

o
g

 l
in

e
fe

lt 
et

te
r 

h
ve

n
 s

om
 f

el
te

ne
 b

lir
 

le
di

ge
 i
 tid

e
n
 m

el
lo

m
 tr

e
kk

e
tid

 o
g 

se
ne

tid
 

fo
r f

as
ts

tå
en

de
 re

ds
ka

pe
r. 

S
is

te
se

tti
ng

 av
 

sn
ur

re
va

dn
ot

 m
åv

æ
re

 a
vs

lu
tie

t s
en

es
t 1

5 
m

in
. 

fø
r 

se
tte

tid
 
fo

r 
fa

st
st

ae
nd

e 
re

d-
 

sk
ap

er
. 



0
7

 
F

ar
te

ye
r s

om
 f
is

ke
r 

m
ed

 s
ne

re
 h

ar
 v

ik
e

 
p
lik

t f
o
r 

lin
e
- 

og
 g

a
m

fa
m

ye
r 
un

de
r s

et
- 

tin
g
 a

v 
re

ds
ka

ps
ne

. 5 8
 

A
lle

 fi
sk

ef
ar

m
ye

r s
ka

l f
or

la
te

 fi
sk

ef
el

te
ne

 
se

ne
st

 k
l. 

18
.0

0.
 S

na
re

- o
g 

ju
ks

al
ar

m
ye

r 
ka

n 
lik

ev
el

 b
ru

ke
fe

lte
n
e
til

 kl
. 1

9.
W

i t
id

en
 

et
te

r 1
5.

 m
ar

s.
 

5
9

 
D

et
 e

r f
o
rb

u
d
t i
 

tre
kk

e 
og

 s
et

te
 re

ds
ka

pe
r 

fr
a
 k

l. 
17

.0
0 
p&
 

Ie
rd

ag
er

 o
g 

da
ge

r f
ø

r 
he

l- 
lig

d
a
g
e
rt

il k
l. 
24
.W
 =

n-
 
og
 h

el
lig

da
ge

r. 
D

et
 e

r 
vi

de
re

 f
o
rb

u
d
t 

A 
fis

ke
 

og
 &

 h
a 

re
ds

ka
pe

r i
 sj

ee
n 

fra
 k

l. 
18

.W
 o

ns
da

g 
fe

r 
sk

jæ
rt
or

sd
ag

 ti
l 2

. 
p
a
ke

d
a
g
. 

F
or

bu
de

t m
o
t f

is
ke

 p
&

 =
n-

 
o
g
 h

e
lli

g
- 

da
ge

r 
og

 
i 

p
h
ke

u
ke

n
 o

m
fa

tte
r 

og
sa

 
S

po
rts

tis
ke

 p
&

 fe
lte

r 
hv

or
 d

et
 fo

re
ga

r 
re

- 
gu

læ
rt
 to

rs
ke

fis
ke

. 5 
10

 
E

iie
r f

o
rs

la
g
 fr

a
 l
o
ka

lt 
ts

ka
rl
a
g
 o

g
le

lle
r 

op
ps

yn
sb

et
je

nt
 g

je
nn

om
 f

sk
er

is
je

fe
n 
i
 

M
er

e 
og

 R
om

sd
al

 k
an

 F
sk

e
rid

ire
kt

a
re

n
 

fa
st

se
tte

 s
up

pl
er

en
de

 f
o
rs

kr
ift

e
r 

fo
r 

av
- 

gr
en

se
de

 lo
ka

le
 o
m

ra
de

r. 

$1
3 

D
is

se
 fo

rs
kr

ift
e
r t

re
r 
i k

ra
ft 

st
ra

ks
 o
g 

gj
el

- 
d
e
r 

ti
l o

g 
m

ed
 3

1.
 d

es
em

be
r 

19
85

. S
am

- 
tid

ig
 

op
ph

ev
es

 
F

is
ke

rid
ep

ar
te

m
en

te
ts

 
fo

rs
kr

ift
e
r a

v 
19

. d
es

em
be

r 1
97

3 
om

 t
o
r-

 
sk

ef
is

ke
 m

ed
 li

ne
. 
sn

ør
e,

 g
am

 o
g 

sn
ur

- 
re

va
d 
i 
M

er
e 

o
g
 R

om
sd

al
 fy

lk
e 

in
ne

nf
or

 
4-

m
ils

 g
re

ns
en

 i
 d

en
 t

id
 s

om
 o

pp
sy

n 
er

 
sa

lt
 



Fo
rs

kr
ift

er
 o

m
 re

gu
le

rin
g 

av
 b

ris
lin

gf
is

ke
t i

 S
ka

ge
rr

ak
 o

g 
K

at
te

ga
t i

 19
81

. 

l 
m

ed
ho

ld
 a

v 
1 
og
 3
7 
i 
lo

v 
av

 2
5.

 j
u
n
i 

19
37
 o

m
 s

ild
- 

og
 b

ris
lin

gf
is

ke
rie

ne
 o

g 
ko

ng
el

ig
e 

re
so

lu
sj

on
er

 a
v 
17
. j

an
ua

r 
19
64
 

o
g
 8.
 ja

nu
ar

 1
97
1 

ha
r F

is
ke

rid
ep

ar
te

m
en

- 
te

t 1
9.
 d

es
em

be
r 1
98
0 

be
st

em
t: 

§l.
 

I o
m

rh
ie

t S
ka

ge
rr

ak
 o

g 
de

t n
o
rd

lig
e
 K

at
- 

te
ga

t 
be

gr
en

se
t m

o
t M

is
t a

v 
en

 r
e
it 

lin
je

 
gj

en
no

m
 H

an
st

ho
lm

en
 fy

r 
og

 L
in

de
sn

es
 

fy
r 

og
 m

ot
 %

r 
av

 
en

 r
et

t 
lin

je
 m

el
lo

m
 

S
ka

ge
n 

fy
r 
og
 T

is
tla

m
a 

fy
r 
ut

en
fo

r 4
 n

.m
. 

a
vg

ru
n
n
lin

je
n
 fr

a
d
e
n
 d

an
sk

e.
 s

ve
ns

ke
og

 
no

rs
ke

 ky
st

. e
r d

e
tfo

rb
u
d
t A

fis
ke

 b
ris

lin
g.

 
U

te
n 

h
in

d
e
r 

av
 f

or
bu

de
t 
i 

fa
n

te
 le

dd
 

ka
n 

F
is

ke
ri
d
ir
e
m

re
n
 t
ill

a
te

 f
is

ke
 a

v 
e

t 
næ

rm
er

e 
fa

st
sa

tt 
kv

an
tu

m
 b

ris
lin

g.
 

52
. 

B
ris

lin
g
fa

n
g
st

e
r k

an
 in

ne
ho

ld
e 

in
n

til
 10
% 

si
ld

 so
m

 b
ifa

ng
st

. 

Fo
rs

kr
ift

er
 fo

r f
re

dn
in

g 
av

 b
ris

lin
g.

 

I m
ed

ho
ld

 a
v 

ka
p
itt

e
l 1
 i
 fo

rs
kr

in
e
r a

v 
13

. 
no

ve
m

be
r 
19
61
 o

m
 f

re
dn

in
g 

av
 b

ris
lin

g
 

o
g
 h

er
m

et
is

k 
ne

dl
eg

gi
ng

 a
v 

b
ris

lin
g
 o

g 
sm

&
ild

 h
ar

 F
is

ke
rid

ire
M

sr
en

 23
. 
de

se
m

- 
b
e
r 1
98
0 

be
st

em
t: 

§
l
 

l 
Ø

st
la

nd
so

m
rA

de
t 

fr
a
 g

re
ns

en
 m

el
lo

m
 

V
es

t-A
gd

er
 o

g 
A

us
t-A

gd
er

 fy
lk

e 
til

 s
ve

ns
- 

ke
gr

en
se

n 
sk

al
 d

e
tv

æ
re

til
la

tt
A

fis
ke

 b
ris

- 
lin

g
 t

il
 h

er
m

et
is

k 
ne

dl
eg

gi
ng

 i
 ja

nu
ar

 
m

an
ed

 1
98
1.
 T

ill
at

el
se

n 
er

 b
eg

re
ns

et
 ti
l 

om
fa

tte
 f

an
gs

te
r 

so
m

 i
nn

eh
ol

de
r 

m
in

st
 

80
% 

b
ri
sl

in
g
 o

ve
r 1
1.
5 

cm
. 

9
.
 

D
is

se
fo

rc
kn

ite
rt

re
r i
 kr

a
ft 
l.
 ja

nu
ar

 1
98
1.
 





Tr
ål

fr
ie

 s
on

er
 i
 so

vj
et

is
k 

so
ne

 i
 B

ar
en

ts
ha

ve
t i
 19

81
 

F
is

ke
ri
d
ir
e
b
re

n
 h

ar
 f

ra
 s

ov
je

tis
ke

 f
i*

 
ke

rim
yn

di
gh

et
er

 få
tt
 m

ed
de

le
ls

e 
om

 a
t 

d
e
tv

il 
væ

re
3 

ta
lfr

ie
so

n
e

ri
 so

vj
et

is
ks

on
e 

i B
ar

en
ts

ha
ve

t i
 1
98

1.
 

D
e 

tr
å
lfr

ie
 o

m
a
d
e
n
e
 e

r 
1. 

E
t o

m
&

e 
be

gr
en

se
t a

v 
en

 l
in

je
 tr

u
k-

 
ke

t g
je

nn
om

 fø
lg

en
de

 p
u
n
kt

e
r 

N
 7

1'
00

' E
 4

3'
00

' 
N

 7
1
W

' E
 4

09
0'

 
N

 7
1
3
0
' E

 4
09

0'
 

N
 71

°3
0'
 E

 4
3

W
' 

g
je

ld
e
n
d
e
ir
a
 l
.
 ja
n
u
a
rt

il3
1
. d

es
em

be
r 

19
81

. 

2.
 

E
t o

m
d
d
e
 b

eg
re

ns
et

 a
v 

en
 l

in
je

 tr
u
k-

 
ke

t r
et

tv
is

en
de

 n
or

d 
la

ng
s 

E
 3

8'
00

' 
fr

a
 

fa
st

la
nd

et
 t
il 

p
u
n
kt

 N
 6

99
0'

. 
de

re
tte

r 
Os
t 

ti
l 

p
u
n
kt

 N
 6

9
9

0
' 

E
 4

40
00

'. 
de

r-
 

et
te

r r
et

tv
is

en
de

 %
?r 

til
 ~

a
n

d
e

t
'l

 
m

r 
fa

lg
e
r 

de
n 

ta
lf
ri

e
 s

on
en

 
ky

st
en

 a
v 

S
ov

je
t. 

D
en

 tr
å
lfr

ie
so

n
e
n
 e

r g
je

ld
en

de
 fr

a 
1.

 
ja

nu
ar

 t
il 

30
. 
ju

ni
 1

98
1.

 
3.

 
E

t o
rnr

$.d
e 

be
gr

en
se

t a
v 

en
 l

in
je

 tr
u
k-

 
ke

t g
je

nn
om

 fø
lg

en
de

 p
un

kt
er

: 
N

 7
W

' E
 38
90
' 

N
 7

1
9
0
' E

 3
8
5
0
' 

N
 7

1
9
0
' E

 4
0
3
0
' 

N
 7

Ia
0
0
' E

 4
05

0'
 

N
 71

"O
O

' E
 41

'30
' 

N
 70

90
0' 

E
 4

1
9
0
' 

D
en

 tr
å
lfr

ie
 so

ne
n 

er
 g

je
ld

en
de

 fr
a 

1.
 

ja
nu

ar
 t

il 
15

. a
p
ri
l 1

98
1.

 
I d

is
se

3
 o

m
a
d
e
n
e
e
rd

e
t f

or
bu

d 
m

ot
 

a
lt 

tr
ål

fis
ke

. 

M
is

br
uk

 a
v 

to
 ra

de
 ru

nd
tly

se
nd

e 
la

nt
er

ne
r. 

S
jø

f-i
re

kt
or

at
et

 
m

ed
de

le
r 

at
 a

v 
in

n
- 

D
et

 s
ka

l f
o

r 
ø

vr
ig

 g
ie

re
s 

op
pm

e*
om

 

be
re

tn
in

ge
r 

fr
a
 

fo
rs

kj
e
lli

g
e
 
h
o
ld

 
ov

er
 

på
 a

t 
~

je
ve

is
re

g
le

n
e
s re

ge
l 2

 o
m
 a

ns
va

r 
le

ng
re

 ti
d

 fr
em

g&
 a

t f
is

ke
fa

rn
y 
i e

nk
el

te
 
og
 r

eg
el

 5
 o

m
 u

tk
ik

k 
gj

el
de

r 
fo

r 
et

 h
ve

rt 
til

fe
lle

 le
gg

er
 s

eg
 t

il 
5i 

dr
iv

e 
m

ed
 s

to
pp

et
 

fa
rm

 u
an

se
tt 

la
nt

er
ne

fø
rin

ge
n.

 
m

as
ki

ne
n 

og
 

de
ru

nd
er

 
!is

er
 

2
 

rø
de

 
ru

nd
tly

se
nd

e 
la

nt
er

ne
r 

lo
d
d
re

tt 
ov

er
 

U
nd

er
 h

en
vi

sn
in

g 
ti
l 

ov
en

ne
vn

te
 v

il 
hv

er
an

dr
e 

so
m

 b
es

te
m

t 
fo

r 
fa

rtø
y 

so
m

 
F

is
ke

rid
ire

kt
ar

en
 h

e
n
st

ill
e
 ti

l f
is

ke
re

 O
m 

ik
ke

 e
r u

nd
er

 k
om

m
an

do
. I
 en

ke
lte

 ti
lfe

lle
 

at
 f
is

ke
fa

rt
ø

y 
sk

al
 fa

re
 s

ig
na

le
r 
so

m
 b
e-
 

sy
ne

s 
å
 fr

em
gå

 a
t d

et
 ik

ke
 fi
nn

es
 fo

lk
 p

å 
st

em
t i
 S

iø
V

ei
~
re

gl
en

e u
nd

er
 d

e 
fo

rs
ki

el
- 

de
kk

 u
n
d
e
rs

lik
d
ri
ft
in

g
. 

lig
e
 fo

rh
ol

d.
 

S
jø

ve
is

re
gl

en
es

 re
ge

l 3
(9

 ly
de

r: 
-U

ttr
yk

ke
t 

af
ar

tio
y 

so
m

 
ik

ke
 e

r 
un

de
r 

ko
m

m
an

do
* 

be
ty

r e
t f

ar
tø

y 
so

m
 p

å 
gr

un
n 

av
 e

n 
e
lle

r a
nn

en
 u

se
dv

an
lig

 o
m

st
en

di
g-

 
he

t e
r 

u
te

 a
v 

st
an

d 
ti
l 
å 

m
an

ø
vr

er
e 

so
m

 
fo

rs
kr

ev
et

 i
 d

is
se

 r
eg

le
ne

-o
g 

de
rf
or

 ik
ke

 
ka

n 
h
o
ld

e
a
v 

ve
ie

n 
fo

r e
t a

nn
et

 fa
rtø

y..
 

La
nt

er
ne

fø
rin

ge
n 

fo
r 

-fa
nB

y 
so

m
 i
kk

e
 

er
 u

nd
er

 k
om

m
an

do
* 

er
 f

as
ts

an
 i
 re

ge
l 

27
(a

) 
og

 s
om

 d
et

 v
el

 fr
em

gå
r a

v 
re

ge
l 3

 (9
 

er
 d

et
 k

u
n
 n

år
 e

t 
fa

rtø
y 

på
 g

ru
nn

 a
v 

en
 

el
le

r 
an

ne
n 

us
ed

va
nl

ig
 o

m
st

en
di

gh
et

 e
r 

u
te

 a
vs

ta
nd

 ti
l a

 m
an

ø
vr

er
e 

so
m

 fo
re

sk
re

- 
ve

t i
 sj

ev
ei

sr
eg

le
ne

 a
t d

et
 k

an
 h

en
fø

re
s t

il 
de

nn
e 

ka
te

go
ri 

og
 e

r 
be

re
tti

ge
t t

il 
&

fø
re

 
de

 to
 n

ev
nt

e 
rø

de
 la

nt
er

ne
r. 

A 
le

gg
e 

.se
g 

ti
l å

 d
riv

e 
m

ed
 s

to
pp

et
 m

a-
 

sk
in

e
ri 

ka
ns

kj
e 

av
 b

ek
ve

m
m

el
ig

he
ts

he
n-

 
sy

n.
 o

m
fa

ite
rs

 ik
ke

 a
v 

un
ry

kk
et

 -e
n 

el
le

r 
an

ne
n 

us
ed

va
nl

ig
 o

m
st

en
di

gh
et

* 
i r

eg
el

 3
 

(f
)o

g
e
rf

a
lg

e
lig

 ik
ke

 b
e
re

tt
ig

e
tt
ilå

fø
re

d
e
 

to
 r

ad
e 

%
ik

ke
 un

de
r 

ko
m

m
an

do
- 

la
n-

 
te

rn
er

. 
E

t 
fa

rt
ay

 s
om

 
lig

g
e
r 

og
 
dr

iv
er

 
m

ed
 

st
op

pe
t 

m
as

ki
n 

sk
al

 f
ø

re
 l
an

te
rn

er
 s

om
 

be
st

em
t i
 re

ge
l 2

3. 
D

et
 e

r 
ne

m
lig

 .u
nd

er
- 

ve
is

* 
o
g
 m

&
 og

så
 v

æ
re

 k
la

rt
il 

5i 
ov

er
ho

ld
e 

si
ne

 fo
rp

lik
te

ls
e
r i
 h
en

ho
ld

 ti
l r

eg
le

ne
 fo

r 
st

yr
in

g
 o

g 
se

ila
s 

(S
im

ei
sr

eg
le

ne
s 

D
el

 E
). 





Br
uk

 a
v 

lo
sl

ei
de

r 
nå

r 
K

ys
tv

ak
te

n 
bo

rd
er

 fi
sk

ef
am

. 

G
je

nn
om

 d
et

 s
ko

ts
ke

 f
is

ke
rio

pp
sy

n 
ha

r 
en

 få
tt 

m
el

di
ng

 o
m

 m
an

ge
lfu

lle
 o

g 
fa

rli
ge

 
bo

rd
in

gs
le

id
er

e p
å 

no
rs

ke
 fis

ke
fa

rtø
ye

r 
F

is
ke

rid
ire

kt
ø

re
n 

vi
l h

en
le

de
 fi

sk
er

ne
s 

op
pm

er
ks

om
he

t 
på

 
S

ki
ps

ko
nt

ro
lle

ns
 

re
gl

er
 o

m
 b

ru
k 

av
 l

os
le

id
er

 n3
.r 

K
ys

tv
ak

- 
te

ns
 i

ns
pe

kt
ø

re
r 

el
ie

r 
an

dr
e 

bo
rd

er
 fa

r-
 

in
ye

t i
 A

pe
n 

sj
ø.

 I
 sk

ip
sk

on
tr

ol
le

ns
 re

gl
er

 
gå

r 
de

t o
gs

å 
fr

em
 h

vo
rd

an
 le

id
er

en
 s

ka
l 

til
rig

ge
s.

 
F

is
ke

ri
d

ir
e

m
re

n
 v

il 
an

m
od

e 
fis

ke
rn

e 
ti
l å

 fø
lg

ed
is

se
 re

gl
er

. 

Fo
rs

kr
ift

er
 f

or
 o

m
se

tn
in

g 
av

 b
ifa

ng
st

er
 a

v 
ga

rn
fa

ng
et

 
at

la
nt

o-
sk

an
di

sk
 si

ld
 1

98
1.

 

I 
m

ed
ho

ld
 a

v 
F

is
ke

rid
ep

ar
te

m
en

te
ts

 fo
r-

 
sk

rif
te

r 
av

 1
6.

 d
es

em
be

r 
19

80
 o

m
 r

eg
u-

 
le

rin
g 

av
 f

is
ke

 e
tte

r a
tla

nt
o-

sk
an

di
sk

 s
ild

 
19

81
 5 

3,
 h

ar
 F

is
ke

rid
ire

kt
m

en
 5. 

ja
nu

ar
 

19
81

 b
es

te
m

t: 

5
1

 
B

ifa
ng

st
 a

v 
ga

rn
fa

ng
et

 s
ild

 t
a

n
 i 

fo
rb

in
- 

de
ls

e 
m

ed
 a

nd
re

 f
is

ke
rie

r 
ka

n 
om

se
tte

s 
nA

r b
ifa

ng
st

en
 ik

ke
 u

tg
jø

r m
er

 e
nn

 1
5%

 i
 

ve
kt

 a
v 

fa
ng

st
en

 a
v 

fis
k 

(u
nn

ta
n 

si
ld

) v
ed

 
hv

er
 le

ve
rin

g.
 

5 
2 

K
va

nt
um

et
 av

 fi
sk

 o
g 

si
ld

 ve
d 

sa
m

m
e 

le
ve

- 
ri

ng
 s

am
t 

br
yg

ge
se

dd
ei

nu
m

m
er

 sk
al

 p
a-

 
fo

re
s 

F
ei

ts
ild

fis
ke

rn
es

 S
al

gs
la

gs
 s

lu
tt-

 
se

dl
er

. 

9 
3
 

F
is

ke
rn

es
 k

op
i 

av
 s

lu
tts

ed
de

l s
ka

l o
pp

- 
be

va
re

s 
om

 b
or

d 
o

g
 fo

re
vi

se
s 

ve
d 

ko
n-

 
tr

ol
l. 

D
er

so
m

 s
lik

 s
lu

tts
ed

de
l 

ik
ke

 k
an

 
op

pb
ev

ar
es

 o
m

 b
or

d 
m

å 
fis

ke
r 

fe
re

 l
is

te
 

ov
er

 d
e 

sa
m

m
e 

se
dl

er
 m

ed
 d

at
o 

fo
r 

le
ve

- 
ri

ng
 a

v 
fa

ng
st

. 
fa

ng
st

kv
an

tu
m

 o
g 

sl
ut

t-
 

se
dd

el
nu

m
m

er
. 

5 4
 

D
is

se
 fo

rs
kr

ift
er

 tr
er

 i
 k

ra
n 

st
ra

ks
. 

B
ifa

ng
st

er
 a

v 
si

ld
 i
 s

ei
no

ifs
ke

t 
og

 t
rå

l- 
fis

ke
t 

ka
n 

ba
re

 o
m

se
ne

s 
en

er
 s

ø
kn

ad
 ti
l. 

o
g

 s
am

iy
kk

e 
fr

a 
F

is
ke

rid
ire

M
ø

re
n.

 





F
o

rs
kr

ift
er

 o
m

 r
eg

ul
er

in
g 

av
 tr

ål
fis

ke
t e

tte
r t

or
sk

 o
g 

hy
se

 
n

o
rd

 fo
r 6

2"
 n

.b
r. 

i 1
98

1.
 

I m
ed

ho
ld

 a
v5

5 
1 

o
g

4
 i l

ov
av

 1
7.

 ju
ni

 1
95

5 
3.

 F
ab

rik
kt

rå
le

re
 5.

16
0 

t 
ru

nd
 ve

kt
. 

om
 s

al
tv

an
ns

fis
ke

rie
ne

 o
g 

kg
l. 

re
s.

 a
v 

17
. 

F
is

ke
rid

ire
kt

ø
re

n 
av

gj
ø

r 
un

de
r 

hv
ilk

en
 

ja
nu

ar
 1

96
4.

 g
 5

 i
 lo

v 
av

 2
0.

 a
pr

il 
19

51
 o

m
 

gr
up

pe
 d

et
 e

nk
el

te
 r

eg
is

tr
er

te
 tr

ål
fa

rt
ø

y 
fis

ke
 m

ed
 t

rå
l 

o
g

 k
gl

. 
re

s.
 a

v 
11

. j
an

ua
r 

hø
re

r. 
19

71
. s

am
t 5

5 
10

, l
o

a
 o

g 
10

b 
i 

lo
v 

av
 1

6 
9 4

 
ju

ni
 1

97
2 

om
 r

eg
ul

er
in

g 
av

 d
el

ta
ke

ls
en

 i 
F

is
ke

rid
ire

kt
ø

re
n b

em
yn

di
ge

st
il å

fo
rd

el
e 

fis
ke

t. 
ha

r 
F

is
ke

rid
ep

ar
te

m
en

te
t d

en
 1

9.
 

de
n 

kv
ot

e 
so

m
 e

r 
rIe

vn
t i
 $

5 
2 

og
 3

 fa
n

te
 

de
se

m
be

r 1
98

0 
be

st
em

t: 
le

dd
 p

kt
. 

1
.2

 o
g

 3
 p

å 
de

 fa
rtø

ye
r s

om
 h

ar
 

ko
ns

es
jo

n 
el

le
r t

ils
ag

n 
om

 k
on

se
sj

on
 fo

r 

5
1

 
tr

ål
fis

ke
 I
. 

ja
nu

ar
 1

98
1 

og
 s

om
 e

r 
re

gi
- 

In
ge

n 
ka

n 
de

lta
 i f

is
ke

t e
ne

r t
or

sk
 o

g 
hy

se
 

st
re

rt
e

tt
e

rs
 1

. 
m

ed
 tr

ål
 n

or
d 

fo
r 

62
" 

n.
br

. 
i 1

98
1 

ut
en

 a
t 

F
is

ke
rid

ire
kt

ø
re

n k
an

 fo
rd

el
ed

ef
ar

tø
y-

 
ve

dk
om

m
en

de
 fa

rt
ø

y 
p

&
 fo

rh
ån

d 
er

 r
eg

i- 
kv

ot
er

so
m

 b
lir

fr
ig

itt
n

å
rf

a
rt

ø
y 

tr
ek

ke
s 

ut
 

st
re

rt
 h

os
 F

is
ke

rid
ire

kt
ø

re
n.

 
av

 fi
sk

e 
p

å
 fa

rt
ø

ys
om

 s
ka

l d
el

ta
 i f

is
ke

t. 
Av

 
fe

rs
kf

is
kt

rå
le

rn
es

 
år

sk
vo

te
r 

sk
al

 
5 2

 
m

in
im

um
 2

0%
 a

vs
en

es
 fo

r 
fis

ke
 
i 

tid
en

 
D

et
 ti

lla
tte

 fa
ng

st
kv

an
tu

m
 a

v 
to

rs
k 

fo
rt

rå
- 

et
te

r 
1.

 s
ep

te
m

be
r 

19
81

. 
B

es
te

m
m

el
se

n 
le

re
 o

ve
r 2

50
 b

rt
. o

g 
11

5'
 1.

1. 
fa

st
se

tte
s 

ti.1
 

om
 a

vs
et

tin
g 

av
 k

vo
te

 g
je

ld
er

 ik
ke

 fo
r f

ar
- 

56
.5

00
 t

on
n 

ru
nd

 v
ek

t. 
og

 fo
rd

el
es

 s
lik

: 
tø

y 
so

m
 l

ev
er

er
 fr

os
ne

 fa
ng

st
er

. 
F

is
ke

ri-
 

1.
 F

er
sk

fis
kt

rS
ile

re
 ov

er
25

0 
br

t. 
og

 1
15

' 1
.1. 

di
re

kt
ø

re
n 

ka
n 

di
sp

en
se

re
 f

ra
 b

es
te

m
- 

o
g

 ru
nd

fr
ys

et
rå

le
re

ov
er

40
0 

br
t.4

1.
33

0 
m

el
se

n 
fo

r e
nb

at
sr

ed
er

i. 
t r

un
d 

ve
kt

. 
2.

 S
al

tfi
sk

tr
ål

er
e o

ve
r4

00
 b

rt
. 5

.1
50

 t 
ru

nd
 

5
5

 
ve

kt
. 

T
rå

lfa
rt

ø
ye

r u
nd

er
 1

50
 b

rt.
 k

an
 m

ak
si

m
al

t 
3.

 F
ab

rik
kt

rå
le

re
 10

.0
20

 t 
ru

nd
 ve

kt
. 

fis
ke

 
12

5 
to

nn
 to

rs
k 

ru
nd

 v
ek

t. 
og

 6
5 

to
nn

 
F

is
ke

rid
ire

kt
m

en
 a

vg
jø

r 
un

de
r 

hv
ilk

en
 

hy
se

 ru
nd

 v
ek

t. 
gr

up
pe

 d
et

 e
nk

el
te

 r
eg

is
tr

er
te

 tr
al

fa
rt

ø
y 

T
rå

lfa
rt

ø
ye

r p
å 

15
0 

br
t.

 o
g 

de
ro

ve
r i

nn
til

 
hø

re
r. 

25
0 

br
t. 

el
le

r 
in

n
til

 1
15

' 1
.1. 

og
 fa

rtø
y 

ov
er

 
si

st
ne

vn
te

 s
tø

rr
el

se
sg

re
ns

e 
so

m
 

dr
iv

er
 

5 
3 

an
ne

t 
fis

ke
 i
 k

om
bi

na
sj

on
 m

ed
 t

rå
lfi

sk
e 

D
et

 ti
ilz

tt
e 

fa
ng

st
kv

an
tu

m
 a

v, 
hy

se
 fo

r t
ra

- 
ka

n 
m

ak
si

m
al

tti
ld

el
es

en
 k

vo
te

på
75

%
 av

 
le

re
 o

ve
r 2

50
 b

rt
 o

g 
11

5'
 1.1

. 
fa

st
se

tte
s 

ti
l 

de
 fa

rt
ø

yk
vo

te
r 

so
m

 ti
ld

el
es

 fe
rs

kf
is

kt
rC

 
29

.2
00

 t
on

n 
ru

nd
ve

kt
 o

g 
fo

rd
el

es
sl

ik
: 

le
rn

e 
ov

er
 2

50
 b

rt
. 

og
 1

15
' 

1.1.
 

V
ed

 f
as

t- 
1.

 F
er

sk
fis

kt
ra

le
re

ov
er

25
0 b

rt
. o

g 
11

5'
 1.1

. 
se

tte
ls

e 
av

 k
vo

te
ne

 fo
r 

di
ss

e 
fa

rt
0y

er
 k

an
 

o
g

 ru
nd

fr
ys

tr
ål

er
e o

ve
r4

00
 b

rt.
 2

1.
38

0t
 

de
t t

as
 h

en
sy

n 
ti
l 
fa

rt
ø

ye
ts

 s
tø

rr
el

se
. t

id
- 

ru
nd

 v
ek

t. 
lig

er
e 

de
lta

ke
ls

e,
 a

lte
rn

at
iv

e 
dr

ift
sm

ul
ig

- 
2.

 S
al

tfi
sk

tr
ål

er
e 

ov
er

40
0 

b
it.

 2
.6

60
 t 

ru
nd

 
he

te
r 

sa
m

t 
de

 fa
st

sa
tte

 k
on

se
sj

on
sv

ilk
år

 
ve

kt
. 

fo
rv

ed
ko

m
m

en
de

 fa
rt

ø
y.

 

F
o

rs
kr

ift
er

 fo
r 

re
fu

sj
on

 a
v 

fo
rs

ik
ri

ng
su

tg
ift

er
 fo

r 
fis

ke
re

 
o

g
 fi

sk
ef

ar
tø

ye
r.

 

I m
ed

ho
ld

 a
v 

6 
bo

ks
ta

v 
i i
 a

vt
al

e 
av

 1
1.

 
m

an
ns

ka
pe

r 
til

sa
tt 

p
å

 f
ar

tø
ye

r 
so

m
 

de
se

m
be

r 
19

80
 m

el
lo

m
 N

or
ge

s 
F

is
ka

rla
g 

fis
ke

r f
o

r u
te

nl
an

ds
k 

re
gn

in
g.

 
o

g
 F

or
br

uk
er

- 
og

 a
dm

in
is

tr
as

jo
ns

de
pa

r-
 

te
m

en
te

t 
o

m
 s

tø
tte

til
ta

k 
ti
l 

fis
ke

rin
æ

rin
- 

5 
2. 

ge
n 

fo
r 

19
81

. 
ha

r 
F

is
ke

rid
ep

ar
te

m
en

te
t 

B
es

te
m

m
el

se
r 

fo
r 

re
tt 

ti
l 

ko
st

na
ds

re
fu

- 
19

. 
de

se
m

be
r 

19
80

 fa
st

sa
tt 

fø
lg

en
de

 b
e-

 
av

 f
or

si
kr

in
gs

pr
em

ie
 

ti
l 

ka
sk

of
or

- 
st

em
m

el
se

r: 
si

kr
in

g.
 

a. 
B

åt
ei

er
lh

ø
ve

ds
m

an
n 

m
åv

æ
re

 in
nf

ø
rt

i 
m

an
nt

al
le

ts
 b

la
d 

B
. 

F
or

 b
åt

ei
ed

hø
- 

5 
1 

ve
ds

m
an

n 
so

m
 e

r i
nn

fe
rt

 i 
m

an
ht

al
le

ts
 

D
is

se
 f

or
sk

rif
te

r 
gj

el
de

r 
no

rs
ke

 m
er

ke
- 

bl
ad

 A
 k

re
ve

s 
at

 fa
rt

ø
ye

t e
r i

 d
ri

fi
 s

am
- 

re
gi

st
re

rt
e 

fis
ke

fa
rt

ø
ye

r 
so

m
 h

ar
 d

ek
ke

t 
m

en
he

ng
en

de
 lo

u
ke

ra
vå

re
t.

 
ka

sk
of

or
si

kr
in

g 
o

g
 b

et
al

er
pr

em
ie

 fo
rs

lik
 

b.
 

F
or

si
kr

in
ge

n 
m

6 
væ

re
 t

eg
ne

t 
i 

no
rs

k 
fo

rs
ik

rin
g.

 
se

ls
ka

p.
 e

lle
r 

ut
en

la
nd

sk
 s

el
sk

ap
 r

e-
 

a.
 

U
nn

ta
tt 

fr
a

 fo
rs

kr
iit

en
e 

er
 tr

ål
er

e 
so

m
 

pr
es

en
te

rt
 i N

or
ge

. 
om

fa
ne

s 
av

 a
vt

al
en

s 
57

.2
. 

le
dd

. 
V

id
er

e 
er

 u
nn

ta
tt 

fa
rt

ø
ye

r s
om

 fi
sk

er
 

9 3
. 

fo
r 

ut
en

la
nd

sk
 re

gn
in

g.
 

B
es

te
m

m
el

se
r f

or
 re

fu
sj

on
 a

vf
on

ik
ri

ng
s-

 
b.

 
F

or
sk

rif
te

ne
 g

je
ld

er
 v

id
er

e 
al

le
 fi

sk
er

e 
pr

em
ie

 ti
l 

ka
sk

of
or

si
kr

in
g 

(o
m

fa
tte

r i
kk

e 
til

sa
tt 

på
 

no
rs

ke
 

m
er

ke
re

gi
st

re
rt

e 
ka

sk
oi

nt
er

es
se

). 
fis

ke
fa

rt
ø

ye
r 

fo
r 

de
n 

de
l a

v 
ov

er
en

s-
 

a.
 

F
or

de
fø

rs
te

kr
10

.0
00

.-
av

fo
rs

ik
rin

gs
- 

ko
m

st
 -t

ar
iff

av
ta

le
so

m
 d

ek
ke

r m
an

n-
 

pr
em

ie
n.

 re
fu

nd
er

es
45

%
 

sk
ap

en
es

 g
ru

pp
el

iv
s-

 
og

le
lle

r 
ul

Y
k-

 
F

or
 fo

rs
ik

rin
gs

pr
em

ie
 u

to
ve

r k
r 1

0.
W

O
- 

ke
sf

or
si

kr
in

g.
 

re
fu

nd
er

es
 30

%
. 

M
ed

 m
an

ns
ka

pe
r 

m
en

es
 h

er
 s

am
t- 

b.
 

R
ef

us
jo

n 
gj

el
de

r f
is

ke
fa

rtø
ye

ne
s 

ne
tto

 
lig

e 
til

sa
tte

 o
m

 b
or

d 
på

 f
is

ke
- 

el
le

r 
fo

rs
ik

rin
gs

pr
em

ie
 f

o
r 

19
81

 m
ed

 f
ra

- 
fa

ng
st

fa
rt

ey
er

. 
så

 
ve

l 
be

fa
l 

so
m

 
tr

ek
k 

av
 r

is
to

rn
o 

og
 e

ve
nt

ue
lle

 b
on

us
- 

m
en

ig
e 

m
an

ns
ka

pe
r. 

O
gs

å 
re

de
r i

 s
til

- 
or

dn
in

ge
r.

 
lin

g 
om

 b
or

d 
om

fa
tte

s 
av

 f
or

sk
rif

te
ne

. 
c.

 
F

or
år

sf
or

si
kr

in
ge

n 
le

gg
es

til
gr

un
n 

fo
r 

M
an

ns
ka

p 
er

 e
tte

r 
di

ss
e 

fo
rs

kr
ift

er
 

be
re

gn
in

ge
n 

de
n 

pr
em

ie
 s

om
 e

r 
fa

st
- 

og
sa

 d
en

 s
om

 b
et

je
ne

r 
en

m
an

ns
bå

t. 
sa

tt 
fo

r 
ko

m
m

en
de

 fo
rs

ik
rin

gs
år

 m
ed

 
F

or
 å

 k
un

ne
 k

om
m

e 
in

n 
un

de
r 

fo
r-

 
fo

rf
al

l f
ø

r 
15

. 
ap

ril
 1

98
1.

 F
or

 n
ye

 f
or

- 
si

kr
in

gs
de

kn
in

ge
n 
i f

ø
rs

te
 le

dd
 e

r 
de

t 
si

kr
in

ge
r 

ve
dr

ø
re

nd
e 

ny
by

gg
 o

g 
kj

ø
p 

fo
r 

sl
ik

t 
m

an
ns

ka
p 

en
 b

et
in

ge
ls

e 
at

 
so

m
 t

eg
ne

s 
i 

19
81

 g
je

ld
er

 r
ef

us
jo

ne
n 

m
an

 v
ed

 k
ra

v 
om

 e
rs

ta
tn

in
g 

ka
n 

fre
m

- 
de

n 
de

l 
av

 p
re

m
ie

n 
so

m
 g

je
ld

er
 f

o
r 

le
gg

e 
do

ku
m

en
ta

sj
on

 f
or

 a
kt

iv
t f

is
ke

 
19

81
. 

O
ve

rf
ly

tti
ng

 fr
a 

et
 s

el
sk

ap
 t
il 

et
 

ve
d 

fis
ke

se
dd

el
. 

an
ne

t s
el

sk
ap

 o
m

fa
tte

s 
ik

ke
 a

v 
de

nn
e 

U
nn

ta
tt 

fr
a 

di
ss

e 
be

st
em

m
el

se
r e

r 
be

st
em

m
el

se
. 



F
or

 f
is

ke
, 

se
l- 

og
 s

m
ak

va
lfa

ng
st

 i
 

fp
rn

e
 f

ar
va

nn
 s

ka
l d

et
 v

ed
 b

er
eg

ni
n-

 
ge

n 
av

 r
ef

us
jo

ns
pr

em
ie

n 
ik

ke
 m

ed
ta

s 
m

er
pr

em
ie

r f
o
r 

di
ss

e 
fa

rta
ye

r, 
jfr

. 
fis

- 
ke

ria
vt

al
en

s 
g 6

 b
o

h
v

 h. 

5 4
. 

B
es

te
m

m
el

se
r 

fo
r 

be
ha

nd
lin

g 
av

 
re

fu
- 

sj
o

n
w

kn
a

d
e

r 
fo

r 
pr

em
ie

 ti
l k

as
ko

fo
rs

ik
- 

nn
s.

 - 
a
 F

is
ke

rn
es

 O
rg

an
is

as
jo

ne
r s

am
t f

or
si

k-
 

rin
gs

se
ls

ka
pe

ne
 p

åt
ar

 s
eg

 a
 g

i 
ne

d-
 

ve
nd

ig
 i

nf
or

m
as

jo
n 

til
 f

is
ke

rn
e.

 
F
or

- 
si

kr
in

gs
se

ls
ka

pe
ne

 s
en

de
r 

sn
kn

ad
s-

 
sk

je
m

ae
r 

ti
l 

si
ne

 
fo

rs
ik

rin
gs

ta
ke

re
. 

B
at

ei
er

 f
yl

le
r 

u
t 

de
 n

ed
ve

nd
ig

e 
o

p
p

 
ly

sn
in

ge
r i
 sa

kn
ad

ss
kj

em
ae

t s
om

 d
er

- 
et

te
r 

re
tu

rn
er

es
 fo

ts
ik

rin
gs

se
ls

ka
pe

t. 
N

t
 de

t 
gj

el
de

r 
be

st
em

m
el

se
ne

 i
 3 

2 
PM

. 
a)

. 
sk

al
 d

is
se

 b
ek

re
fte

s 
av

 k
om

- 
m

un
ek

as
se

re
r 

el
le

r 
fs

ke
rir

et
tle

de
r.
 

S
ø
kn

ad
ss

kj
em

ae
t 

m
a 

se
nd

es
 f

or
si

k-
 

rin
gs

se
ls

ka
pe

t 
sn

ar
es

t 
o
g
 

se
ne

st
 

in
ne

n 
15

. m
ai

 1
98

1.
 

b. 
H

vi
s 

ba
te

ie
r 
ik

ke
 re

tu
rn

er
er

 s
ø
kn

a&
 

sk
je

m
ae

t f
e
r 

15
. 

m
ai

 o
g 

et
te

r 
at

 f
o
r-

 
si

kr
in

gs
se

ls
ka

pe
t h

ar
 p

u
rr

e
t l
 ga

ng
. 

m
is

te
r 

ve
dk

om
m

en
de

 
re

tte
n 

til
 p

re
- 

m
ie

re
fw

jo
n
. D

et
te

 g
je

ld
er

 d
og

 ik
ke

fo
r 

ny
e 

fo
rs

ik
rin

g
e
r 

ve
dr

er
en

de
 n

yb
yg

g 
O

g 
kj

e
p
 s

om
 

te
gn

es
 
i 

19
81

. 
D

is
se

 
m

is
te

r 
re

tte
n 

ti
l 

re
fu

sj
on

 e
tte

r 
=k

- 
na

ds
sk

je
m

a 
er

 t
ils

e
n
d
t 

og
 1

 m
an

ed
 

et
te

r a
t f

or
si

kr
in

gs
se

ls
ka

pe
t h

ar
 p

u
rr

e
t 

1
 ga

ng
. 

C
 
D

et
 e

nk
el

te
 fo

rs
ik

rin
gs

se
ls

ka
p 

m
ot

ta
r 

in
ne

n 
ut

ga
ng

en
 a

v 
ja

nu
ar

 1
98

1 
en

 a
 

ko
nt

o 
u
tb

e
ta

lin
g
 f
ra

 S
ta

te
ns

 F
is

ka
r-

 
ba

nk
 p

fi 
70

%
 a

v 
se

ls
ka

pe
ts

 s
am

le
de

 
re

fu
sj

o
n
 fr

a
 fo

re
ga

en
de

 &
r.
 

D
er

so
m

 
fo

rs
ku

dd
su

tb
et

al
in

ge
n 

ov
er

st
ig

er
 s

el
sk

ap
et

s 
sa

m
le

de
 

re
fu

- 

sj
o
n
 fo

r 
19

81
. s

ka
l o

ve
rs

ky
te

nd
e 

be
la

p 
til

ba
ke

be
ta

le
s t

il 
S

ta
te

ns
 F

is
ka

rb
an

k 
d. 

F
or

si
kr

in
gs

se
ls

ka
pe

t 
sk

al
 

ve
d 

m
ot

- 
ta

ke
ls

en
 a

v 
sa

kn
ad

en
 p

af
er

e 
B

rii
ge

 
pr

em
ie

be
lø

p 
ev

en
tu

el
t 

pr
em

ie
 

fo
r 

19
81

. (
se

53
)s

om
sa

sk
al

da
nn

eg
m

nn
- 

la
g
 f

o
r 

re
fu

sj
on

sk
ra

ve
t. 

D
et

 e
nk

el
te

 
si

at
ry

gd
el

ag
 s

um
m

er
er

 b
el

ø
pe

ne
 f
o
r 

sa
m

tli
ge

 
re

fu
sj

on
sb

er
et

tig
ed

e 
=k

- 
na

de
r o

g 
se

nd
er

 d
is

se
 v

ed
la

gt
 b

er
eg

- 
ni

ng
en

e 
ti
l 

S
j@

try
gd

el
ag

en
es

 F
el

le
s-

 
fo

re
ni

ng
. 

S
je

try
gd

el
ag

en
es

 
F
el

le
s-

 
- 

fo
re

n
in

g
 o

g 
de

t 
en

ke
lte

 f
or

si
kr

in
gs

- 
ak

sj
es

el
sk

ap
 se

nd
er

 h
ve

r f
o
r s

eg
 re

fu
- 

sj
on

sk
ra

ve
ne

 t
il 

S
ta

te
ns

 F
is

ka
rb

an
k 

D
et

 fo
ru

ts
et

te
s 

at
 d

is
se

 b
er

eg
ni

ng
en

e 
in

n
g
a
r i
 ru

tin
en

e 
fo

r 
se

ls
ka

pe
ts

 a
rii

ge
 

re
vi

sj
on

. 
e. 

D
et

 e
nk

el
te

 fo
rs

ik
rin

gs
se

ls
ka

p 
fo

re
ta

r 
av

re
gn

in
g 

ov
er

fo
r 

de
n 

en
ke

lte
 fo

rs
ik

- 
rin

gs
ta

ke
r 
m

ed
 b

er
eg

ne
t r

ef
us

jo
ns

be
- 

le
p.

 o
g 

se
nd

er
ve

d 
h
ve

rt
e
m

in
 k

a
v

 ps
 

ne
tto

 k
as

ko
fo

rs
ik

rin
gs

pr
em

ie
. 

E
tte

r a
t s

am
le

t r
ef

us
jo

ns
kr

av
er

 in
n-

 
se

nd
t t

il 
S

ta
te

ns
 F

is
ka

rb
an

k.
 jf
r.
 b

ok
- 

st
av

 
d)

. 
fo

re
ta

r 
S

ta
te

ns
 

F
is

ka
rb

an
k 

e
n
d
e
lig

 a
vr

eg
ni

ng
 t

il 
fo

rs
ik

rin
gs

se
l- 

sk
ap

en
e.

 
S

ta
te

ns
 F

is
ka

rb
an

k 
fo

re
ta

r 
pe

rio
de

vi
s 

av
re

gn
in

g 
et

te
r 

h
ve

n
 s

om
 

de
t m

ot
t=

 
re

fu
sj

on
sk

ra
v.

 

5 5
. 

B
es

te
m

m
el

se
r 

fo
r 

re
fu

sj
on

 a
v 

pr
em

ie
 -
 

-
 

ta
ri
ff
p
lik

tig
e
 fo

rs
ik

rin
ge

r.
 jf

r.
 g

 l
.
 bo
ks

ta
v 

b.
 

. 
a
 R

ef
us

jo
ne

n 
sk

al
 u

tg
je

re
 k

r 
38

5,
- 

pr
. 

m
an

n 
til

sa
tt
 P

& 
fa

w
e

t 
fo

r 
19

81
. 

F
or

 
fa

rt
ay

er
 s

om
 d

rif
te

r 
ba

re
 d

el
er

 a
v 

A
re

t 
sk

al
 d

et
 re

fu
nd

er
es

 e
n 

fo
rh

ol
ds

m
es

si
g 

pr
em

ie
an

de
l. 

b.
 

D
en

 
sa

m
le

de
 

pr
em

ie
re

fu
sj

on
 

et
te

r 
bo

ks
ta

v 
a. 

kr
 8

.7
00

.0
h)

,- 
ov

er
fe

re
s 

5
6

 
F

a
w

 so
m

 u
nn

la
te

r 
tis

ke
 e

tte
r t

or
sk

 o
g 

hy
se

 n
o
rd

 fo
r 

64
' 

n.
br

. 
i t

id
en

 1
. f

eb
ru

ar
- 

15
. 
m

ar
s 

ka
n 

ov
er

sk
rid

e 
si

n
 ti

ld
e
lte

 to
rs

- 
ke

kv
ot

e 
m

ed
 in

n
til

 25
%

 m
o
ta

t d
en

 ti
ld

e
lte

 
hy

ce
kv

ot
e 

re
du

se
re

s t
ils

va
re

nd
e.

 

§
 7

 
D

et
 e

r 
fo

rb
u
d
t 

fe
re

 i
 la

nd
 e

lle
r 
om

se
tte

 
to

rs
k 

og
 h

ys
e 

so
m

 e
r 

fa
ng

et
 i
 st

ri
d
 m

ed
 

di
ss

e 
fo

rs
kr

ift
e
r 

el
le

r 
be

st
em

m
eb

er
 g

itt
 i
 

m
ed

ho
ld

 a
v 

fo
rs

kr
ift

en
e.

 L
ik

el
ed

es
 e

r d
et

 
fo

rb
u
d
t 

ov
er

sk
rid

e 
kv

ot
er

 fa
st

sa
tt 
i h

en
- 

h
o
ld

 ti
l d

is
se

 fo
rs

kr
ift

e
r.

 
U

te
n 

hi
nd

er
 a

v 
fo

rb
ud

et
 i
 f

e
m

 le
dd

 
an

ne
t P

un
kt

um
 k
an

 d
e
tv

e
d
 fi
sk

e
e
tte

rs
e
i, 

bl
ak

ve
ite

 o
g 

u
e
rt

a
s 
bi

fa
ng

st
er

 av
 to

rs
k 

og
 

h
ys

e
m

e
d
 to

ta
lt 

in
n

til
 1

0%
 iv

e
kt

a
vf

a
n
g
s-

 
te

n 
i h

ve
r l

an
di

ng
. 
V

ed
 fi

sk
e 

et
te

r f
ly

nd
re

 
n
o
rd

 fo
r 7

.T
 n

.b
r. 

og
 v

es
t f

o
rm

 0.1
. 

er
 d

et
 

til
la

tt
 m

ed
 b

ifa
ng

st
er

 a
v 

to
rs

k 
og

 h
y

~
e

 
m

ed
 to

ta
lt 

in
n

til
 25

%
 i
 ve

k 
av

 fa
ng

st
en

 a
v 

fiy
n
d
re

 i 
hv

er
 la

nd
in

g.
 

5 8
 

F
is

ke
rid

ire
kw

re
n
 k

an
 g

i 
n
æ

m
e
re

 f
o
r-

 
sk

ri
ft
e
r o

m
 g

je
nn

om
fø

rin
g 

og
 u

tiy
lli

n
g
 av

 
re

gl
en

e 
i d

is
se

 fo
rs

kr
ift

er
. 

5 9
 

D
is

se
 fo

rs
kr

ift
e
r g

je
ld

er
 fo

r 
fis

ke
 s

om
 u

t-
 

m
e
s 
i N

or
ge

s 
ø

ko
no

m
is

ke
 s
on

e 
n

o
rd

 fo
r 

6
2

 n
.b

r. 
og

 i
 o

m
ra

de
t 

ut
en

fo
r 

N
or

ge
s 

e
km

o
m

is
ke

 s
on

e 
m

el
lo

m
 I
l0

 
v.1

. 
og

 6
30

 
30

' 0
.1.
 
n
o
rd

 fo
r e

n 
lin

je
 tr

uk
ke

t f
ra

 1
1'
v.

l. 
O
g 

63
0n

.b
r. 

re
tiv

is
e
n
d
e
o
st

til
 4'
v.l

. 
d
e
rir

a
 

re
tiv

is
en

de
 s
er

 t
il 

6
2

 n.
br

. 
og

 d
er

fr
a 

re
tt:
 

vi
se

nd
e 

o
st

 ti
l n

or
sk

ek
ys

te
n.

 

$
1
0
 

D
is

se
 fo

rs
kr

ift
e
r t

re
r i
 kr

a
ft
 l
.
 ja
nu

ar
 1

98
1.

 



8 5
. 

di
ss

e 
fo

rs
kr

ift
er

 s
tr
af

fe
s 

m
ed

 b
et

er
 i
 h
en

- 
D

et
 k

va
nt

um
 so

m
 d

et
en

ke
lte

 h
m

y 
e

rg
in

 
h
o
ld

 t
il 

§
 6

9 
i 

lo
v 

av
 1

7.
 j

u
n
i 

19
55

 o
m

 
til

la
te

ls
e 
ti
l 
P

 fi
sk

e 
ka

n 
ik

ke
 o

ve
fie

re
s 

ti
l 

sa
ltv

an
ns

fis
ke

rie
ne

. 5
 1

3 
i l

ov
 a

v 
20

. 
ap

ril
 

an
ne

t f
ar

ts
y.

 
19

51
 o
m

 fi
sk

e 
m

ed
 tr

P
l o

g 
5 

11
 i l

ov
 av

 1
6.

 
ju

n
i 
19

72
 o

m
 r

eg
ul

er
in

g 
av

 d
el

ta
ge

ls
en

 i
 

5 
6.

 
fis

ke
t. 

In
ge

n 
ka

n 
de

lta
 i
 fi

sk
et

 u
te

n 
B

 v
æ

re
 p

&
 

m
el

dt
 t

il 
F

ei
tc

ild
fs

ke
rn

es
 S

al
gs

la
g 

el
le

r 
91

1.
 

N
or

ge
s 
S

ild
es

al
sl

ag
. 

D
is

sf
o

rs
kr

ift
e

rt
re

r i
 kr

af
t s

tra
ks

. 
S

nu
rp

en
ot

fa
rb

y 
so

m
 

ik
ke

 h
ar

 p
a

b
e

 
S

am
tid

ig
 

op
ph

ev
es

 
F

is
ke

rid
ep

ar
te

 
gy

nt
 fi

sk
e 

in
ne

n 
23

. 
fe

br
ua

r 
og

 tr
al

fa
rt
ø

y 
m

en
te

ts
 fo

rs
kr

ift
er

 a
v 

23
. d

es
em

be
r 1

98
0 

so
m

 ik
ke

 h
ar

ph
be

gy
nt

fis
ke

in
ne

n 2
. 
m

ar
s 

om
 

re
gu

le
rin

g 
av

 
vi

nt
er

lo
dd

ef
is

ke
t 
i 

- 
19

81
. v

il 
ik

ke
 k

un
ne

 d
el

ta
 i f

is
ke

t 
B

ar
en

ts
ha

ve
t o

g 
lo

dd
ef

is
ke

 i f
is

ke
ris

on
en

 
F

is
ke

rid
ire

M
er

en
 b

em
yn

di
ge

s 
ti
l i
 s

p
e

 
ve

d 
Ja

n 
M

ay
en

 i 
19

81
. 

si
el

le
 t
ilf

e
lle

 A
 g

je
m

 u
nn

ta
k 

fr
a 

be
st

em
- 

m
el

se
n 
i a

nn
et

 le
dd

. 
F

is
ke

rid
ire

kt
m

en
 b

em
yn

di
ge

s 
vi

de
re

 ti
l 

P 
fo

rd
el

e 
ev

en
tu

el
le

 u
di

sp
on

er
te

 k
va

nt
a 

fo
rt

rin
ns

vi
s 

fo
r k

on
su

m
fo

rm
P

l. 

5 7
. 

D
et

 e
r 

fo
rb

ud
t 

a 
fis

ke
 e

lle
r 

ta
 o

m
bo

rd
 

lo
d
d
e
so

m
 ik

ke
 h

a
re

n
 le

ng
de

 p
im

in
st

 l1
 

cm
. 

U
te

n 
h
in

d
e
ra

vd
e
tte

 fo
rb

ud
 k

an
 in

n
til

 
10

%
 i
 a

nt
al

l a
v 

hv
er

 la
nd

in
g 

be
st

8 
av

 u
n-

 
d

e
rm

ils
 lo

dd
e.

 
V

ed
 fi

sk
e 

fo
r k

on
su

m
pr

od
uk

sj
on

 e
r d

et
 

ik
ke

 ti
lla

tt
 P

 ka
st

e 
lo

dd
e 

ov
er

 b
or

d.
 

5
8

. 
D

et
 e

r 
fo

rb
ud

t P
 fe

re
 i
 la

nd
 e

lle
r 
om

se
tte

 
lo

dd
e 

so
m

 e
r f

is
ke

t 
i s

tr
id

 m
ed

 d
is

se
 fo

r-
 

sk
rif

te
r e

lle
r b

es
te

m
m

el
se

r g
itt

 i
 m

ed
ho

ld
 

av
 fo

rs
kr

ift
en

e.
 

5 9
. 

F
sk

er
id

ire
kt

m
re

n 
ka

n 
g

i 
næ

rm
er

e 
fo

r-
 

sk
rif

te
r o

m
 g

je
nn

om
fe

rin
g 

og
 u

tfy
lli

n
g
 av

 
re

gl
en

e 
i d

is
se

 fo
rs

kr
ift

er
. 

51
0.

 
U

ak
ts

om
 e

lle
r 

fo
n
e
n

lig
 o

ve
m

ed
el

ce
 a

v 

de
r 

de
n 

de
l 

so
m

 a
nv

en
de

s 
ti
l 

ko
ns

um
 

(m
en

ne
sk

ef
ed

e)
. 

D
en

 e
ne

re
tt 

S
ka

ge
ra

M
is

kS
IL

er
gi

ttv
ed

 
kr

on
pr

im
re

ge
nt

en
s r

es
ol

us
jo

n 
av

 1
6.
 d

e
 

se
m

be
r 

19
55

 m
ed

 s
en

er
e 

en
dr

in
ge

r, 
ti
l 

fe
rs

te
hP

nd
so

m
se

tn
in

g 
av

 
b
o
ks

ta
vh

u
m

 
m

er
 (

si
nk

re
ps

). 
br

ei
fla

bb
 m

.v.
. 

ut
vi

de
s 
ti
l 

og
&

 
P

 o
m

fa
tte

 fe
rs

te
hå

nd
so

rn
se

tn
in

g 
av

 
va

ss
ild

 (A
rg

en
tin

aS
ilu

s)
 fo

d
v

id
t g

je
ld

er
 

de
n 

de
l s

om
 a

nv
en

de
s 
til
 k

om
um

 (m
en

- 
n
e
sk

e
fd

e
).

 
D

en
 e

ne
re

n 
F

jo
rd

fis
k 

S
IL

 e
r 

g
itt

 v
ed

 
kr

on
pr

in
sr

eg
en

te
ns

 re
so

lu
sj

on
 a

v 
16

. d
e

 
se

m
be

r 
19

55
 m

ed
 s

en
er

e 
en

dr
in

ge
r, 

til
 

fe
rs

te
hP

nd
so

m
se

tn
in

g 
av

 
bo

ks
ia

vh
um

- 
m

er
 (

sj
ø

kr
ep

s)
. b

re
ifl

ab
b 

m
r.

. 
ui

vi
de

s 
ti
l 

og
&

 
B

 o
m

fa
tte

 f
er

st
es

hB
nd

so
m

se
tn

in
g 

av
 k

ol
m

ul
e 

og
 v

as
si

ld
 (

A
rg

en
tin

a 
S

ilu
s)

 
fo

rs
av

id
t g

je
ld

er
 d

en
 d

el
 s

om
 a

nv
en

de
st

il 
ko

ns
um

 (m
en

ne
sk

ef
de

).
 

D
en

 e
ne

re
tt 

N
or

ge
s 

M
ak

re
lla

g 
er

 g
itt

 
ve

d 
kr

on
pr

in
sr

eg
en

te
ns

 re
so

lu
sj

on
 a

v 
16

. 
de

se
m

be
r 1

95
5 

m
ed

 s
en

er
e 

en
dr

in
ge

r. 
ti

l 
fe

rs
te

hi
nd

so
m

se
tn

in
g 

av
 

m
ak

re
ll,

 h
er

- 
un

de
r 

pi
r, 

ui
vi

de
s 

til
 

og
* 

P
 o

m
fa

tte
 

fe
rs

te
h
h
d
so

m
se

tn
in

g
 a

v 
ak

ka
r 

(b
le

kk
- 

sp
ru

t).
 

Il 
D

an
ne

 r
ew

ilu
sj

on
 t

re
r 
i 

kr
a
ft 

1.
 j
an

ua
r 

19
81

.- 



Lo
vb

es
ky

tte
t 

en
er

et
t 

til
 f

ør
st

eh
ån

ds
om

se
tn

in
g 

av
 k

ol
- 

m
ul

e,
 v

as
si

ld
 m

.v
. 

V
ed

 K
gl

. r
es

. a
v 

19
. d

es
em

be
r 1

98
0 

er
 d

et
 

to
rs

k 
O

g 
va

ss
ild

so
m

 a
nv

en
de

st
il k

on
su

m
 

be
st

em
t: 

(m
en

ne
sk

ef
ø

de
). 

D
en

 e
ne

re
tt 

S
un

nm
ø

re
 o

g 
R

om
sd

al
 

F
is

ke
sa

ls
la

g 
er

 g
itt

 v
ed

 k
ro

np
rin

sr
eg

en
- 

l 
te

ns
 r

es
ol

us
jo

n 
av

 
16

. 
de

se
m

be
r 

19
55

 
.D

en
 

en
er

et
t N

or
eg

s 
S

ild
es

al
sl

ag
 e

r 
g

itt
 

m
ed

 s
en

er
e 

en
dr

in
ge

r 
ti
l 

fø
rs

te
hh

nd
s-

 
ve

d 
ko

ng
el

ig
 re

so
lu

sj
on

 av
 2

5.
 m

ar
s 

19
66

 
0

n
IS

in
in

g
 a

v 
br

os
m

e,
 g

ul
lfi

yn
dr

e 
m

.v.
. 

m
ed

 s
en

er
e 

en
dr

in
ge

r, 
tt

l 
fø

rs
te

hb
nd

s-
 

ut
vi

de
s 

ti
l 

O
g&

 
O

m
fa

tte
 a

kk
ar

 (
bl

ek
k-

 
om

se
tn

in
g 

av
 s

ild
. 

br
is

lin
g 

m
.v.

 
bo

rlf
al

le
r 

sp
ni

t)
. 

E
ne

re
tte

n 
ut

vi
de

s 
vi

de
re

 
ti
l 

A 
fo

rS
aV

id
t 

gj
el

de
r 

en
er

et
te

n 
ti
l 

fø
rs

te
- 

gj
el

de
 fø

rt
eh

an
ds

om
se

tn
in

g 
av

 k
ol

m
ul

e 
hd

nd
so

m
se

tn
in

g 
av

 
va

ss
ild

 
(A

rg
en

tin
a 

O
gv

a9
S

ild
 (A

rg
en

tin
aS

ilu
s)

fo
rs

av
id

tg
je

l- 
S

ilu
s)

 o
g

 k
ol

m
ul

e 
ti
l a

nv
en

de
ls

e 
ko

ns
um

 
de

r 
d
m

 d
el

 s
om

 a
nv

en
de

s 
ti

l 
ko

ns
um

 
(m

en
ne

sk
ef

ø
de

). 
(m

en
ne

sk
ef

ø
de

). 
D

en
 e

ne
re

tt 
F

ei
ts

ild
fis

kr
ne

s 
S

al
gs

la
g 

D
en

 e
ne

re
tt 

S
og

n 
og

 F
jo

rd
an

e 
F

is
ke

- 
e

rg
itt

ve
d

 k
on

ge
lig

 re
so

lu
sj

on
 av

25
. m

ar
s 

sa
ls

la
g 

er
 g

it
t v

ed
 k

ro
np

rin
sr

eg
en

te
ns

 re
- 

19
66

 m
ed

 s
en

er
e 

en
dr

in
ge

r, 
ti

l 
fø

rs
te

- 
so

lu
sj

on
 

av
 

16
. 

de
se

m
be

r 
19

55
 

m
ed

 
ha

nd
so

rn
se

tn
in

g 
av

 
si

ld
, 

br
is

lin
g 

m
.v.

 
se

ne
re

 e
nd

rin
ge

r. 
ti
l 

f0
rs

te
hA

nd
so

m
se

t- 
bo

rt
fa

lle
r 

fo
rs

åv
id

t 
gj

el
de

r 
en

er
et

te
n 

til
 

n
in

g
 a

v 
br

ei
fla

bb
. b

ro
sm

s 
m

.v.
. 

ut
vi

de
s 
ti
l 

gr
st

eh
an

ds
om

se
tn

in
g 

av
 k

ol
m

ul
e,

 p
ol

ar
- 

og
&

 
O 

om
fa

tte
 fa

rs
te

h6
nd

so
m

se
tn

in
g a

v 
to

rs
k 

og
 m

i
l

d
 til

 a
nv

en
de

ls
e 

ko
ns

um
 

ko
lm

ile
 o

g
 v

as
si

ld
 (

A
rg

en
tin

a 
S

ilu
s)

 fo
r-

 
(m

e
n

n
e

sk
e

fw
).

 
sa

vi
dt

 g
je

ld
er

 d
en

 d
el

 s
om

 a
nv

en
de

s 
ti
l 

D
en

 e
ne

re
tt 

S
ka

ge
ra

kf
ls

kS
lL

er
 g

itt
ve

d
 

ko
ns

um
 (m

en
ne

sk
ef

P
id

e)
. 

kr
on

pr
in

sr
eg

en
te

ns
 re

so
lu

sj
on

 a
v 

16
. d

e-
 

D
en

 e
ne

re
tt 

S
IL

 H
or

da
fis

k 
er

 g
itt

 v
ed

 
se

m
be

r 
19

55
 m

ed
 s

en
er

e 
en

dr
in

ge
r. 

til
 

kr
on

pr
in

sr
eg

en
te

ns
 re

so
lu

sj
on

 w
 1

6.
 d

e-
 

fø
rs

te
ha

nd
so

m
se

tn
in

g 
av

 
bo

ks
ta

vh
um

- 
se

m
be

r 
19

55
 m

ed
 s

en
er

e 
en

dr
in

ge
r. 

ti
l 

m
er

 (
sj

ø
kr

ep
s)

, 
br

ef
la

bb
 m

.v.
. 

bo
m

ai
le

r 
fø

rs
te

h&
nd

so
m

se
tn

in
g 

av
 

br
ei

fla
bb

, 
fo

rr
åv

id
t 

gj
el

de
r 

en
er

et
te

n 
ti
l 

fø
rs

te
- 

br
os

m
e 

m
.v.

, 
ut

vi
de

s 
ti
l 

og
&

 
å
 o

m
fa

tte
 

ha
nd

so
m

se
tn

in
g 

av
 k

ol
m

ul
e 

ti
l a

nn
en

 a
n-

 
fs

rs
te

hh
nd

so
m

se
tn

in
g 

av
 

ko
lm

ul
e 

og
 

ve
nd

el
se

en
nt

il 
ko

ns
um

(m
en

ne
sk

el
0d

e)
. 

va
ss

ild
 (

A
ra

en
tin

a 
S

ilu
s)

 fo
rs

A
vi

dt
 a

ie
ld

er
 

-.
 

D
en

en
er

et
tN

or
ge

s R
af

is
kl

ag
 e

rg
itt

ve
d

 
de

n 
de

l s
a

k
 a

n
ve

n
d

e
si

il 
ko

ns
um

 (m
en

- 
kr

on
pr

in
sr

eg
en

te
ns

 re
so

lu
sj

on
 av

 1
6.

 d
e-

 
ne

sk
ef

ø
de

). 
se

m
be

r 
19

55
 m

ed
 s

en
er

e 
en

dr
in

ge
r. 

ti
l 

D
en

 e
ne

re
n 

R
og

al
an

d 
F

is
ke

sa
lg

sl
ag

 S
IL

 
fa

rs
te

ha
nd

so
m

se
tn

in
g 

av
 

bl
ek

ks
pr

vt
. 

e
r g

itt
 v

ed
 k

ro
np

rin
sr

eg
en

te
ns

 re
so

lu
sj

on
 

bl
tik

ve
ite

 m
.v.

 
ut

vi
de

s 
ti

l o
g&

 
5 

om
fa

tte
 

av
 1

6.
 d

es
em

be
r 1

9
5

5
m

e
d

sm
n

e
e

n
d

ri
n

- 
is

ga
lt 

(M
ac

ni
ru

s 
be

rg
la

x)
. 

sk
ol

es
t (

C
or

y-
 

ge
r 

til
 

fø
rs

te
ha

nd
so

m
se

in
in

g 
av

 
br

ei
- 

ph
ai

no
id

es
 r

up
es

tri
es

) 
og

 b
le

ik
e 

(h
vi

t-
 

fla
bb

, 
br

os
m

e 
m

.v.
, 

ut
vi

de
st

il 
og

sA
8o

m
- 

tin
g)

. 
E

ne
re

tte
n 

ut
vi

de
s 

vi
de

re
 ti

l A
 g

je
ld

e 
fa

tt
e

 f
ø

rs
te

hh
nd

so
m

se
tn

in
g 

av
 k

ol
m

ul
e 

fs
rs

ie
hh

nd
so

m
se

tn
in

g 
av

 k
ol

m
ul

e,
 p

ol
ar

- 
o

g
 v

as
si

ld
 (A

rg
en

tin
as

ilu
s)

 fo
rS

av
id

t g
je

l- 

R
eg

ul
er

in
g 

av
 v

in
te

rlo
dd

ef
is

ke
t i

 B
ar

en
ts

ha
ve

t i
 1

98
1.

 

I m
ed

ho
ld

 av
 $

3 
10

.1
0a

 o
g 

10
b 
i l

ov
 a

v 
16

. 
ta

lk
va

nt
um

et
 a

vs
et

te
s 

6.
68

0.
00

0 
h

l t
ilf

a
r-

 
ju

ni
 1

97
2 

om
 r

eg
ul

er
in

g 
av

 d
el

ta
ge

ls
en

 i
 

ta
y 

M
m

 f
is

ke
r 

m
ed

 
S

nu
rp

en
ot

 
og

 
fis

ke
t. 

jfr
. 

kg
l. 

re
s.

 a
v8

. s
ep

te
m

be
r 1

97
2.

5 
1.

26
0.

00
0 

h
l t

il 
fa

rtø
y 

so
m

 fi
sk

er
 m

ed
 tr

a
. 

5 
i l

o
v 

av
 2

0.
 a

pr
il 

19
51

 o
m

 fi
sk

e 
m

ed
 tr

al
. 

jfr
. 

kg
l.r

es
. a

v 
11

. j
an

ua
r 

19
74

. o
g 

g
4

 i l
o

v 
5 2

. 
av

 1
7.

 ju
n

i 
19

55
 o

m
 s

al
tv

an
ns

fis
ke

rie
ne

, 
F

is
ke

ri
d

ir
e

m
re

n
 b

em
yn

di
ge

s 
ti
l 

a 
fa

st
- 

jfr
. 

kg
h

e
s.

 a
v 

17
. ja

nu
ar

 1
96

1.
 h

ar
 F

is
ke

ri-
 

se
tte

 fo
rb

ud
 m

ot
 lo

dd
ef

is
ke

 i n
æ

rm
er

ea
v-

 
de

pa
rt

em
en

te
t 1

5.
 ja

nu
ar

 1
98

1 
be

st
em

t: 
gr

en
se

de
 d

el
er

 a
v 

no
rs

k 
ø

ko
no

m
is

ks
on

e 
d

e
n

o
m

 b
es

ta
nd

sm
es

si
ge

 h
en

sy
n 

til
si

er
 

$
1

. 
d

e
t 

- 
D

et
 e

r f
or

bu
dt

 å
 fi

sk
e 

lo
dd

e 
i d

et
 n

or
dø

st
- 

lig
e

 A
tla

nt
er

ha
v 

he
ru

nd
er

 f
is

ke
ris

on
en

 
5 3
. 

ve
d 

Ja
n 

M
ay

en
og

 i B
ar

en
ts

ha
ve

t. 
A

v 
de

t i
 5 

1
 fa

st
sa

tte
 k

va
nt

um
 k

an
 fa

rtø
y 

U
te

n 
hi

nd
er

 a
v 

fo
rb

ud
et

 i
 fø

rs
te

 l
ed

d 
so

m
 f

is
ke

r 
m

ed
 tr

a
l 

ik
ke

 fi
sk

e 
m

er
 e

nn
 

ka
n 

de
t 

fr
a 

19
. 

ja
nu

ar
 

19
81

 
fis

ke
s 

fø
lg

en
de

kv
an

ta
: 

7.
94

0.
00

0 
h

l l
od

de
 i 

B
ar

en
ts

ha
ve

t. 
A

v 
to

- 

1.
 T

ra
le

re
 m

ed
 la

st
ek

ap
as

ite
t u

nd
er

 
1.

00
0.

 h
l 

8.
00

0 
h

l 
2.

 T
ri

le
re

 m
ed

 la
st

ek
ap

as
ite

t m
el

lo
m

 
1

.m
. 

h
l o

g 
1.

4%
 h

l 
9.

50
0 

h
l 

3.
 

T
rå

le
re

 m
ed

 la
st

ek
ap

as
ite

t m
el

lo
m

 
1

.m
. 

h
l o

g
 1

.9
99

 h
l 

11
.M

)O
hl

 
4.

 
Tr

E
ile

re
 m

ed
 la

st
ek

ap
as

ite
t 

2
.W

. 
h

l o
g 

ov
er

 
12

.5
00

 h
l 

6
 A
 ., .
. 

D
et

 i
 g

 1
 fa

st
sa

tte
 k

va
nt

um
 li

1 f
ai

fa
y 

so
m

 
In

ge
n 
ka
n 

le
ve

re
st

ar
re

 fa
ng

sl
m

en
gd

e 
pr

. 
fis

ke
r 

m
ed

 s
nu

rp
en

ot
 fo

rd
el

es
 a

v 
F

is
ke

ri-
 

tu
r 

en
n 

de
t 

so
m

 e
r 

fa
st

sa
tt 

I 
ve

dk
om

- 
di

re
kt

ø
re

n 
pa

 d
e 

en
ke

lte
 fa

rtø
y 

et
te

r f
ø

lg
- 

m
en

de
 fa

rt
ø

ys
 k

on
se

sj
on

sv
ilk

f 
el

le
rf

as
t-

 
en

de
 fo

rd
el

in
gs

nø
kk

el
: 

sa
tt 
i 

m
ed

ho
ld

 a
v 

an
ne

t o
g 

tr
ed

je
 le

dd
 i
 

1.
00

0 
h

l +
 40

%
 a

v 
go

dk
je

nt
 la

st
ek

ap
a-

 
de

nn
e 

g. 
PA

 
si

st
e 

tu
r 

ka
n 

fa
rtø

y 
lik

ev
el

 
si

te
t 

in
n

til
 4

.0
00

 
h

l +
 20

%
 a

v 
de

n 
la

st
e-

 
in

ne
n 

a
m

m
e

n
 a

v 
si

n 
to

ta
le

 k
vo

te
 la

st
e 

ka
pa

si
te

t 
so

m
 o

ve
rs

ig
er

 4
.0

00
 

h
l 

in
n

til
 

in
n

til
 s

in
 fa

kt
is

ke
 la

st
ek

ap
as

ite
t. 

6
.W

 h
l +

 10
%

 av
 d

en
 Ia

st
ek

ap
S

ite
t s

om
 

La
st

ek
ap

as
ite

te
n 

fo
r t

rå
le

re
 o

g 
sn

ur
pe

- 
ov

er
st

ig
er

 6
.0

00
 h

l i
n

n
til

 1
0.

00
0 

h
l o
g 

+
 

no
tfa

rt
ø

y 
u

n
d

e
r9

0
 fo

t 1
.1. 

so
m

 d
el

ta
r i
 vi

n-
 

5%
 a

v 
de

n 
la

st
ek

ap
as

ite
t s

om
 o

ve
rs

tig
er

 
te

rlo
dd

ef
is

ke
t, 

fa
st

se
tte

s 
av

 F
is

ke
rid

ire
k-

 
- 

10
.0

00
 h

l. 
tø

re
n 

på
gr

un
nl

ag
av

st
ø

rs
te

 le
ve

rt
en

ke
lt-

 
F

ar
tø

ye
ts

sa
m

le
ae

 kv
ot

e 
fo

r h
el

ev
in

te
r-

 
fa

n
g

a
 a

ie
n

te
n

 lo
dd

e.
 ø

ye
ph

~
 el
le

r t
ob

is
 i
 

lo
dd

es
es

on
ge

n 
fin

ne
s 

ve
d 

m
ul

tip
lis

er
e 

et
 a

v 
hr

en
e 

19
78

.1
97

9 
oo

 1
98

0.
 

- 
de

n 
kv

ot
e 

(b
as

is
kv

ot
e)

 s
om

 fr
em

ko
m

m
er

 
F

is
ke

rid
ire

kw
re

n 
fa

st
se

tte
r 

la
st

ek
ap

a-
 

et
te

r 
ne

vn
te

 f
or

de
lin

gs
nø

kk
el

 m
ed

 d
en

 
si

te
te

n 
fo

r f
ar

tø
y 

un
de

r 9
0

fo
t 1

.1. 
so

m
 ik

ke
 

fa
kt

or
 e

n 
få

r 
ve

d 
de

le
 to

ta
lk

vo
te

n 
fo

r 
h

a
r d

el
ta

tt 
i f

is
ke

 s
om

 n
ev

nt
 i
 fo

re
gå

en
de

 
sn

ur
pe

re
 m

ed
su

m
m

en
 a

va
lle

de
lta

ke
nd

e 
le

dd
 p

&
 b

as
is

 a
v 

be
re

gn
et

 v
ol

um
 a

v 
fa

r-
 

sn
ur

pe
re

s 
ba

si
sk

vo
te

. 
W

ye
ts

 la
st

er
om

. 





R
eg

ul
er

in
g 

av
 re

ke
tr

ål
fis

ke
t i
 B

ar
en

ts
ha

ve
t i
 19

81
. 

l m
e
d
h
o
ld

a
v§

§
l O

g
4

i lo
va

v1
7.

ju
ni

 1
95

5 
om

 d
iv

an
ns

fis
ke

rie
ne

 o
g 

ko
ng

el
ig

 re
s+

 
Iu

sj
on

 a
v 

17
. 

ja
nu

ar
 1

96
4 

ha
r 

F
is

ke
rid

e
 

pa
rte

m
en

te
t 3
0.
 d

es
em

be
r 1

98
0 

be
st

em
t: 

§
 1

 
D

et
 e

r 
in

n
til

 v
id

er
e 

fo
rb

ud
t a

 fis
ke

 re
ke

r i
 

o
m

d
d
e
t 

ut
en

fo
r 
fis

ke
rig

re
ns

en
 (

1B
m

ils
 

gr
en

se
n)

 n
or

d 
fo

r 
6
P
 1

0'
 n

5
r.

 o
g 

os
t f

o
r 

&
m

er
id

ia
ne

n.
 

0
2

 
D

is
se

 fo
rs

kr
ift

e
rt

re
r i
 kr

af
t l
.
 

ja
nu

ar
 1

98
1.

 

Fo
rb

ud
 m

ot
 fi
sk
e 

et
te

r t
or

sk
 m

ed
 n

ot
. 

l m
ed

ho
ld

 a
vg

 4
 i
 lo

v 
av

 1
7. 

ju
ni

 1
95

5 
om

 
sa

llv
an

ns
fic

ke
rie

ne
. 

jfr
. 

kg
l. 

re
s. 

av
 
17

. 
ja

nu
ar

 1
96

4 
ha

r F
is

ke
rid

ep
ar

te
m

en
te

t 1
9.

 
de

se
m

be
r 1

98
0 

b
e
s2

a
m

 

§
 1

 
I om

r&iet 
no

rd
 fo

r 
62

0 
n.

br
. 

er
 d

et
 fo

rb
ud

t 
a d

riv
e 

fis
ke

 e
tte

r t
or

sk
 m

ed
 n

ot
. 

$
2

 
D

en
ne

 f
or

sk
rii

te
n 

tr
er

 i
 k

ra
ft 

1.
 j

an
ua

r 
19

81
. 





F
is

ke
rn

es
 G

je
ns

id
ig

e 
U

ly
kk

em
yg

de
- 

la
g,

 (s
en

er
e 

ka
lt 

F.
G

.U
.), 

T
ro

nd
he

im
. 

c. 
Fm
Ke
me
s 

or
ga

ni
sa

sj
on

er
 p

at
ar

 s
eg

 B
 

g
i n

ad
ve

nd
ig

 in
fo

rm
as

jo
n t

il 
fis

ke
rn

e.
 

d.
 

F.G
.U

. 
og

 D
e 

gj
en

si
di

ge
 b

ht
try

gd
el

ag
 

se
nd

er
 k

ra
v 
pa
 p

ak
ke

fo
rs

ik
rin

ge
n 
fo

r 
19

81
 fr

a
tr

u
kk

e
i b

er
et

tig
et

 r
ef

us
jo

n 
ti
l 

de
n 

en
ke

ne
 b

ai
ei

er
, j
fr.

 b
ok

st
av

 a
 

e. 
F.
G

.U
. 

p&
ta

r s
eg

 B
 re

fu
nd

er
e 

pr
em

ie
n 

ti
l d

e 
m

ri
g
e
 fo

rs
ik

rin
gs

se
ls

ka
pe

ne
 p

&
 

gr
un

nl
ag

 a
v 

in
ns

en
di

e 
lis

te
r o

ve
r 

fo
r-

 
si

kr
ed

e 
fa

rm
ye

rs
om

 h
ar

 b
et

al
t p

re
m

ie
 

fo
r1

98
1.

 

5 6
. 

D
is

se
 fo

rs
kr

ift
e
rt

re
r i
 k
ra

ns
tra

ks
. 

Fo
rs

kr
ift

er
 o

m
 t

ils
yn

sm
an

n-
 o

g 
ut

va
lg

so
rd

ni
ng

 u
nd

er
 

vi
nt

er
fis

ke
t i
 Fo

sn
es

, N
am

so
s o

g 
N

am
da

ls
ei

d k
om

m
un

er
 i
 

N
or

d-
Tm

nd
el

ag
 iy

lk
e.

 

I m
ed

ho
ld

 a
v 

ka
p.

 7
 i
 lo

v 
av

 1
7.
 ju

n
i 1

95
5 

om
 s

al
tv

an
ns

fis
ke

rie
ne

 h
a
r 
F

is
ke

rid
ep

ar
- 

te
m

en
te

t d
en

 1
3.
 ja

nu
ar

 1
98

1 
be

st
em

t: 

I 
I 

F
os

ne
s.

 N
am

so
s 

og
 N

am
da

ls
ei

d 
ko

m
- 

m
un

er
, N

or
d-

T
ne

nd
el

ag
 fy

lk
e.

 s
ka

l d
et

 fo
r 

fis
ke

 m
ed

 s
nu

rr
ev

ad
, 

ga
m

 li
n
e
 o

g 
ha

nd
- 

sn
ø

re
 g

je
nn

om
fra

re
s 

til
sy

ns
m

an
n-

 o
g 

u
t-

 
va

lg
co

rd
ni

ng
 e

tte
r 
be

st
em

m
el

se
ne

 i
 k

ap
. 

7
 i
 lo

v 
av

 
17

. 
ju

n
i 

19
55

 o
m

 s
al

tv
an

ns
- 

fis
ke

rie
ne

, 

Il 
V

al
g 

av
 ti

ls
yn

sm
en

n 
og

 u
iv

ai
g 

sk
al

 fo
re

ga
 

e
tte

r 
re

gl
en

e 
i 

48
-5

5 
i 
lo

v 
av

 1
7.
 j

u
n
i 

19
55

. 
F

is
ke

rid
ire

kt
or

en
 b

em
yn

di
ge

s 
ti
l a

 an
ta

 
uD

ia
lg

sf
on

na
nn

 o
g 

fa
st

se
tte

 u
iiy

lle
n
d
e
 

b
e
st

e
m

m
e
ls

e
rio

r v
al

ge
ne

. 

111
 

U
tv

al
ge

t 
ka

n 
u
tfe

rd
ig

e
 v

ed
te

kt
er

 f
o
r 

u
t-

 
 v

el
s 

se
n 

av
fis

ke
 m
ed
 s

nu
rr
ev

ad
. g

ar
n.

 li
ne

 
o

g
 h

A
nd

sn
ø
re

 i
 sa

m
sv

ar
 m

ed
 lo

ve
ns

 §
 5

5.
 

N
 

D
is

se
 b

es
te

m
m

el
se

r t
re

r 
i k

ra
ft 

og
 g

je
ld

er
 

ti
l o

g
 m

ed
31

. m
ai

 1
98

5.
 





R
eg

ul
er

in
g 

av
 v

in
te

rlo
dd

ef
is

ke
t i

 B
ar

en
ts

ha
ve

t o
g 

I 
fis

ke
t i

 fis
ke

ris
on

en
 v

ed
 J

an
 M

ay
en

 i 1
98

1.
 

l 
m

ed
ho

ld
 a

v 
g
,
 jfr
. 
51
, i

 lo
v 

av
 1
7.
 ju

ni
 

19
55
 o
m
 s

al
iv

an
ns

fis
ke

rie
ne

, j
fr.

 K
gl.

 r
es

. 
av

 
17
. 

ja
nu

ar
 
19
64
 h

ar
 F

is
ke

rid
ep

ar
te

- 
m

en
te

t d
en

 M
.
 de

se
m

be
r 1
98
0 

be
st

em
t: 

$1
. 

D
et

 e
r i

n
n
til

 v
id

er
e 

fo
rb

u
d
t a

 fis
ke

 lo
dd

e 
i 

de
t n

o
rd

e
st

lig
e
 A

tla
nt

er
ha

v,
 h

e
ru

n
d

e
rf

i-
 

ke
ris

on
en

 v
ed

 J
an

 M
ay

en
, o

g 
i 
B

ar
en

ts
- 

ha
ve

t. 

52
. 

D
en

ne
 fo

rs
kr

iit
 tr

e
r i
 kr

af
t l
. j

an
ua

r 
19
81
. 

J.
 1

81
 I8

0
 

(K
or

rig
er

t n
r.)

 

N
or

sk
 fi

sk
e 
i f

æ
m

ys
k 

fis
ke

ric
on

e 
i 1

98
1.

 

N
or

ge
 o

g 
Fæ

na
ya

ne
 h

ar
 e

nn
a 

ik
ke

 in
ng

at
t 

av
ta

le
 o

m
 
de

t 
gj

en
si

di
ge

 f
is

ke
t 
i 

hv
er

- 
an

dr
es

 s
on

er
 i
 19
81
. 

S
om

 e
n 

ov
er

ga
ng

s-
 

o
rd

n
in

g
 h

ar
 p

at
te

ne
 a

vt
al

t a
t d

et
 g

je
ns

i- 
d
ig

e
 fi
sk

et
 s

ka
l k

un
ne

 d
riv

es
 i j

an
ua

r 
19
81
 

i t
iln

æ
rm

e
t s

am
m

e 
om

fa
ng

 s
om

 i
 ja

nu
ar

 
19
80
. 

O
pp

fis
ke

t 
kv

an
tu

m
 i
 ja

nu
ar

 
19
81
 

sk
al

 k
om

m
e 

til
 

fra
dr

ag
 
i 

de
 
en

de
lig

e 
kv

o
te

r f
o

r 1
98
1.
 

F
a

m
y 

so
m

 h
ar

 t
ill

a
te

ls
e
 t

il 
6
 f

is
ke

 i
 

hv
er

an
dr

es
 s

on
er

 i
 19
80
 s

ka
l k

un
ne

 fo
rt

- 
S

et
te

 fi
sk

e
t i
 ja

nu
ar

 1
98
1 

ut
en

 n
y 

fis
ke

til
- 

la
te

ls
e.

 F
or

 e
ve

nt
ue

lle
 fa

w
s

o
m

 ik
ke

 h
ar

 
d
e
lta

tt 
i 
19
80
 s

ka
l s

ak
na

de
r 

om
 fi

sk
e
til

- 
la

te
ls

e 
fre

m
m

es
 p

a
va

n
lig

 m
at

e.
 D

et
 v

is
es

 
fo

r 
m

ri
g

 ti
l M

el
di

ng
 fr

a 
F

is
ke

rid
ire

kt
er

en
 

J.
 2
06
17
9 

og
 J.
 1
91
80
. 





Fo
rs

kr
ift

er
 o

m
 s

nu
rr

ev
ad

fis
ke

 i
 M

sr
e 

og
 R

om
sd

al
 fy

lk
e.

 

l m
ed

ho
ld

 a
v 

4
 o

g 
31

 i
 lo

v 
av

 1
7.
 j

un
i 

19
55

 o
m

 s
al

tv
an

ns
fis

ke
rie

ne
 o

g 
kg

l. 
re

s.
 

av
 1

7.
 j

an
ua

r 
19
64
 h

ar
 F

is
ke

rid
ep

ar
te

- 
m

en
te

t d
en

 1
4.

ja
nu

ar
 l

98
1 

be
st

em
t: 

I 
I 
M

er
e 

og
 R

om
sd

al
 fy

lk
e 

s
M

 fo
r 

de
n 

tid
 

so
m

 o
pp

sy
ne

t e
r s

ai
i f

el
ge

nd
e 

fo
rs

kr
ift

e
r 

fo
r s

nu
rr

ev
ed

 fis
ke

 g
je

ld
e:

 
1.
 

D
e
te

rf
o
rb

u
d
t B

 n
yt

te
e
lle

r h
a 

om
 b

or
d 
i 

fis
ke

fa
rt

n
ye

i s
nu

rr
ev

ad
 s

om
 e

r 
le

ng
er

 
en

n 
12

3 
m

et
er

 fr
av

in
ge

sp
is

s 
ti
l v

in
ge

- 
sp

is
s 

m
a

t 
la

ng
s 

fe
llin

ge
n.

 o
g 

dy
pe

re
 

en
n 

63
 m

et
er

 p
& 

vi
ng

er
, 

m
a

t i
nn

e 
ve

d 
kv

an
en

e.
 s

tr
uk

ke
t l

in
. 

2. 
U

nd
er

 f
is

ke
 
er

 d
et

 f
o
rb

u
d
t 

br
uk

e 
S

nu
rr
ev

ad
 ti
l a

nn
et

 e
nn

 b
un

nr
ed

sk
ap

. 
B

ru
ka

v 
b

ih
r

 el
le

r a
nd

re
 in

nr
et

ni
ng

er
 

ti
l B

 flc
ay

te
 re

ds
ka

pe
t f
o

ra
 h

in
dr

e 
de

t i
 5 

sy
nk

e 
ti
l b

un
ns

 e
r o

g 
fo

rb
ud

t. 
3. 

V
ed

 f
is

ke
 m

ed
 s

nu
rr

ev
ad

 s
et

te
s 

fe
rs

te
 

ta
ua

rm
 (
fe

&
 

d
ro

tt)
 fr

a
 e

n 
re

d
 ly

sr
e-

 
fle

kt
er

en
de

 o
g 

go
dt

 s
yn

lig
 b

l-. 
U

t- 
se

tti
n
g
e
n
 s

ka
l 

fo
re

ga
 m

o
t 

st
yr

bo
rd

. 
S

el
ve

 s
nu

rr
ev

ad
et

 m
ar

ke
re

sv
ed

at
 5a

v 
re

ds
ka

pe
ts

 v
an

lig
e 

fle
yi

 
(k

av
le

r)
 
pa

 
m

id
te

n 
av

 
no

te
n 

gj
er

es
 l

ys
re

fle
kt

er
- 

en
de

 (
rø

df
ar

ge
t).

 o
g 

ve
d 

at
 d

et
 i
 h

av
- 

fla
te

n
 p

la
ss

er
es

 e
n 

h
vi

t 
ly

sr
ef

le
kt

er
- 

en
de

 o
g 

g
o
d
t s

yn
lig

 b
l- 

fe
st

et
 t
il 

en
 

lin
e
 f

ra
 r

ed
sk

ap
et

s 
be

lg
. 

Li
ne

n 
sk

al
 

væ
re

av
 m

at
er

ia
le

so
m

 sy
nk

er
. B

la
se

ne
 

sk
a
l 

væ
re

 m
er

ke
t 

m
ed

 b
at

en
s 

re
gi

- 
st

re
rin

gs
m

er
ke

. 
4. 

A
lle

 s
om

 s
ka

l d
riv

e 
sn

ur
re

va
df

is
ke

 rn
a 

f0
r 

se
so

ng
en

 ta
r 
ti
l f

h
 s

in
e 

re
ds

ka
pe

r 
ko

n
tr

o
lle

rt
 e

nt
en

 v
ed

 h
en

ve
nd

el
se

 t
il 

F
is

ke
rid

ire
kt

or
at

et
s 

ko
nt

ro
llv

er
k 
i A

le
- 

su
nd

 e
lle

r K
ris

tia
ns

un
d 
N., 

e
lle

r t
il 

de
n 

ko
n
tr

o
lls

ta
sj

o
n
 s

om
 p

as
se

r 
be

st
 f

o
r 

ve
dk

om
m

en
de

 fs
ke

r.
 K

on
tr
ol

le
n 

om
- 

fa
tte

r 
og

&
 

m
as

ke
vi

dd
en

 i
 re

ds
ka

pe
t 

D
en

 i
n
cp

e
kt

n
r 

so
m

 f
or

et
ar

 k
o
n
tr

o
ll-

 
m

a
in

g
e
n
 u

ts
te

o'
er

 b
ek

re
fte

ls
e 

om
 re

d-
 

s
k

a
p

t e
r f

un
ne

t i
 or

de
n 

el
le

r i
kk

e.
 

Il 
D

is
se

 fo
rs

kr
ift

e
r t

re
r i
 kr

a
ft 

st
ra

ks
. o

g 
gj

el
- 

de
rti

13
1.

 d
es

em
be

r 1
98

1.
 



Deler av modellen sen fra "oven.. 

blir hvordan man skal skaffe penger 
til resten av arbeidene. 

Det kan forresten tenkesat forholda 
blir verre, før deeventuelt blir bedrel 
Sira-Kvina Kraftselskap har nemlig 
konsesjon på tre aggregat med ei 
samla vannførina oå 360 d or se- 

nomgått avde lokalkjente og pådeler 
av oppsummeringsmøtet etterpå. 
Bjarne Mathiesen fra VHL opplyste 
da at laboratoriet regna med å bruke 
to-tre uker på justering av modellen, 
og siden ei ukes kjeretid pralternativ. 

Sluttrapporten skulle være klar til 
årsskiftet, og er nå klar til presenta- 
sjon. 

Hvilke resultater er 
laboratoriet kommet til? 
Bjarne Mathiesen ved Vassdrags- og 
Havnelaboratoriet vil nødig uttale seg 
før møtet i Ana-Sira. Men sier han er 
godt fornayd med forsøkene, og 
mener man har nådd så langt som det 
er mulig med modellforsøk. 

På annet hold får vi vite at rappor- 
ten konkluderer med at mudring vil 
gjøre seilingsforholda vesentlig 
bedre. 

Ledeskjermen skal starte 50 meter 
innafor Hella og gå et stykke inn i 
innløpet. Skjermen skai lede strøm- 
men over på nordsida av fjorden, forå 
gi smulere vann påsørsida,slik at tra- 
fikken kan gå ut og inn der. Det blir 
anbefalt å mudre i og ved Egde- 
sundet. 

I en kommentar til Fiskets Gang, 
sier Gunnar Sand at han cynes resul- 
tatet er bra. Men havneforholda i 
Åna-Sira vil aldri kunne bli tilfreds- 
stillende, slik de var, så lenge de 
ekstra vannmengdene som kraftut- 
byggninga har ført med seg. skal ut 
gjennom fjorden og sundet. '#For å få 
det til, måtte vannet fra turbinene 
ledes utenom Ana-Sira i tunnel di- 
rekte fra utslippet i kraftstasjonen. 
Men det er bare en ønskedrøm.*> sier 
Gunnar Sand, en ønskedrøm som 
han aldri tror det vil bli økonomisk 
mulig å få realisert. 

Hva nå? 
d e t  er ikke tatt standpunkt til om og 
hvordan forskernes anbefalinger skal 
settes ut i livet.,. opplyser Gunnar 
Sand. Han mener det bør diskuteres 
på det kommende møte i ha-Sira. 

Men noe har man penger til. Sira- 
Kvina Kraftselskap blei ved skjønnet i 
si tid pålagt å bruke kr. 750 000.- til 
mudring på sørsida mellom Egde- 
holmen og fastlandet, og disse pen- 
gene står på bankkonto. Spørsmålet 

- -  
mange aggregat som er i drift, eller 
sånn omtrent hvor stor vannfaringa 
er. Det tar rundt en halv time fra et 
aggregat startes opp, til det øker 
vannføringa, og dermed strømmen i 
fjorden. Den som kjenner systemet, 
er observant og rask nok, kan derfor 
rekke å komme seg i havn i Ana-Sira 
før seilingsforholda blir altfor vans- 
keliae. 

~Ystemet er til stor hjelp for de som 
bor i distriktet, og Gunnar Sand er 
godt fornøyd med det sjølv om det 
har hatt visse barnesjukdommer, 
Men signalsystemet fjerner verken 
strøm ellerskavler, og noe mågjøres. 

Da Fiskets Gang snakka med 
Gunnar Sand i Trondheim i septem- 
ber. peika han spesielt på faremo- 
menta for lystbåttrafikken. Fiskerne 
og andre som bor i distriktet vet hvor 
farlig den trange fjorden er blitt. Men 
med den raskt økende lystbåttrafik- 
ken langs kysten. er det bare et tids- 
spørsmål før en intetanende iystbåt- 
fører setter kursen inn mot ha-Sira 
en dag han ikke burde gjøre det. med 
ei tragedie som resultat. 

Nårforskerne mener åvite hvordan 
det kan unngås, ber det ikke stå på 
penger. 
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Forslag fra Nordsj~utvalget: 

Partrålere Mr få redskapsst~tte 
og stimuleringstilskudd 

Fart5yer som onsker å drive oartråline b0r få redskaosst~tte oe enn det som oppnåsi Norge. Ogsåsve- 
, - 0  

stim~ierin~stilskudd i 1981, heter detret vedtak fra kordsjout- "e 'le framhevet et interessant 
marked. valget. Utvalget hadde mote i Bergen 19. januar. Stimulerings- en forelØpig konklusjon var at men- 

tilskuddet blir på 2000 kroner pr. degn og faruy, maksimalt 30 taliteten hos fiskerne nårdetgjelder be- 
driftsdogn. handlina av fisk, bØr endres. Arrame- 
Det blir anslått at utgiftene til redskapsstotte i 1981 vil belepe mentet om bord er ofre en begrensende 

seg til 2 millioner, mens ordningen med stimulerinestilskudd vil faktori kvalitetsbehandlingen. 
- 

kunne utgjore ca 1,s millioner 

Redskap kjØpt med stØtte fra NordsjØ- 
utvalget forblir utvalgets eiendom. 
Bnikeren kan likevel etterenperiode på 
minimum 60 driftsdØgn sØke om % over- 
ta redskapene. Ved behandlingen av 
slike sØknader blir det lagt avgjØrende 
vekt påat fartØyet akteråfortsette med 
partråling. 

Hvis redskapen ikke blir tatt i bmk 
kan NordsjØutvalget ta tilbake redska- 
pene. 
I vedtaket går det også fram at Nord- 

sjØutvalget etter sØknad kan dekke 
stØrre reparasjoner p% redskap, dersom 
slike skader ikke kan dekkes av andre 
ordninger. 

NordsjØutvalget vil videre engasjere 
en erfaren fisker som kan være rådgiver 
for andre som Ønsker å begynne med 
partråling. 

Ferskfisk/kvalitetsbehandling 
Konsulent Kjell Stangeland, FTFI, 
orienterte om det arbeidet Ferskfiskl 
kvalitetsbehandlingsutvalget har dre- 
vet. Ti l  nå er det kommet i stand sam- 
arbeid med fartØyer og fabnkker i 
MålØy, FlekkeFord og Austevoll, og 
det er også planer om samarbeid med 
KaimØy. 

ForsØkene har vist at det på blank- 
torsk er mulig å holde samme kvalitet 
som dansk fisk, og fØlgelig samme 
priser. 

Kvalitetsbehandling av fisk krever 
plassbegrensning om bord. Fisken 
krever 3040% mer volum i rommet. 
Behandlingen krever også merarbeid 
ved å holde rede på tre forskjellige sor- 
teringer. Fisken trenger også ekstia 
rengjøring. Fot at kvalitetsfisken skal 

l in  foriitsiiniiig tor å gi redskaps- kunne koiikiirrere innlektshessig nic.<l 
si,$tie or: regolcrinr:siilskiidd er at Cir- .tr;idisionellx fisk kreves del minimiiiii 
tØyene f ~ r e r  fortlppende fangstjournal, to kroner i ekstra godtgjørelse for at 
og utarbeider rapport etter avsluttet ekstraarbeidet skal svare seg. 
fiske. Stangeland mente videre at markeds- 

situasjonen for kvalitetsfisk er for- 
holdsvis god. Det finnes markeder i 
Europa som tar fersk sei tilen bedre piis 

NordsjØutvalget kontra Olje/ 
fisk fondet 
Det var enighet på mØtet i NordsjØut- 
valget om at det er nØdvendig å trekke 
en grense mellom NordsjØutvalget og 
Oljelfisk fondet n3r det gjelder sØk- 
nader om tilskudd. Det ble foreslått at 
sØknaderom stØtte til redskapogstimu- 
leringstilskudd blir behandlet av Nord- 
sjØutvalget, menssØknaderomstØtte til 
arrangementer om bord blir sendt til 
Oljelfisk-fondet. 

Ellers på mØtet kom det fram mot- 
forestillinger mot enbåtstrålprosjektet. 
Etter utvalgets mening liger hoved- 
hensikten med dette forsØket klatt 
utenfor utvalgets mandat. Etter en del 
diskusjon ble det vedtatt å overfØre 
dette prosjektet til Kontoret for fiske- 
forsØk og båter. 

Det ble ikke fastsatt tidspunkt og om- 
råder for garnforsØk 1981. Det ble ved- 
tatt åsende ut mndskriv tilfartØyersom 
har drevet garnfiske i NordsjØen med 
spØrsmål om begriinna forslag til om- 
råder og tidspunkt for forsekene. På 
grunnlag av dette skal programmet fm 
1981 settes opp. Fristen for innsending 
av forslag ble satt til 10. februar. 

Kaotisk makrellsesong 
Fjorårets makrellfiske utenfor Minch 
i Skottland blir karakterisert som det 
mest kaotiske som noen gang har 
funnet sted. Før sesongen startet var 
det enighet i produsentene sin orga- 
nisasjon om at en dette året burde 
omsette fisken påauksjon fora prøve 
åfå bedre pris for den. Da fisket tok til 
viste det seg imidlertid at de fleste 
båtene hadde inngått kontrakt for 
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levering av fisken til større grupper 
kjøpere. Fiskerne sier de ble satt 
under press for å undertegne slike 
kontrakter, og at dersom de ikke 
undertegnet ville de bli uten marked 
for sine fangster. 

De som ikke inngikk kontrakter før 
fisket begynte, hadde store problem 
med &få omsatt fangstenesine. Blant 
annet hardette ført til at noeav fisken 
er gått til oppmaling. 

En forening mindre 
Den siste foreningen for tråleroffi- 
serer i England er lagt ned. Forenin- 
gen har hatt et stadig synkende med- 
lemstall og med det sterk reduksjon i 
sine inntekter. 1 1977 hadde forenin- 
gen, som organiserte skippere og 
styrmenn på havgående trålere, 322 
medlemmer, i 1980var medlemstallet 
nede i 40. 



Brukbart garnfiske etter sei 
Rapport fra forsøksfiske i den nordlige del av Nordsjøen 

med MIS «Eldborg» fra 21 .lo. til 21 .l 1.80 
Av fagkonsulent Helge Otterlei, Nordsjøutvalget 

w, NORTH SEA FISHEF Brukbart med sei 
Da fartøyet kom til feltet den 21.10.80 
fant det brukbare flekker med sei 
som noen steder var blandet med 
torsk. Da fisken stod i små, men tette 
konsentrasjoner, ble det mye leiting. 
Seien stodikke ved bunnen slik som 
tilfellet er om vinteren i avtetiden. Det 
ble funnet fprekomste; norsk sone 
over et stort område fra N 59"40' og til 
Statfjord. Forøvrig hadde en del far- 
tøyer godt fiske i EF-sonen like sør 
for Brentfeltet i 4-5dager. 

Fisken vandret mye bg var vanske- 
lig å fange, særlig under siste del av 
toktet. Det antas at dette kan ha sam- 
menheng med at et stort antall 
garnbåter og trålere deltok i fisket. 
Resultatet ble likevel stort sett bruk- 
bart for alle de fartøyer som var med 
fra begynnelsen av fisket. Skipper Pål 
Aure har tro på driwerdig fiske i de 
kommende år dersom ikke deltakel- 
sen av garnbiter og trålere blir for 
stor. 

Samlet fangst under toktet var på 
161,5 tonn. 

Formål 
Formålet med toktet varå finne ut om 
det var muligheter for garnfiske om 
høsten i den nordre del av Nordsjøen. 
Garnfisket etter sei i dette området 
om høsten er et forholdsvis nyttfiske. 

Materialer og metoder 
Fartøyet var på 100 fot med en beset- 
ning på 11 mann. Fartøyet hadde 
shelterdekk med skjermet og romslig 
arbeidsplass og med gode bingfor- 
hold for fangsten. 
Fisken ble bløgget straks den ble tatt 
av garna. Etter at av trekking av en 
setning (40 garn) var avsluttet be- 
gynte alle mann å sløye fisken. Etter 
sløying ble fisken skylt i et stort skyl- 
lekar med sirkulerende sjøvann. Fis- 
ken ble liggende en tid i skyllekaret 
for å trekke ut mest mulig blod for å 
oppnå best mulig kvalitet. Ved hjelp 

J . .  
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Fiskets Gang 

Opplysninger om redskapene 
Fiber: Monofil nr. 0,65 
Bandstørrelse: 150 mm hel maske (8,4 omf.) 
Overtelne: 12 mm Polypropp ) Tykkelsen varierer 
Undertelne: nr. 3-3 lakt Mfinnlagt bly med båtstørrelsen. . 

Spunnpropp 
Dybde: 35 masker 
Lengde: 10fv. ferdigmontert 
Felling: 50% 
Brøsttau: Brukes med og uten 
Fløytringer: 4 stk. 
Dregger: 30 til 52 kg. (Vinter 52 kg.) 
Endetau: 14 mm mot bøyen. og 20mm til dreggen. 120 fv. Skippar på mls *Eldborg* Pål Aure. 
Setning: 40 stk. garn 

av en transportrenne ble fisken ført til sammentaking og bortstuing ved se- Prisen var kr. 3.60 pr. kilo forsei sløyd 
en samlekasse i fiskerommet. Fra sonoenssiutt. med hode. Prisen fortorskvar kr. 6.00 
samlekassen ble fisken iset i kasser. 
Ca. 4 0 5 0  kg fisk i hver kasse. Kas- 
sene ble forsvarlig stuet for å unngå 
forskyvning. 

For sesongen 1981 har fartøyet an- 
skaffet en tidsmessig sleyemaskin. 

Samlet bruksmengde var på 280 
garn pr. døgn. Med denne bruks- 
mengde ble det rimelig tid til leiting 
etter fiskeforekomster med ekko- 
loddet. Det er en utbredt oppfatning 
blant fiskerne at garn av multimono- 
filament fisker best og er lettere6 be- 
handle. Monofilament er til sammen- 
ligning sterkere og har lengre varig- 
het. I lengden blirdette billigere. 

Etter at det er blitt vanlig med bly- 
line, er garna blitt noe innkortet på 
lengden for å lette håndteringen ved 

~iskestørrelsen kan variere med 
arstidene. Periodevis opptrer det 
småfallen sei. særlig i den sydlige del 
av Nordsjøen. Laksegarn av mono- 
filament har vært benyttet med godt 
resultat. Disse garna var nr. 0,60,130 
mm, 9 omfar. Innfelt 50%. 50 masker 
dyp. Dybden på garna kan imidlertid 
variere fra båt til båt. 

Resultater 
Fangstjournalen viser fangstene som 
for det meste var sei, noe torsk, hyse 
og lange. Fangstresultatene ble 
sendt ut over NRK's fiskerimelding. 

Den 24.10 levert i Måløy 35 tonn sei, 
1 tonn torsk. Alt sløyd med hode. 

Den 3.1 1. ble det levert 72 tonn sei, 
8 tonn torsk og 3 tonn hyse fra 1 tur. 

pr. kllosløyd med hode. Fangsten ble 
levert i Alesund. 

Den 10.11. levert i Storebø 65 tonn 
sei, 2 tonn torsk. 1 tonn lange. Alt 
sløyd med hode. 

Den 21 .l 1. levert i Alesund 42 tonn 
sei slmyd med hode, 11 tonn rund sei, 
3,5 tonn torsk sløyd med hode og 1 
tonn lange sløyd med hode kappet. 

Ved begynnelsen av perioden var 
det få eller ingen fartøyer på feltet. I 
uke 46 var det kommet ialt 26 garn- 
båter til området. De fleste hadde tii- 
fredsstillende fangster. 

Fartey med shelterdekk på 100 fot 
og derover kan arbeide i nesten all 
siagsværforhold i Nordsjøen. Det var 
ingen liggedøgn p.g.a. værfor- 
holdene. 

Satt 

Fra DYP Ant Fangst 

1980 Feltets navn Kjede Posisjon meter kroker Fiskesori og mengde. 
Dato fra-til aarn Anmerkninoer 

Garnl. Vik.b. 
Vik.bank. 
Gaml. Vik.b. 

" 
s 

" 
m 

Statifjord 

Vik.bank 
Øst for G. Vik.b. 

GamleVlk.b. 
" 

Vik.bank. 

- 

35tonn slsyd m. hode 
300 kg sei 1000 kg torsk 
13 t sei 4 t. torsk2 t. hyse 
25 t. sei 
15 tonn sei3 t. torsk 
11 tonnsei 
l0tonn sei 1 tonn torsk 
12tonn soi sloyd rncd hode 
17 tonn sei sloyd rncd hode 
3 tonnsei l tonn torsk 
23 tonn sei 
10 tonn sei 1 tonn torsk 
5000 kg sel, sleyd m.h. 
1700 kgsei.sloyd m.h. 
3500 kg sei.sleyd m.h. 
5WO kg sei,200 kg torsk 
Svart 
1400 kg sei. 1000 kg lange 
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INNLEGG: 

Samarbeid til felles nytte 
Av Trygve Nilsen 

I atFisketsGangs nr23 1980 harDeres 
avis referat fra et seminar på Frøya, 
som har drøftet Olje-Fisk problema- 
tikk-Samarbeid til felles nytte. 

Som eksempel på godt samarbeide 
med fiskerne ble det gitt ros til Midt- 
Norsk Oljeråd. Ved tildeling av blok- 
kene på Haltenbanken deltok fis- 

Tromsøflaket ble det etter initiativ fra det svært vanskelig å drive fiske i 
Norges Fiskarlag sammenkalt til et området, men dette burde disse in- 
større møte i Tromsø hvor represen- teresserte vite uten å be fiskerne om 
tanter for samtlige redskapsgrupper råd. 
som brukerTromsøflaketvartilstede. Man kan så spørre: Hvem har '<sa- 
Der ble det gjort vedtak om at det botert,, hvem: med henysn til godt 
lengstefiskerne kunnegåvaråutlyse samarbeide når det gjelder oijevirk- 
4 blokker. Desom representerte line- somheten nordpå 

kerne hele tiden i diskusjonen og ble fiskernestemtei moidette forslag, da Undertegnede har tatt dette "sam- 
hørt. de mente å trenqe hele området når arbeid,, som et av de verste tilfeller 

Det som følger videre i samme av- 
snitt må etter mitt syn ha lite med 
sannheten å gjere. Jeg siterer: I mot- 
setning til det som skjedde i Troms, 
der fiskerne boikottet et slikt sam- 
arbeid, og trolig derfor fratok seg 
selv muligheten til a påvirke plasse- 
ringen av riggene på Tromsøflaket, 
sitat slutt. 

Jeg vil ikke diskutere hvorfor fis- 
kerne er blitt hørt når det gjelder Hal- 
tenbanken. men det kan jo ha sin 
enkle grunn i at de blokkene som var 
interessante for fiskerne, ikke var det 
for oljeselskapene. 

Når det gjelder påstanden om at 
fiskerne i Troms har boikottet et slikt 
samarbeid, kan jeg vise til følgende: 
På spørsmål fra Industrideparte- 
mentet om hvorledes fiskerne ville 
prioritere utlysing avde20blokkerpå 

- 
fisket stod på. 

Uten å ta hensyn til fiskernes råd 
blealle20 blokker utlyst. Senere kom 
saken tilbake til fiskerne, med fore- 
spørsmål om fiskerne ville prioritere 
fortildeling 2 blokker avde 16somde 
før hadde sagt et absolutt nei til, n&r 
det gjaldt utlysning. 

De 4 blokker som et flertall av fis- 
kerne kunne være med på å utlyse, 
hadde nå liten eller ingen interesse for 
oljeselskapene.Det møte som da ble 
sammenkalt av Troms Fiskarfylking 
gjorde e t  enstemmig vedtak om at 
man ikke kunne foreta noen priorite- 
ring av de 16 blokker da alle var like 
viktige fiskerimessig sett. De to blok- 
kene som da ble tildelt - var selv- 
følgelig de to som etter oljeselska- 
pets syn var de mest interessante 
med en innbyrdes avstand som gjør 

hvor fiskernes råd ikke er tatt hensyn 
til. 

Det er derforgledelig hvis fiskerne i 
midt-Norge bli hørt, men jeg frykter 
for at dette er i tidligste laget å slå 
fast, når en bare er i oppstartings- 
fasen. 

Undertegnede var derimot så hel- 
dig å få være med i en *oljedelega- 
sjon» til Vestlandet sist høst, og der 
fikk vi snakke med fiskere som har 
kjent oljealderen på kroppen i snart 
15 år. Disse kunne fortelle at de 
hadde hatt en stadig kamp i forsøk på 
å hevde sine rettigheter overfor de 
nye brukere av havet. De ble verken 
hørt ellertrodd, og hadde følelseav å 
være de store tapere. Det råd vi fikk 
avdem var: -Tro ikke på julenissens. 
De vet nok hva de snakker om. 

Fiskeriseminar i 
Tromsø 
Norske Fiskerikandidaters Forening 
arrangerer et fiskeriseminar i Tromsø 
5 og 6 mars i år. Det skal diskuteres 
problem som: '<Bruk av energi ved 
ulike fangstmetoder*, -Strategier for 
økt lønnsomhet i norsk fiske. og 
.Framtidige beskatningsformer ba- 
sert på lave uttak fra fiskebestan- 
denen. Påmeldingsfristen er 15. fe- 
bruar, og adressen er: Norske Fis- 
kerikandidaters Forening, Postboks 
1007,9001 Tromsø. 

KUNNGJØRING 
FRA GARANTIKASSEN FOR FISKERE 

Endring av postboksnummer 
Garantikassen for fiskere har fått nytt postboksnummer. Ved korres- 
pondanse, vennligst benytt følgende adresse: 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 
Postboks 248 

7001 TRONDHEIM 

Trondheim, 20.01.81 



«FG» oversikt over fisket i perioden 11 .l-25.1 

~~Lofonr.4l In, N-1-W, hadde 100 t. inne i 
uke 4. 

Til Lofoten kom #'Røstnesvåg. 
med 77 tonn i uke 3. Uka, etter kom 
det inn to trålere, stwrst fangst hadde , 
 r lo fot trål I>, med 100 tonn. 

Linefisket på yttersida var bra. Det ' 
blir meldt om fangster opp til 4500 kg ' 
i uke 3. Uka etter var det heller dårlig 
fiske med mye landligge. 

Til tross for det dhrlige været blir 
det meldt om 60 tonn notfanga sel på 

l 
Helgelandskysten. 1 

Lofotfisket tegner godt i år. Både 1 

Dårlig vær hindra fisket 
Dårlig vær i nesten hele perioden 
førte til labert fiske i Råfiskelagetsdi- 
strikt denne perioden. Bare Vardøog 
Tromsø melder om noenlunde bruk- 
bare fangster. 

Vardw melder om en tråler i uke 3: 
dfhrberget. kom inn med 81 tonn. 
-Kerak,, gikk til Vadsø med 50 tonn. 
Til Båtsfjord kom det inn tre trålere 
med fangster fra38 til 90 tonn. Sterst 
fangst hadde ~Hellnesn med 90 tonn. 
Båtsfjord hadde også to småtrålere 
inne denne uka med 2,6 og 3,5 tonn 
( ~ N o r d h o l m ~ ~  og -Einar Magnus- 
son.). Til Kjøllefjord kom det inn en 
trhler med 66 tonn. 

Linefangstene lå omtrent på 100 til 
130 kg på stampen, og det blir bare 
meldt om en snurrevadfangst på 2 
tonn. 

Også i uke4 var det brukbart fiske i 
Finnmark, sjøl om det blåste opp til 
kuling og storm paslutten av uka. 

Troms 
OgsA i Troms var det godt fiske i uke 
3. Fra Mulegga ble det meldt om 
garnfangster fra 1800 til 11.000 kg, 
men mesteparten av dette var fra 
overståtte garn. Uka etter var det 
brukbart garnfiske, sjølomdet bleen 
del værhindring på slutten av perio- 
den. 

.V&rberget>>, F-994, landa 81 tonn I 
Vards i uke3. 
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og ~ ~ ~ k j ~ ~ e r e e r o p t i m i s t i s k e  
foran sesonastart. får Fiskets Gana i 

- l 
Råfisklaget i Trondheim og Kris- I 

tiansund har hatt få fanaster av be- ! 
Linefisket var jevnt over brukbart i 

begge ukene. Vi kan nevne at 
+losvikn landa to fangster i uke 3, en 
på 15,5 tonn og en på 16 tonn. 

Svolvær kontoret 
Til Vesterålen kom det inn ti trålere l 
perioden, med fangster fra 60 til 120 
tonn. Best fiskevar det i uke 4, da sju 
tralere landa i Vesterålen. Størst 
fangst i uke 3 hadde ,,Myrefisk Ill- 
med 107 tonn. Uka etter leverte .And- 
øytind. den største fangsten på 120 
tonn. 

Ellers melder Vesterålen om garn- 
fangster opp til 4000 kg og line- 
fangstar opp til 2000 kg. Bade garn 
og linefisket var noe værhindra. 

tydning i perioden på &unn av det 
darlige været. 

Måløy 
Tredje uke i januar kom kun fire 
fangster til Måløy, Sogn og Fjordane, 
tilsammen 130 tonn sei. Dette fordi 
været var dårlig denne uken. Derimot 
var fangstene langt bedre i fjerde 
uke: Da kom inn 430 tonn rund sei, 30 
tonn kappet sei, og 17 tonn sløyet 
med hode. Begge ukene gikk det ca. 
300 tonn levende. Iåsstått sei til pro- 
duksjon. 

Ålesund 
Til Alesund kom i alt 290 tonn tredje 
uke. Av dette var 17 tonn torsk, 180 



tonn storsei, 77 tonn skallsei og 5 
tonn hyse. 

MIS -Leinefisk,& kom inn til Ale- 
sund med 70 tonn sei fraNordsjøen. 

Fjerde uka fikk Alesund 400 tonn 
hvorav 60 tonn var torsk. 175 tonnsei, 
230 tonn skallsei og 11 tonn hyse. 
Trålerne hadde fangster oppi 45 tonn . 
skallsei. 

Av enkeltfangster nevnes MIS 
,Wadsøjenta., som leverte 55 tonn 
sei. 

Stavanger 
Tredje uke kom i alt 123 tonn fisk til 
Stavanger. Av dette var 38 tonn ded- 
fisk, 5 tonn levende, 22 tonn pigghå 
og 13 tonn produksjonsfisk. 

Fjerde uke ble i alt 98 tonn levert til 
Stavanger: Av dette var 52 tonn død- 
fisk, 6 tonn levende. 39 tonn pigghå 
og ett tonn produksjonsreker. 

Kristiansand tonn råreker og 16 tonn sild. I alt 80 
tonn var blandingsfisk. 

Kristiansand melder om totalt 102 
tonn fisk i tredje uke. Av dette er 3 ~ j ~ ~ d f i ~ k  
tonn kokte reker, 25 tonn råreker, 2 
tonn sild, 10 tonn pigghå og 60 tonn melder om 43.5 tonn fisk i perioden, 
blanding. 7,5 tonn kokte og 40 tonn rå reker. I 

Fjerde uken er felgende fangster uke 3 kom det inn 36 tonn sild og uka 
innmeldt Krsand. 7 tonn reker, 65 etter 24,5 tonn sild til Fjordfisk. 

7 LÅN & LØYVE -1 
Firma EdarThorbiornsen & Sonn, berre skje etter at Fiskerideparte- plass for to kjøparar i Kameyvær 
Fredvanq, har fått løyve til å nytte mentet har godkjent det. slik råstoffsituasjonen er idag. 
innvilgaiån på75,00~,-til bygging 
av to egnebuer og til å utvida ram- 
ma for lånet med 20.000,-. 

Jon Skaweland, Torsteinsvik, har 
f i t t  Iøyve til å etablere klekkeri og 
anlegg for oppal av tilsaman 
80.000 stk. sjødyktig setjefisk av 
laks, aure og regnbogeaure. An- 
legget skal ligge i Toftevågen i 
Torsteinsvik i Øygarden kom- 
mune, Hordaland. Skaweland 
hadde søkt om Iøyve til 100.000 
stk. setjefisk. 

Løyvet fell bort om det ikkje er 
nytta innan to år. 

AJS Quadrant Fiskelndustrl, v. 
Gunnar Qvlgstad, Dolmøy, Nord- 
sjelaks Als, Dolmøy og N S  
Vlklnglaks, Fillan. har fått løyve til 
å dele Nordsjalaks AIS sin konse- 
sjon for matfiskoppdrett. Konse- 
sjonen vert no delt i tre slik at dei 
tre firma iår 4.000 d kvar. Opp- 
drettsanlegga skal ha laks, aure 
og regnbogeaure i merane. Ei 
eventuell flytting av anlegga f r i  
Nordsjølaks sine lokalitetar kan 

AfS Kvernsmolt, v. Inge Bjarne 
Storebø, Storebø, har fått Iøyve til 
å overta konsesjonen for sette- 
fiskanlegg som vartildelt Avdeling 
for akvakultur ved Havforsknings- 
instituttet. Konsesjonen omfattar 
årleg oppdrett av 50.000 stk. sjø- 
dyktig setjefisk av laks, aure og 
regnbogeaure i Kvernavatnet på 
Huftarøy i Austevoll kommune. 
Konsesjonen har reg. nr. H/av 12. 

N L  Fiskernes Servicestasjoner, 
Honningsvåg, har fått eit lån stort 
kr 250.000,- i Fiskerideparie- 
mentet. 

NordvBgen Fiskeproduksjonslag, 
har fått elt ihn p& kr 48.000,- til 
opprusting av ~~Bul tbruket~~. Prod- 
uksjonslaget skal leige <Eiull- 
bruket. for å oppretthalde mottak 
i Kamøyvær i den tida hovudan- 
legget er under utbygging. Fis- 
keridepartementet finn ikkje å 
kunna gi meir støtte til d u l l -  
bruket,, då dei meiner det ikkje er 

Svein Willumsen, Bø i Vesterålen, 
har f&tt løyve til å overta eige- 
domsretten til dei partane han til 
no ikkje har eigd i mls -Bøgut- 
ten., N-14-B@. Willumsen blir et- 
terdetteeineeigaravuBøguttenn. 

'<Bøgutten* som er bygd i 1951 
er på 36 brt. og har lengste lengde 
19.9 m. Den har tidiegare vore 
eigd av m.a. Erling Ingebrigtsen. 

Olav W. Holm, Alsvåg, har fått for- 
lenga torsketrålløyve for mls 
.Kirkøy. fram til utgangen av 
januar 1981. Torsketrålløyve om- 
fattar fiske med trål, unnateke in- 
dustrifisk i Nordsjøen innanfor 
området aust av O-meridianen og 
sør for 648n.br. 

Geir Holm, Båtsfjord, har fått løyve 
til å driva fiske med trål med mls 
.Nordholm>>, F-l-BD. Løyvet gjeld 
ikkje for fiske med trål etter indu- 
strifisk i Nordsjoen innanfor om- 
rådet aust av O-meridianen og sør 
av 64"n.br. 



Nye reglar for manntalsfgring - 
vanskelegare å koma med 

Regjeringa har vedteke nye talet. Dei gjekk inn for at ansvaret for 
forskrifter for fering av mann- manntaisføringa skulle tilleggjast 

tal for fiskarar og fangstmenn. Fiskeridepartementet. 

~~d den ,,tviklinga vi har hatt Fiskeridepartementet har utar- 
beidd dei nye forskriftene. som vart mot færre driftsdOgn færre godkjende i Statsråd 16. januar. For- 

fiskarar, har manntalet etter- skriftene er gitt i medhald av lov om 
kvart kome til å innehalde eit rettleiingstenesta i fiskerinæringa av 
stort antal personar som ikkje 11. juni 1971. 

har den f0resette tilknytninga I forskriftene heiter det at fiskar- 
til næringa. I og med at det manntalet sitt faremål er å sikre ei 
knyter seg ei rekkje ordningar registrering av alle som er busete i 

til ,,,-talet, som sjukepen- riket og som har saltvassfiske eller 
dyrefangst i havet som næring til 

gar, yrkesskadeytingar, fis- bruk ved tilståelse av rettar eller 
karpensjon, avgiftsfri bensin støtteordningar som vert oppretta for 
o.s.b., er enn0 viktigare enn dei som heilt eller delvis har fiske 
f@r å halda manntalet ajour. eilerfangstsom leveveg. 
Det vert no sett strengare krav Manntalet skai omfatte mannskap 
for å bli oppf0rt både på blad på norske fiske- og fangstfarty som er 
AogB. fylt 15 år. Som tidlegare skal det utar- 

beidast kvart år innan 1. november og 
Eit utval nedsett av Sosialdeparte- gjelda for det følgjande kalenderår. 
mentet fekk i 1977 i oppgåve å kome Vi skal og ha to blad framleis og det 
med nye forskrifter til føring avmann- skal førast to lister som før. 

Kunngjøring 
fra Garantikassen for fiskere 

Frlst for meldlng om arbeidsleyse 

Forskrifter for arbeidsløysetrygd i fiske har i pkt. 6.4 følgende bestem- 
melse: 

*<Dagpenger kan tidligst begynne å løpe fra det tidspunkt den tryg- 
dede meddeler krav om stønad. . .!%b 

Bestemmelsen skal etter Fiskeridepartementets bestemmelse forståes 
slik: 

'<Dagpenger begynner først å lepe fra den dato ledigmelding eller 
melding om permittering erdatert og postlagt. Unntakgjelderdog for 
permitteringsmelding ved verkstedopphold som b1.a. skyldes havari, 
hvor telegrafisk- eller telefonisk førstegangsmelding til Garanti- 
kassen for fiskere kan tillates. Forutsetningen er imidlertid at skjema 
'#Melding om permitteringlarbeidcI.yse. snarest mulig blir innsendt 
sammen med nødvendig  dokumentasjon.^^ 

Trondheim. 19.01.81 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 

Dei viktigaste endringane finn ein i 
vilkåra for5 bli oppført p& blad Aog B 
i manntalet. For å bli ført opp på blad 
A vert det no kravd at vedkomande 
fiskar driv yrkesmessig fiskeog et det 
er truleg at hans inntekt av fiske. som 
vert oppgitt til skattlegging kom- 
mande manntalsår, minst tilsvarar 
halvparten av folketrygda sitt grunn- 
beløp. For å kome på hovudlista må 
vedkomande ha hatt slik inntekt siste 
kalenderar eller gjern~msnitteleg 
dei siste åra. 

Den som er sysselsett i full verk- 
semd i tillegg til fiske kan ikkje takast 
opp i manntalet uansett om han fyller 
desse vilkåra. Uførepensjonistar kan 
heller ikkje førest i manntalet. 

For å koma på blad B krevst det at 
vedkomande får minst 20 vekers full 
sysselsetjing i fangst eller fiske, og at 
den skattbare inntekta av fiske eller 
fangst minst tilsvarar folketrygda sitt 
grunnbeløp. Dei same reglane gjeld 
for opptak på hovudlista her som på 
blad A. 

Unnatak frå desse reglane kan gje- 
rast for tiliitsfolk innan næringa, men 
dersom deira sysselsetjing kjem 
under 12 veker eller inntekta vert 
mindre enn halvparten av grunnbe- 
løpet i folketrygda, kan dette berre 
skje med departementet sitt sam- 
tykke. Ein person som harfylt 60årog 
har hatt fiske som hovudnæring i 
minst 10 år kan og fa dispensasjon 
dersom ein finn det rimeleg etter ei 
vurdering av hans samla Inntektstil- 
høve. Det same gjeld for ein person 
som etter å ha vore i næringa i minst 
10 år vert 60% eller mindre uføre- 
pensjonert. 

I dei kommunar der det finst fis- 
kerirettleiar skal denne ta seg av det 
daglege arbeidet med manntalsfø- 
ringa. Ansvaret for føringa ligg på 
den kommunale fiskenemnda. 

Retten til å klage og fristen for inn- 
levering av klager er den same som 
før. Einaste skilnaden er at det no er 
Fiskeridepartementet som er siste 
klageinstans, ikkje Rikstrygdeverket 
som det var tidlegare. 



Nye produkter og prosesser 
Fiskets Gang vil under denne spalten presentere nye produkter 
og prosesser av interesse for alle ledd i fmkerinærhga. 

Ny We~mar-~onar t i l  å kartlegge undervannsterrenget og 
En ny sonar er kommet på markedet. eventuelle hindringer, foniten sØking 
Den er fra Wesmar og har betegnelsen etter fisk og en bedring i navigasjonen., 
SS116 Scanning Sonar. Sonaren skal Tekniske data: Lydstdle 6,S0, hØy- 
være velegnet forfiskereoglystbåteiere frekvens 165 kkz, rekkevidde 1200 fot. 

RETTING! 
I ressursoversikten i nr. 1/81 hadde det sneket seg inn en kjedelig feil. i 
tabellene over norsk og russisk rekefiske. Vi tiykker derfor tabeilene på ny. 

Tabell 7.2. Sovletsamveldets fangster av reker (tonn) fordelt p i  ICES-omrbder. 

m i d e  1 9 7 5  1976  1 9 7 7  1 9 7 8  1 9 7 9  

I 2 5 2 5 1  18002  8843  

I l a  606  380 6 7 5  1 9 4  62 

I I b  274 1 6 6  - 74 1569 

m t a l  t 880  548 5926 1 8 2 7 0  10474  

I spania har r appor t e r t  a t  deres bater  har f i s k e t  4854 tonn reker  
v e s t  av spitsbergen i 1977 .  I 
Tabell 7.1. Norsk fangat av reker (tonn) langs norskekyaten ved Vest- 
Spitsbergen, Jan Mayen og I Barentshavet. 

m r i d e  1975 1976 1977 1978 1979 

skagerrak 1576 2858 1724 1841 2468 

v e s t l i g e  NordsjØen 85 34 

ves t landet  147 676 589 611 546 

~ r b n d e l a g  584 1189 474 262 7 

Nordland 623 798 761 586 7 

moms og Finnmark 1500 386 775 901 ? 

vest-Spitsbergen O 20 225 20 2723 

=an myen 100 350 - 444 

nopenfeltet  4500 4614 2945 85 

Thor Iversen 

500 P700 7900 4727 ""1 10943 Tiddlybanken 

Vemli av utf~rsel av fisk og 
fiskeprodukter, selfangst- og 
hvalfangstprodukter 

Jan.-nov. 
1980 

kr. 1 000 
Fiskog fiskeprodukter: 

..... Fisk, krepsdyr og bletdyr 2 736 506 
Fisk, krepsdyr og bletdyr, til- 

. . . . .  beredt eller konservert 772 345 
.... Sildolje og annen fiskeolje 173 578 

Tran (herunder haltran og h0y- 
vitaminholdig tran og olje) 56 585 

Herdet fett (frafiskogsjopatte- 
....................... dyr) 183206 

Mjøl og pulver av fisk, krepsdyr 
................. eller bletdyr 628 630 

............ Tang- og taremjel 4 332 
........ Andre fiskeprodukter 97 211 

I alt 4 652 393 

I alt jan.-nov. 1979 4 503 007 

Hvalfangstprodukter: 
................... Hvalkjett 6 937 

Hvalolje ..................... 97 
.... Sperm- og bottisnoseolje 89 1 

............ Hvalkjettekstrakt - 
Kjøttmjel .................... 7 

... Andre hvalfangstprodukter 2 752 

Ialt 10684 - 
I alt janinov. 1979 15 569 

Selfangstprodukter: 
Selolje ..................... 3 
R& og beredt pelsskinn av sel, 
kobbeeller klappmyss ..... 47 434 

l alt 47 437 

l alt jan-nov. 1979 42 829 - 

Subsidiering av 
fiskeoppdrettsutstyr 
Fiskeridepartementet har den 17. de- 
sember 1980 gitt forskrifter med hen- 
hold til subsidiering avfiskeoppdrett- 
utstvr. Forskriftene Ivder som f0laer: 

I w i r a  u t  for  
Øst-Flnnmark 50 O 612 5672 7 I .(medhold av 5 5 jfr. 5 2 i l o i o m  

avgift for fiskeredskap av 21. juni 
USSR-*o"e 988 ca 2000 1974 nr. 51. har Fiskeride~artemen- 
Ikke f o r d e l t  PS 684 39 2470 2221 7517~) tet, i samr id  med ~orges '~ iskar lag,  
omrider loa bestemt at det skal refunderes sub- 

nitalt 10264 13630 18475 22829 29386 
sidier for de  ravarer og halvfabrikata 
som aAr med ti l  oroduksion av fiske- - 

7 = 3155 fo rde l e s  p i  d i s s e  4 arnr3der oppd~ettsutstyr.'~mport& fiskeopp- 

l) Heri e t  uk j en t  a n t a l l  tonn fra Grenland 
drettsutstyr skal ikke subsidieres. 
Forskrittene trer i kraft straks.,> 
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Fisk brakt i land i tiden l. januar -31. desember 1980 i distriktene til felgende salgslag. 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1980 brukt til 
Fiskesort 22-31/12 pr.31/12 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre-og Melog 

1980 tikk fiskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Skagerrahlisk S/L 
Torsk ................ 32 - 1215 755 178 282 
Hyse ................. 4 182 U 

- 
Sei ................... 2 - - 1 145 579 W 
Brosme .............. O - 

- 14 
Lanae ................ 3 7s 
Bla6ng 
Lvr ................... 10 - 719 517 i a i  21 - - - 
Hvittino .............. O - ro 4 R n - - - 
~ysing- ............... - - - - - - - 
Kveite ................ O - - 10 10 - - - - - 
Blåkveite ............. - - - - - - - 
Rødspette ............ O 3 3 - - - - - 
Div. flyndrefisk ........ 1 - 28 28 - - - - 
Steinbit .............. O ' 5 5 - - - - - 
Uer .................. - .  1 1 - - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - 
Breiflabb ............. O 34 34 - - - - - - 
Makrellstørje ......... - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
Pigghå ............... 5 - 532 532 - - - - - 
Skatelrokke .......... O - 26 26 - - - - 
Al .................... - 96 96 - - - - 
Akkar ................ - - - - - - 
Krabbe ............... - - - - - - 
Hummer .............. O 12 12 - - - - - - 

- 6 6 - - - - 
31 - - 

Sjøkreps ............. O - - 
Reke ................. 14 - - 2 779 391 7 - - 2 34 
Annet oo i~snerifisart n - 1517 l ??n - 9 1 R  - - 

Driftskalkyle for linebåtar 
Fiskernes Bank i Alesund har utarbeidd dennedriftskalkylaformls uEldborg,~, 
men den kan like gjerne nyttast påalle linebåtar frå 110-100 fot paMøre. 

Kalkylavart sett opp i 1980, men den er like brukbar i dag. Detteskullevere 
nyttig materiale også for dei som tenkjer på å satse på linefiske andre stadar i 
landet. 

Kostpris 

Brutto fangst 
Mannskapets andel 54% 
Utgifter i brutto fangst 
Rederiets andel 

Drlftskoslnader 
Hyrer, arbeidspenger og feriepenger 
Andre sosiale kostnader 
Assuranser 
Dekks- og maskinrekvisita 
Repr. og vedlikehold fartay 

teknisk utstyr 
D redskap 

Deccaleie 
Diverse administrasjonskostnader 

Flnanslelle utbetalinger 
Renter 
Avdrag 

kr. 7.850.000,- 

kr. 4.275.000,- 
1.836.000,- 

kr. 75.000,- 
25.000,- 
145.000,- 
14.000,- 
125.000.- 
25.000,- 
45.000,- 
9.200,- 
30.000,- 

kr. 493.200,- 

kr. 570.000,- 
470.000,- 

kr. 1.040.000,- 

Likviditetsreserve kr. 1564.000-493.200 - 1040.000 kr 30.800,- 



Fisket etter sild,igisllng, makrell og Industrifisk pr. 2511 1981. 
% , .  ,.. , .. 

luken luken latt . . . , Kvanta 1981 brukt tll .- - ' 
., . .  

12-1811 19-2511 pr. 2711 ' ~ i . 2 5 i l  Fersk Frysing Salting Herme- 3yre-og Mel og 
1981 1981 1980 1981, Ekspori Innenl. Konsum Agn tikk fiskefor olje 

Feitsildfiskernes Tonn Tonn Tonn T g b n  T o n n . .  Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
. . . . .  salgslag 

Nord for Stad) 
Feit- og sinasild O 1 53 O - 52 - 
Nordsjesiid .... - - - - - - 
Kystbrisling .... - - - - - 
Havbrisling ..... - - U 877 372 - - - - - 372 - 
Makrell ........ - - - - - - - 
Vinterlodde .... 29 140 - 29 140 - - - - - - - - - 29 140 
Sommeriodde . . - 
Øyepål ......... 4 7 465 1% - - 16 - 
Tobis - - - - - - 13 - .......... - 
Kolmule ....... - - - - - 
Hestmakrell .... - 4 - - - 4 - 
Polartorsk ..... - - - - - - 
I alt ............ 4 29 149 4 354 29 585 O 52 392 29 140 

Noregs 
Sildesalslag 
(Ssr for Stad) 
Vintersild ...... - - - - - - - - - 
Feit- og smAslld - - - - - 
Nordsjesild .... - - - - - - 
Kystbrlsiing .... 61 - 61 - - I 58 1 - 
Havbrisling ..... - 46 767 - - - 
Vinterlodde .... - 4 980 - 4 989 - - - 4 989 

Hestmakrell .... 

Av fjordsiid bledet l uken brakt i land 78,5 tonn, og pr. 25/01 1981 125.5 tonn 

Omregnlngsfakiorsr kg Conversion lactors kg Omregningstaktorer kg Conversion lactors kg 
1 hi fersksild ............ 93 1 hectolitrefresh herring . 93 1 hi fersk tobis .......... 100 1 hectoiitre fresh sandeel 100 

. 1 hl fersk lodde .......... 97 1 hectolitre fresh capelin 97 1 hl fersk kolmule ....... 92 1 hectolitre blue whitlng 1W 
1 hectolitre fresh polar 1 hl havbrisling 1 hectolitre sprat for meal 95 

1 hi fersk poiariorsk ..... 97 cod .................. 97 (oppmåling) ........... 95 l skjeppe sprat for 
l hectolitrefresh 1 skjeppe brisling humanconsumption ... 17 

1 hl ferskeyepål ......... 100 Norway pout .......... 100 (konsum) ............. 17 
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Utfnrrelsen av viktige fisk- og fiskeprodukter Januar-november 1980 fordelt på land 
EtterStatistiskSentralbVr& m&nedso~Daave 

Fersk og frysstslld og 
hrislinn I ........ 

Danmark ............... 
Belgia. Luxembourg .... 

............. Nederland .... Storbrlt . og N..lriand 
........ Tsjekkoslovakia 

Vest-Tyskland .......... 
Andre land ............. 
Ialt .................... 

Jan.- 
Nov . 
Tonn 

Fersk fisk ellers 
Danmark ............... 
Sverige ................ .... Belgia. Luxembourg 
Frankrike .............. 

............. Nederland 
.... Storbrit . og N:lrland 

Sveits .................. 
Vest-Tyskland .......... 
Andre land ............. 
Ialt .................... 

Nov . 
Tonn 

Sverige ................ 
.... Belgia. Luxembourg 

Frankrike .............. 
............. Nederland 

Sovjetunionen .......... 
................. Spania 

.... Storbrit . og N..lrland 
Tsiekkoslovakia ........ 

.......... v i s t - ~ ~ s k l a n d  
Niaeria ................ I 

Nov . 
Tonn 

Vare og land Vare og land 

" 
Japan .................. 
U.S.A. ................. 

............. Andre land 
Ial t  .................... 
Ftyste iileterav fisk. 
unntati slld 

Danmark ............... 
Finland ................ 
Sverige ................ 
Frankrike .............. 
Italia ................... 
Nederland ............. 

.... Storbrit . og N..lrland 
Sveits .................. 

........ Tsjekkoslovakia 
.......... Vest-Tyskland 

............... Østerrike 
U.S.A. ................. 

..... Austral-Sambandet 
............ Andre land 

l alt .................... 

Jan.- 
Nov . 
Tonn 

Nov . 
Tonn 

Saltet slld 
unntait fileter 

Danmark ............... 
Finland ................ 
Sverige ............... 
Andre land ............ i l alt .................... 

Vare og land 
Jan.- 
Nov . 
Tonn 

3 274 
1754 

259 Tefrfisk 
.............. 3 225 Flniand 
.............. 160 Sverige 

................. 3 941 Italia 
141 Jugoslavia ........... 

........ 4 118 Vest-Tyskland 
997 Ghana ............... 

............. 17 867 Kamerun 
Nigeria .............. 
Mexico ............. 
U.S.A. ............... 

........... 1 891 Andre land 
4 951 leit .................. 

518 
172 
664 

l 082 Klippfisk 
- Belgia . Luxembourg . . 

............ 328 Frankrike 
3942 Italia ................. 

159 Nederland ........... 
............. 4 383 Portugal 

22436 Spania ............... ........ 11 724 Vest-Tyskland 

2 848 
6 

291 
100 
18 

384 
299 

3948 

............... 121 Angola 
.... 2 525 Kongo. Brazzavllle 

54 696 Zaire ................ I 

Saltet fiskellers 
Finland .............. 

............. Sverige 
............ Frankrike 

Hellas ............... 
Italia ................. 

............... Spania 
Vest-Tyskland ........ 

........... Andre land 
Ialt .................. 

ramoia .............. I Ser-Afrika .......... ..I 

Il U.S.A. ............... 
gentina ............ l 
as11 ................ 

iela ........... 
and ........... I 138 

1830 

5 254 

Sverige .............. 
Frankrike ............. 

11 50 Italia ................. 

................ 
........... 

.................. 

lller . . . . . . I  
132 Canada .............. 

5345 Domlngo-Republikken 
5 201 Franske An1 
1043 Mexico 

I 
.............. 

461 Nederlandske Antlller .) 
572 

2609i Ar* 
590 Er 

I 519 Venezu 
3 110 Andre1 
1360 Ialt .................. 

13 494 
152 I 

59 638 Krepsdyrog blsidyr. l Ikke hennetiske 

Mjel og pulver av Ilsk. 
krepsdyr eller blehiyr 

Danmark ............. 
Finland .............. 
Sverige .............. 
Belgia . Luxembourg . . 
Frankrike ............ 
Hellas ............... 
Italia ................. 
Nederland ........... 
Polen ................ 

75 
457 

1 789 
754 

5314 
2 320 
1036 

264 
12 010 

l 
Portugal . . . . . . . . . . . . l  

l;l 

Storbrlt . og N.-Irland . . 1 000 31 530 
Sveits ................ 702 10039 

2 724 Tsjekkoslovakia ...... 1 089 16 811 
3 398 Vest-Tyskland ........ 
- Øst-Tyskland ......... 

................ 268 Israel 
2260 U.S.A. ............... 

757 Andre land ........... 4 159 12 584 
9 408 Ialt ................... 22 603 255 860 

Fisk. tilberedt eiler kon- 
seweri. herunderkaviar 
og kaviarenerlign . Ilult- 
tenlukte kar 

.............. Finland 

.............. Sverige 
.Belgia . Luxembourg . . 

........... Nederland 
Storbrit. og N.-irland . . 
Vest-Tyskland ........ 

......... Mozambique 
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Sudan ............... 
Ssr-Afrika ............ 
Japan ................ 
Canada .............. 

95 U.S.A. ............... 
233 Bolivia ............... 

... 3 546 Austral-Sambandet 
- NewZealand ......... 

193 Andre land ........... 
20 Ialt .................. 

445 
11 892 - 

109 
1334 

17866 

Krepsdyr og blefdyf. til- 
beredt ellerkonserveri 

386 ikke iiuMen lukte kar 
5857 Danmark ............. 
5609 Sverige .............. 

265 Storbrit . og N..lrland . . 
1726 Vest-Tyskland ........ 

........... 1 747 Andre land 
1 056 Ialt .................. 

403 
2 018 
2 214 



Ilandbrakttiski Nor 

Fiskeson 

Prissone 112 -Finnmark' 
Torsk ................ 
Hyse ................. 
Sei . . . . . . . . . . . . . .  
Brosme 
Lanp  
Blal; 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1980 brukt ti1 
1.411 5-1111 pr. 1311 pr. 1111 Fersk Frysing Salting Henging Herme- 

1980 1981 tikk 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Toni 

Tonn rafiskvekt 

--g 96 11 - - 
-- p 23 - - - 

................ - .. .. - 49 2 33 - - - 
................ 4 11 16 o 3 12 - - - 

,. ................ o 1 1 1 - - - - 
_ mge - O ............. O - o - - 

I Lvr ................... - - - - - - - - - - 
Hvittino 
Lysing 
Kveite 

Rsdspetb 
DIV. flvnd 

Rognkjek 
Breiflabb 
Makrellsterie ...... 
B 

Krabbi 

................ Torsk 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme .............. 
Lange ................ 
Bitila 

Hviiii 
Lysing 
Kveite 
Bltikve.. 
R0dspec.- . . 
i i iv  flvndreti+l . 
Stein 
Uer .... 
Rognkjek 
BrelfiabL . 
Makrellsterif 
Bruodi 
Piggh8 
Skatelrokk, 

- .............. - - - 
I - - - - - ............... - - - 
................ 3 1 4 4 o - - - - - 

I BISkvelte ............. O 1 1 O 1 - - - 
B ............ o 1 1 1 o - - - 
refisk - . ........ - - - - - - 

I .  Steinbit .............. O O - - - - - o - o 
uer .................. 2 7 9 6 3 - - - - - 

:s - - - ............ - - 
- - - - - - ............. - - 

- - - - - 
rugde ............... - - - - - 

I Pigghå - - - - - - - ............... 
kate1rokke .......... - - - - - - 

i Ai .................... - - - - - - - - 
Akkar ................ - - - - - - - - 

a - - - - - - ............... - - 
Hummer .............. - - - - - - 
Sjskreps ............. - - - - - - - - - 

................. Reke O - O - O - - - - 
-r--... sen - - - - - .. 
............. 157 993 36 1150 67 692 215 165 11 - 

! 63 439 64 - - 
> 1 3 - - 

6 30 - 
O o 1 33 - - - 

1 2 o 2 1 - - - 
nge ............. I O I - - 1 o - 

Lyr ................... - - - - - - - - - - 
n g  - - - - - .............. u - - 

- - - - - - - ............... - 
................ 3 2 5 4 1 - - - 

ite ............. O 1 O O - - - - - 
'te .......... O 1 1 1 1 - - - - - 

.,..-.-..-.c ........ - - - - - - 
hit . . . . . . . . . . . .  n o 3 o 3 - - - - 

.............. 9 15 15 6 7 O - - - - 
..s - - - - ............ - - 
b - - - - ............. - - 

- - - - - ......... - - 
3 ............... - - - - - - - 
I - ............... - - - - - - - 
. e  - 

. .  .......... - - - - 
- - - - - .................... - - 

. r ................ - - - - - - - 
Krabbe ............... - - - - - - - - - 
Hummer .............. - - - - - - - 

- - - - . ............. - - - - - - 
................. 1 4 87 5 - 5 - - - - 

- - - - - - 
Sjskreo! 
Reke 
Annetog uspesifisert . . 
l alt .................. 
Priss. 4/5/6 - Nordianda 
Torsk ................ 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme .. 
Lang, 
Blålanoc 

Lysina' 
Kveite 
Blhkveiti 
Rsdq6tte 
Div. flyndr 

.............. Steinbit 
Uer .................. 
Rognkj 
Breifiabb .......... 

................. ... . . .  ... -. .-. -2 1 - - 
- - - - - ................. - - - 

I - 8 1 - - 
.. . . . . . . . .  ~..  .-. -. -. . . . - - - . -3  2 - - 

.............. 10 51 61 O - - 6 54 - 
e ................ 1 2 3 O 1 2 O - - 

" l  ............. o l o 1 o - - - 1 - - 
Lyr ................... O O 1 1 O O - - 
Hvitting .............. - - - - - - - - - - 

............... - - - - - - - - 
3 ................ 3 3 5 4 2 - - - - 

3 ............. o 3 3 3 - - - - 
I .........._. O 46 46 5 42 - - - - - 
efisk ........ - - - - - - - - 

5 1 4 - - - - 
o - 

eks - - - - - ............ - - - - 
... o o 1 o O - - - - 

Makrellsterje ......... - - - - - - - 



Uke1 Uke2 Ialt Kvanta 1980 brukttil 
Fiskesort 1-411 5-1111 pr. l , pr. Ill Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre-og Mel og 

1980 1981 tikk fiskefor olie 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Brugde ............... - - - - - - - - 
Pigghå ............... - - - - - m - - 
Skatelrokke .......... - O - - - - O - o 
Al - - .................... - - - - m - 
Akkar ................ 7 2 9 O 9 - - - - 
Krabbe - - - - ............... - - - 
Hummer .............. - - - - - 
Sjøkreps ............. - - - - - - 
Reke ................. 1 1 1 - - - - - 
Annet og uspesifisert . . 1 2 - 3 - - - - 3 - 
Ialt .................. 515 666 1 180 160 602 187 223 5 3 - 
P~IEWS 7/R - Tminrlnlao4 .................-- .- .7 
Torsk ................ 27 27 21 4 O 2 - - - 
Skrei ................. 19 19 19 - - - - - 
Hyse ................. 9 9 8 1 - - - - - 
Sei ................... 19 19 15 O 3 1 - 
Brosme .............. 6 6 1 5 - - - 
Lanoe ................ 1 - - I o 1 o - - - 

" 
Lyr ................... 4 4 3 O O - - - 
Hvitting .............. - - - - - 
Lysing ............... - - - - - 
Kveite ............... O O O O - - - - 
Blakvelte ............. - - - - - - - - 
Rødspette ............ O O O - - - 
Div. flyndrefisk ........ - - - - - - 
Steinbit .............. O O O - - p - p - 
Uer .................. 4 4 4 O - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - 
Breiflabb ............. O O O - - - 
Makrelisterje ......... A - p - - - - 
Brugde ............... A - - - - - 
Pigghå ............... - - - - - - 
Skatelrokke .......... O - - o - o - - 
Al - - - - .................... - 
Akkar A 

- - ................ - - - - 
Krabbe ............... O - o - - - 

- - - .............. 
o 

Hummer O O O - 
Sjekreps ............. A - - - - - 
Reke ................. O O O - - 
Annet og uspesifisert . . 1 - 1 O - - 
l alt .................. 90 W 71 6 5 7 O O - 

Prissone 9 -Nordmere6 
Torsk ................ 31 6 9 36 25 O 10 O - 
Skrei - - ................. - - - 
Hyse ................. 5 2 5 6 6 O - o 
Sei ................... 8 6 100 14 8 2 O 3 
Brosme .............. 1 O 1 0 .  O 1 - - 
Lange ................ O O O O O O - - 
Blalange ............. - O O O - 
Ly r ................... 2 O 3 2 2 O - - 
Hvitting .............. - - - - - - 
Lysing ............... - - - - - 
Kveite ................ O O O O - - 
Blakveite ............. - - - - - - 
Redspette ............ O O - O O - - - p 

Div.flyndrefisk ........ O - O O - - - 
Steinbit .............. O O O - - - 
Uer .................. O O 1 O O - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - 
Breiflabb ............. O O O O - - - 
Makrellsterje ......... - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - 
Piggha ............... O 1 1 1 O - - 
Skatelrokke .......... O O O - O - - - - 
Al - - - - - - .................... 
Akkar - - - ................ - - - 
Krabbe - - - - - - ............... - - 
Hummer .............. O O O O - - - - - 
Sjekreps ............. - - - - - - - - 
Reke ................. O - - O o - - 
Annet og uspesifisert . . 1 O - 1 O - - 1 
l alt .................. 47 15 118 M 44 2 12 4 - 1 - 

1 Prissone 1 oa 2omfatter Finnmark. (11 Tana oavaranuer oaVarde sorenskriverier. 121 Hammerfest oo Altasorenskriverier . . - - - . , 
Prissone 3. tiele Troms fylke. 

3 Prissone 4,s og 6 omfatter Nordland (4) Vesteralen sorenskriveri unntatt den del av Hadsel herred som ligger på aust-Vågey, (5) 
den del av Hadsel herred på Aust-Vagey, Lofoten, Ofoten (unntatt herredene Gratangen og Salangen). og Salten sorenskriverier, og 
Bode bylogdembete, (6) Rana, Alstahaug og BrsnneysorenskriverL 

Wrissone 7 og 8 (7) Nord-Trendelag fylke, (8) Ser-trendelag fylke. 
6 Pricsone 9, Nordmere. 



.... 
L Rogaland Fiskesalslag SIL 

Torsk ................ 17 17 13 4 - - - - 
Skrei - - - ................ - - - - - 
Hyse ................. 8 8 8 - - - 8-  sei ................... 25 - - 25 19 2 5 - - - 
Brosme .............. O O O O - - - I I *""n 'J 

1 Lyr..; ................ 16 - 16 16 - - - - - 
Hvitting .............. 1 1 1 - - - - - - 

1 I v i r ig  ............... 3 3 3 - - 
................ O o o - - - 

- - - - - - - ............. 
........... o o o - - - 
......... O o o - - - - 

.............. n - - n n - 
- - - - - - ............ 

b ............. 1 - - 1 1 - - - - - 
erje - - . .  ......... - - - - - 

de - - - ............... - - 
_" I ............... 52 - - 52 52 - - - 

' Skalelrokke .......... O - - O O - - - - - 
- - - - - .................... - - - - 

................ 
Al  
Akkar - - - 
Krabbe ............... - - - - 

1 Hummer .............. O O o - - - - - 
:Sjekreps ............. O - O O - - I Reke ................. 8 - - 8 8 - - - 
A"",,+ n" ,i~nC.cifi.orl " 

. .  ,B ............. o O o - - - - - 
Lyr ................... 5 6 5 - - - 

.. Hvitting .............. - - - - 
............... Lysing O - O O - - - - - 

................ Kveite O - O O - - - - - - 
BIBkveite ............. - - - - - - - 

I . 'Rsdspette ............ - - - 
m Div. flvndrefisk ........ - - - - - X - 

.............. o o o - - - - 
Uer - .................. o - o - - - - - o 
Roankieks ............ - - - - - 

b ............. o - - o o - - j 
- Makrellsterje ......... - - - - - - - 

Brugde - - - - - - - . - ............... 
PigghA ............... 3 3 3 - - r Skatelrokke .......... o - o o - - - w I 

- i 
Ai - - - .................... - - 

- - - - ................ - - - - ............... - - - - I l  
- - - - - .............. - - - 

, Sjekreps ............. - - - - - - - 
Reke ....... O 0 O - - - 

isert i 

-,Skrei ................. - - - - - - - 
................. 2 1 2 2 - - - - - 

535 265 ................... B00 310 385 15 90 - 
.............. 'Brosme 10 4 - 14 - - 14 - - 

................ ,Lange 8 3 - 11 - - 11 - - - 
Blalange ............. - - - - - 
Lyr ................... 2 2 4 4 - - - - 

.............. Hvitting - - - - - - - - - 



Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1980 brukt til 
Fiskesort 1-411 5-1111 pr. 1111 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre-og Melog 

i981 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Lysing - - - - - - ............... - 
Kveite ................ O - - o o m - - - 
Blåkveite - - - - - - - - ............. 
Rødspette - - - - - - - ............ 
Div. flyndrefisk ........ O O O O - - m - - 
Steinbit .............. O O O O - - - - - 
Uer - - .................. - - - - - 
Rognkjeks - - - - - - - - ............ 
Breiflabb - - - - - - - - ............. 
Makrellstorje - - - - - - - - .... . . . . .  
Brugde - - - - - - - - ............... 
Pigghå ............... 12 2 14 14 - - - - - 
Skatelrokke - - .......... - - - - - 
Al - - - .................... - - - - - 
Akkar - - - - - - ................ d 

Krabbe - - - - - - ............... 
Hummer .............. - O O O - - - - 
Sjøkreps - - ............. - - - - - - 
Reke - - - - - - - ................. 
Annet og uspesifisert . . 1 1 - 2 - 2 - - - - 
I alt .................. 604 283 887 341 387 70 90 - - 
Sunnmøre og Romsdal Fiskesalslag 
Torsk ................ 20 20 20 40 40 - - - - - 
Skrei - - - - - - ................. 
Hyse ................. 10 10 10 20 20 - - - 
Sei 140 180 180 320 280 40 - - ................... 
Brosme .............. 
Lange ................ 
Blålange ............. 
Lyr ................... 
Hvitting .............. 
Lysing ............... 
Kveite ................ 
Blakveite ............. 
Rødspette ............ 
0iv.flyndrefisk ........ 
Steinbit .............. 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb ............. 
Makrellstørje ......... 
Brugde ............... 
Pigghå ............... 
Skatelrokke .......... 
A l  .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Sjøkreps ............. 
Reke ................. 
Annet og uspesifisert . . - - - - - - - - - 
ialt 170 210 210 380 340 - - 40 - .................. 
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